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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

AUKCE #27 | 15. 10. 2021
AUCTION #27 | Oct 15, 2021

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 576
Lots 1 - 576

13:00 - 19:00
01.00 pm - 07.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/11

Prague, Czech republic

4. - 6. 10. 2021
Oct 4 - 6, 2021

11. - 13. 10. 2021
Oct 11 - 13, 2021

AUKCE #27 eLIVE | 18. - 20. 10. 2021
AUCTION #27 eLive | Oct 18-20, 2021

INTERNET
Internet live bidding

18. 10. 2021 (pondělí)
Oct 18, 2021 (Monday)

19. 10. 2021 (úterý)
Oct 19, 2021 (Tuesday)

20. 10. 2021 (středa)
Oct 20, 2021 (Wednesday)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules

Vzhledem k aktuální situaci, prosím sledujte naše webové stránky pro více informací k prohlídkám a aukcím.
Due to the current situation, please follow our website for more information on tours and auctions.
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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE  V SÁLOVÉ AUKCI
1. Aukce: Aukční prodej (aukci) předmětů uvedených v tomto katalogu organizujeme a provádíme dobrovolně a veřejně vlastním jménem na účet 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, jejichž údaje z důvodu ochrany oprávněných zájmů neposkytujeme. Jsme oprávněni vykonávat vlastním jménem 
veškerá práva dodavatele vůči kupujícím, vyplývající ze smluvního vztahu (kupní smlouvy) nebo mimosmluvní právní odpovědnosti (včetně odpovědnosti 
ze vzniklé újmy, z bezdůvodného obohacení nebo z jiných zákonných důvodů).

Podáním nabídky v sále, na dálku písemně, telefonicky nebo elektronicky, vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního 
prodeje  (“Podmínky”).

2. Účast: Účast na aukci je možná osobně v sále nebo i na dálku, jedním ze způsobu uvedených v katalogu. Pokud skutečnosti objektivní povahy 
uspořádání sálové aukce nedovolí nebo podstatným způsobem omezí (úřední omezení pořádání hromadných akcí z důvodu ochrany veřejného zdraví 
apod.), vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, změnit termín aukce, změnit místo konání, nebo uspořádat aukci pouze s účastí na dálku - takovou 
změnu budeme vhodnou formou komunikovat již registrovaným účastníkům a také formou oznámení na našem webu - www.machochlapovic.com. 

Zúčastnit se aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je podmíněna identifi kací 
zájemce o účast na aukci a jeho řádnou registrací. Podrobnosti, včetně zvláštních povinností vztahujících pro účast na dálku, najdete na našem webu. 
Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejméně 3 pracovní dny před konáním aukce.

Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím referencí a/nebo složením přiměřené 
zálohy ještě před konáním aukce (v případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu). Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení 
odmítnout provést registraci na aukci nebo vyloučit z účasti na probíhající aukci účastníka, o němž máme podezření z nekalého jednání. Vyhrazujeme si 
právo, dle vlastního uvážení, neakceptovat nabídku účastníka a také právo odmítnout udělení příklepu.

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí. Všechny 
položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našem webu).

4. Průběh aukce: Řádně registrovaní účastníci mohou v aukci v souladu s těmito Podmínkami podávat nabídky.

Účastník v sále po celou dobu aukce používá k podávání nabídek nezaměnitelné účastnické číslo, které obdrží při své registraci a nese odpovědnost, aby 
ho nepoužívala jiná osoba.

Písemná limitní podání účastníků a telefonické podání účastníků (možné pouze po předchozí domluvě) provádíme pečlivě a s ohledem oprávněné zájmy 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, avšak ve vztahu k účastníkovi bez odpovědnosti za dosažený aukční výsledek dané položky. Také negarantujeme 
úspěšné telefonické spojení.

Účastníci podávající limitní nebo „live“ (v reálním čase) nabídky prostřednictvím on-line platformy AUEX, která je dostupná na webu https://machochlapovic.
auex.de, se řídí také pravidly této platformy. Společně s poskytovatelem a provozovatelem on-line platformy se budeme snažit zabezpečit její dostupnost 
a bezporuchový provoz. Je však na odpovědnosti účastníka, aby předem získal informace o technických předpokladech a požadavcích on-line platformy 
a vykonal na svých zařízeních všechny potřebné instalace a úpravy. Za ztráty nebo jakékoliv jiné nároky vyplývající z přerušení nebo zpoždění spojení v 
důsledku technických závad nebo problémů neneseme jakoukoli právní odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce v sále probíhá 
podle pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky 
opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možné podání (příhoz) se určuje v závislosti 
od posledního podání následovně:
    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možný příhoz směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním v reálném čase. V případě shodných podání stejného druhu, 
přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle 
vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme 
v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne uskutečnění aukce). Platby přijímáme podle bydliště kupujícího aktuálního 
v době uskutečnění aukce následovně: (i) v případě bydliště kupujícího v České republice, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v českých korunách; 
a (ii) v případě jiného bydliště kupujícího, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v eurech. Účastník nás však může písemně požádat, nejpozději před 
zahájením aukce, o možnost platit v měně podle svého výběru, vždy však pouze v českých korunách nebo eurech. Pokud žádost akceptujeme, bude mít 
taková zvláštní dohoda přednost před obecným pravidlem. 

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
buď na plnění kupní smlouvy, nebo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy, nebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese 
veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 



zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Zboží je 
také možné odeslat kupujícímu na jeho riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží, jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu 
účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu 
na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

26. srpna 2021

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovenská republika

IČ: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Praha, Česká republika

IČ: 08 505 560

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 



CONDITIONS OF AUCTION SALE IN FLOOR AUCTION
1. Auction: We organize and carry out the auction sale of goods listed in this catalogue voluntarily and publicly in our own name and for the account of 
the consignors, whose data we do not disclose due to the protection of legitimate interests. We are entitled to exercise in our own name all rights of the 
consignor vis-à-vis the buyers, arising either from the contractual relationship (purchase contract) or non-contractual legal liability (including liability for 
damage, unjust enrichment or other legal grounds).

Upon submission of a bid on the fl oor, remotely in writing, by telephone or electronically, the participant expresses its unconditional consent to the 
content of these Terms of Auction Sale (hereinafter the “Terms”).

2. Participation: Participation in the auction is possible in person on the fl oor or remotely, by one of the methods mentioned in the catalogue. If facts 
of an objective nature do not allow or substantially restrict the organization of a fl oor auction (offi  cial restrictions regarding the organization of mass 
events for reasons of public health, etc.), we reserve the right, in our sole discretion, to reschedule the auction, change the venue, or to organize the 
auction with remote participation only - we will communicate such a change in a suitable form to already registered participants and also in the form of 
an announcement on our website - www.machochlapovic.com.

Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Participation in the auction is conditioned by the identifi cation of the person interested in participating in the auction and its proper registration. 
Details, including special obligations related to remote participation, can be found on our website. Legal entities are obliged to meet the conditions for 
participation in the auction at least 3 working days before the auction.

We reserve the right, in our sole discretion, to condition participation in the auction of participants unknown to us also by providing references and/or 
making a reasonable deposit before the auction (in case of successful award, the deposit will be set off  against the purchase price). We reserve the right, 
in our sole discretion, to refuse to register for the auction or to exclude from participation in an ongoing auction participants whom we suspect of unfair 
conduct. We reserve the right, in our sole discretion, not to accept the participant’s bid and also the right to refuse to award the hammering.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalogue and their classifi cation according to preservation criteria were carried 
out with extreme care. All items in the catalogue are possible to inspect in person at the specifi ed time and place (information is available in the catalogue 
and on our website).

4. The course of the auction: Duly registered participants may submit bids in the auction in accordance with these Terms.

Throughout the auction, the participant present on the fl oor uses the number assigned to him/her during his/her registration to submit bids and is 
responsible for ensuring that this number is not used by another person.

We diligently execute written limited bids and telephone bids (possible only by prior arrangement) with regard to the legitimate interests of the consignors, 
but vis-à-vis the bidder without any responsibility for the achieved auction result of the item. We also do not guarantee a successful telephone connection.

Participants submitting limited or “live” (in real time) bids via the AUEX on-line platform, which is available on the website https://machochlapovic.auex.
de, also follow the rules of this platform. Together with the provider and operator of the on-line platform, we will try to ensure its availability and trouble-
free operation. However, it is the participant’s responsibility to obtain information in advance about the technical prerequisites and requirements of the 
on-line platform and to implement all necessary installations and adjustments on its equipment. We are not liable for any losses or any other claims 
resulting from interruptions or delays due to technical defects or problems.

The prices listed in the catalogue for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The fl oor auction proceeds 
according to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalogue) to combine or to separate items, change their 
sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting 
price. The minimum bid increment is determined by the current bid on the item as follows:
    

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If same bids are submitted, limited bid 
shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line “live” bid. In the event of two or more same bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the 
auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase contract is 
concluded. The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s premium of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction 
price together with the buyer’s premium constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (converted at the 
exchange rate of the ECB on the previous day of the auction). We accept payments in accordance with the current buyer’s residence at the time of the 
auction as follows: (i) in the case of the buyer’s residence in the Czech Republic, the buyer will be obliged to pay the purchase price in Czech crowns; and 
(ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, no later 
than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we accept 
the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 days from the auction. After expiry of this 
period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each day of delay.

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer either for performance of the purchase contract, or compensation for losses resulting from non-performance of the 
purchase contract, or the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such case 

we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the notice 
of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Slovak Republic Act No. 297/2008 Coll., in the Czech Republic Act 
No. 253/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk of legalization for each transaction. Participants and buyers 
are obliged - at any stage of the auction or after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, to 
the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event 
that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. The goods 
can be also sent to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at its own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase contract, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication to the 
participant’s e-mail address which it stated during its registration for the auction. The eff ects of the notifi cation and delivery of documents shall be 
preserved even in the case of provable sending of an e-mail to the participant’s (buyer’s) e-mail address which it stated during its registration for the 
auction.

If these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail.

These Terms are eff ective from the date of their issue.

August 26, 2021

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovakia
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Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Prague, the Czech Republic
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Díky spojení třígenerační sběratelské tradice dvou rodin jsme v roce 2010 položili pevné základy společnosti MACHO & 
CHLAPOVIČ. V průběhu prvního roku se nám podařilo uskutečnit naši první mezinárodní aukci na evropské úrovni a za 
pár let jsme se zařadili mezi nejvýznamnější společnosti v tomto oboru.  Znalosti trhu, sběratelské zkušenosti a rodinnou 
historii jsme přeměnili ve schopnost poskytovat sofi stikované služby široké sběratelské veřejnosti i investorům. 

Od počátku společnosti je naším posláním předávat hodnoty přes generace. Přesně tak, jak je darovali naši dědové 
našim otcům a naši otcové nám. A my je dnes předáváme našim dětem. Mnoho našich klientů přeneslo toto poslání do 
svých vlastních rodin a tradic. A to je naším hnacím motorem, protože vidíme, že naše práce má skutečný a hlubší smysl.

Jsme jedinou profesionální společností v našem regionu, která splnila náročné kritéria přijetí do IAPN (mezinárodní 
sdružení profesionálních numismatiků) založené v roce 1951 v Ženevě. Protifalzátorská komise v rámci IAPN, IBSCC 
(International Bureau for the Suppression of Counterfeit Coins), je jedinou mezinárodní nezávislou autoritou posuzující 
pravost. Aktivně s ní spolupracujeme a snažíme se svými profesionálními radami přispívat k jejím kvalifi kovaným 
rozhodnutím.

NÁŠ TÝM

ODBORNÍ GARANTI

Ing. Elizej Macho sen.

Anna Lohynská Mgr. Zuzana Dolinská

Ing. Renáta MachováJUDr. Dušan Ivanič
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Máme dobré znalosti a zkušenosti z oblasti fi nančních trhů, portfolio managementu i z oblasti alokace aktiv do historicky 
a sběratelsky atraktivních předmětů a díky tomu dokážeme uspokojit i toho nejnáročnějšího klienta. Působíme zejména 
v České a Slovenské republice, dále pak v Rakousku a Maďarsku, našimi klienty jsou však lidé z více než 50 zemí světa.

 Jsme držiteli několika celosvětových aukčních rekordů týkajících se mincí a medailí z území Česka a Slovenska. U nás 
naleznete nekompromisní a precizní posuzování pravosti předmětů, náležitou péči o korektní popis jejich kvality, a 
to vše v kombinaci s vysokými profesními a obchodními etickými standardy. Jsme regionálním lídrem v oblasti 
metodiky, technologií a komplexního posuzování pravosti předmětů. Doživotně a neomezeně ručíme za pravost všeho, 
co prodáváme, proto jsme v našem regionu tradičně logickou první volbou, pokud přemýšlíte, kde prodat špičkový 
numismatický materiál.
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KELTI
Celts | Kelten

1.	 EF | good EF  1 200 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Výjimečný exemplář!  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Extraordinary piece!  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Prachtexemplar! 

Ḑ 7.35 g  ḁ 15,3-16,2 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 335 var.; Lanz –; Flesche –; Militký 2015, 51–52 var.; Kostur – Gášpár 135.8–9 var.  

ČECHY
Bohemia | Böhmen

2.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 1/3 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ Klečící lučištník. Drobné škrábance. Velmi vzácná! 
 1/3 Stater (2nd century BC). Kneeling Archer type. Little scratches. Very rare! 
 1/3 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Kniender Bogenschütze. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 2.59 g  ḁ 11–12 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 209–211, Lanz –, Flesche –, Militký II:25, Kostur – Gášpár 17  

3.    RR!	 VF | VF  100 €
 1/8 Statéru – suberát plátovaný zlatem (2. stol. př. Kr.). Typ Klečící lučištník. Stopy koroze. Velmi vzácná! 
 1/8 Stater - gold plated (2nd century BC). Kneeling Archer type. Traces of corrosion. Very rare! 
 1/8 Stater – Subaerat (2. Jh. v. Chr.). Typ Kniender Bogenschütze. Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 0.55 g  ḁ 8,3-8,7 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 212–214, Lanz –, Flesche –, Militký II:25, Kostur – Gášpár 18  

MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO
Moravia / Lower Austria | Mähren / Niederösterreich

4.    R!	 about EF | about EF  400 €
 1/3 Statéru (1. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Vzácná! 
 1/3 Stater (1st half of 2nd century BC). Athena Alkidemos type. Rare! 
 1/3 Stater (1. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athene Alkidemos. Selten!

Ḑ 2.70 g  ḁ 10,5-10,9 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 48.6  

5.	 good EF | good EF  500 €
 1/24 Statéru (2. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos.  
 1/24 Stater (2nd half of 3rd century BC). Athena Alkidemos type.  
 1/24 Stater (2. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos. 

Ḑ 0.35 g  ḁ 5,9-6,9 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 141 var., Lanz –, Flesche, –, Smělý 1 var., Kostur - Gášpár 52.1 var.  



AUCTION HIGHLIGHT

2.
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Keltská mince s motivem lučištníka

Celtic coin with archer motive

Výtvarné motivy nejstarších středoevropských keltských 
mincí odráží nápadně často inspirační zdroje, které Keltové 
znali ze Středomoří – především z oblasti Makedonie, Thrákie, 
ale také z Itálie, pevninského Řecka, maloasijských osad, Sicílie 
a pravděpodobně i dalších oblastí antického světa. Většina 
převzatých motivů představovala v antickém prostředí v různé 
míře standardizovaná vyobrazení oblíbených scén či témat 
vycházející zpravidla z řecké mytologie. Zdaleka však nebyla 
vyhrazena pouze mincím. Ba právě naopak, jejich doménou 
bylo užité umění, představující všudypřítomnou kulisu antické 
všednodennosti, se kterou přicházeli do kontaktu Kelti při 
svých výbojích na přelomu první a druhé čtvrtiny 3. století 
př. Kristem a dlouhodobě jako žoldnéři ve službách řeckých 
panovníků.

Přebírání antických motivů, a také hmotnostních standardů, 
je jednoznačným dokladem, že ražba mincí představovala v 
prostředí keltské společnosti importovaný a myšlenkově zcela 

The artistic motifs of the oldest Central European Celtic coins reflect the often inspiring sources of inspiration that the Celts 
knew from the Mediterranean - especially from Macedonia, Thrace, but also from Italy, mainland Greece, Asia Minor settlements, 
Sicily and probably other areas of the ancient world. In the ancient world, most of the adopted motifs represented, to varying 
degrees, standardized depictions of popular scenes or themes, usually based on Greek mythology. However, this tendencies 
were far from reserved for coins only. On the contrary, their domain was applied art, representing the ubiquitous background of 
ancient everyday life, with which the Celts came into contact during their conquests at the turn of the first and second quarters 
of the 3rd century BC and for a long time as mercenaries in the service of Greek rulers.

The adoption of ancient motifs, as well as weight standards, is a clear proof that coin minting was an imported and ideologically 
completely new phenomenon in the environment of Celtic society. Ancient motifs were barbarized in Central Europe to varying 
degrees, both in form and content. It is not at all clear how many users of Celtic coins even suspected that the coin images of 
“their” currency were based on patterns popular in distant regions of the ancient world.

The rapid development of coin minting in the Amber Trail corridor, in the area of Moravia and Lower Austria, in the middle 
of the 3rd century BC, represented a powerful inspiration for the development of coin minting in the surrounding areas of 
La Tène Europe, especially in Bohemia. With a certain delay, many types of gold and silver coins were minted in Bohemia in 
the monetary system, which largely copied the parameters of the monetary system of the Amber Trail corridor. With a few 
exceptions, gold staters, their thirds, eighths and twenty-fours, as well as silver rounds, were minted.

A very interesting type of gold Celtic coin minted in Bohemia for a long period of time is the type of kneeling archer or kneeling 
figure holding wands. Stater third of this type will be auctioned under no. 2. The significance of the motif of the reverse side 
with a half-kneeling figure holding two crossed rods or wands is unclear. However, the similarity of the depicted scene with 
the motifs of Achaemenid coins of the 5th to the 4th century BC is very striking. Golden Persian dareikos (Gk. dareikós statḗr), 
trade coins with the motif of a kneeling king-archer, have been minted in vast numbers for more than a hundred years, and 
as very valuable trade coins have also been distributed in Asia Minor. Often these coins are stamped eccentrically and the 
depiction of the bow is not complete. It is easy to imagine that this depiction was the model according to which Celtic coins 
were minted in Bohemia.

nový fenomén. Antické motivy byly ve středoevropském prostoru v různé míře barbarizovány, a to ve formě i obsahu. Není 
vůbec zřejmé, kolik uživatelů keltských mincí vůbec tušilo, že mincovní obrazy „jejich“ platidel vycházely ze vzorů oblíbených 
ve vzdálených krajích antického světa. 

Rychlý rozvoj ražby mince v koridoru Jantarové stezky, v prostoru Moravy a Dolního Rakouska, v polovině 3. století před 
Kristem, představoval mohutný inspirační impuls pro vývoj mincovnictví i v okolních oblastech laténské Evropy, zejména v 
Čechách. S určitým zpožděním došlo v Čechách k ražbě mnoha typů zlatých i stříbrných mincí v měnovém systému, který do 
značné míry kopíroval parametry měnového systému koridoru Jantarové stezky. Až na výjimky byly raženy zlaté statéry, jejich 
třetiny, osminy a čtyřiadvacetiny a také stříbrné oboly.

Velmi zajímavým v Čechách po delší období raženým typem zlaté keltské mince je typ klečící lučištník či klečící postava 
držící hůlky. Třetina statéru tohoto typu bude dražena pod položkou č. 2. Význam motivu rubní strany s polo-klečící postavou 
držící dvě zkřížené tyče či hůlky není zřejmý. Velmi nápadná je však podobnost vyobrazené scény s motivy achajmenovských 
mincí 5.–4. století př. Kr. Zlaté perské dárejky, obchodní mince s motivem klečícího krále-lukostřelce, byly raženy v ohromném 
množství více než sto let a jako velmi hodnotná obchodní mince byly rozšířeny také v Malé Asii. Často jsou tyto mince vyraženy 
excentricky a vyobrazení luku není úplné. Lze si snadno představit, že právě tento obraz byl vzorem, podle kterého byly keltské 
mince v Čechách raženy.

West coast of Asia Minor, AV Dareikos, mint Sardy, around 420–375 
BC. CNG 2019, AC 441, No. 191.
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JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO, BRATISLAVSKÉ OPPIDUM
Southwestern Slovakia (Bratislava) | Südwestslowakei (Pressburg)

6.	 good VF | good VF  700 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ BIATEC. Drobné škrábance.  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). BIATEC type. Little scratches.  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ BIATEC. Kleine Kratzer. 

Ḑ 16.95 g  ḁ 23,7-25,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 719, Göbl II/1(1)-1, Lanz 62, Flesche –, Kostur – Gášpár 178 var.  

7.	 good VF | VF  800 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ BIATEC.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). BIATEC type.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ BIATEC. 

Ḑ 16.70 g  ḁ 22,9-25 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 711–716, Lanz 71, Flesche 486, Göbl II/4-1, Kostur – Gášpár 178.3  

8.    R!	 good VF | EF  500 €
 Drachma. Typ Hrabušice. Drobné škrábance. Vzácná! 
 Drachm. Hrabušice type. Little scratches. Rare! 
 Drachme. Typ Hrabušice. Kleine Kratzer. Selten!

Ḑ 1.45 g  ḁ 13,6-15 mm  Ọ Ag  Ḋ Kolníková 2004, 51, Obr. 2: Hr/A–C var.; Kostur – Gášpár 222.5  

SEVERNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northern Slovakia | Norden der Slowakei

9.    R!	 about EF | EF  300 €
 Drachma. Typ Spiš. Vzácná!  Drachm. Spiš type. Rare!  Drachme. Typ Spiš (Zips). Selten!

Ḑ 3.50 g  ḁ 15,6-16 mm  Ọ Ag  Ḋ Kolníková 2004, 51, Obr. 2: Sp/B; Kostur – Gášpár 219.1 var.  
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BOHEMIKA
Bohemia | Böhmen

BOLESLAV II. (972-999)
Boleslaus II | Boleslav II.

10.    RRR!	 EF | good EF  900 €
 Denár. Nepatrný dvojráz. Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 Denar. Slightly double struck. Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 Denar. Leichter Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 1.25 g  ḁ 21,5-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 129, Lukas IV (podobný jako zlomek 396)  

11.	 EF | about EF  700 €
 Denár.   Denar.   Denar. 

Ḑ 1.35 g  ḁ 20,6-20,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 123, Lukas I  

12.    RR!	 good EF | good EF  1 500 €
 Denár. Vyšehrad. Mírně nedoražený. Opis ZANTA VIZEG, malý křížek vedle poprsí. Velmi vzácný! 
 Denar. Wissehrad. Lightly weakly struck. Inscription ZANTA VIZEG. Very rare! 
 Denar. Wissehrad. Leichte Prägeschwäche.  Umschrift ZANTA VIZEG. Sehr selten!

Ḑ 1.40 g  ḁ 22,5-23,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 140 var., Lukas XI/11 var. (neznámé rubní razidlo / unknown obverse die)  



AUCTION HIGHLIGHT

12.
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13.    R!	 good VF | good VF  600 €
 Brakteát. Pěkná patina. Mírně prasklý. Ze staré sbírky. Vzácný! 
 Bracteate. Nice patina. Slightly broken. Origin in old collection. Rare! 
 Brakteat. Schöne Patina. Leicht geborsten. Aus der alten Sammlung. Selten!

Ḑ 0.80 g  ḁ 42,8-44,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 712  

14.    R!	 about EF | about EF  700 €
 Brakteát. Pěkná patina. Mírně prasklý ražbou. Nepatrně vylomený. Ze staré sbírky. Vzácný! 
 Bracteate. Nice patina. Slightly broken. Slightly broken off. Origin in old collection. Rare! 
 Brakteat. Schöne Patina. Leicht geborsten. Leicht abgespaltet. Aus der alten Sammlung. Selten!

Ḑ 0.85 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 772a  

VÁCLAV I. (1230-1253)
Wenceslaus I | Wenzel I.

15.    R!	 good VF | good VF  600 €
 Brakteát. Mírně prasklý ražbou. Pěkná patina. Ze staré sbírky. Vzácný! 
 Bracteate. Slightly broken. Nice patina. Origin in old collection. Rare! 
 Brakteat. Leicht geborsten. Schöne Patina. Aus der alten Sammlung. Selten!

Ḑ 0.80 g  ḁ 38-39,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 770  
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VÁCLAV II. (1278-1305)
Wenceslaus II | Wenzel II.

16.    R!	 EF | EF  200 €
 Brakteát (1298–1304). Sasko. Míšeňsko (pod správou českého krále). Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Ze staré 

sbírky. Vzácný! 
 Bracteate (1298–1304). Saxony. Meissen. Extraordinary piece! Nice patina. Origin in old collection. Rare! 
 Brakteat (1298–1304). Sachsen. Meissen. Prachtexemplar! Schöne Patina. Aus der alten Sammlung. Selten!

Ḑ 0.75 g  ḁ 35-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Schwinkowski 886  

LUDVÍK I. (1516-1526)
Louis I | Ludwig I.

17.    RRR!	 good VF | good VF  18 000 €
 Dukát (1516–1521). Raženo v Praze nebo Kutné Hoře. Extrémně vzácný! 
 Ducat (1516–1521). Minted in Prague or Kuttenberg. Extremely rare! 
 Dukat (1516–1521). Geprägt in Prague oder Kuttenberg. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Kostka z Postupic  Ḑ 2.95 g  ḁ 21,2-21,5 mm  Ọ Au  Ḋ Černohorský – Videman I.b/2  

LUDVÍK I. (1342-1382)
Louis I | Ludwig I.

UHERSKO - OBDOBÍ VOLENÝCH KRÁLŮ
Hungary - Elected Kings | Ungarn - gewählte Könige

18.	 about EF | about EF  800 €
 Dukát (1342-1353). Kremnica nebo Budín.   Goldgulden (1342-1353). Kremnitz or Buda.  
 Goldgulden (1342-1353). Kremnitz oder Buda. 

Ḉ Lorandus  Ḑ 3.48 g  ḁ 20,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 512, Unger 405, Pohl B1, Lengyel 3  



AUCTION HIGHLIGHT
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ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg | Sigismund von Luxemburg

19.	 good EF | good EF  800 €
 Dukát (1387-1389). Košice. Mírně prohnutý. Vryp.  
 Goldgulden (1387-1389). Kaschau. Slightly bent. Scratch.  
 Goldgulden (1387-1389). Kaschau. Leicht gebogen. Kratzer. 

Ḍ Ż -  Ż Ḉ Jacobus a Christianus  Ḑ 3.52 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-6, Lengyel 17/11  

20.    R!	 about EF | EF  800 €
 Dukát (1423). Kremnica. Vryp. Vzácný!  Goldgulden (1423). Kremnitz. Scratch. Rare! 
 Goldgulden (1423). Kremnitz. Kratzer. Selten!

Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-4, Lengyel 18/16  

LADISLAV POHROBEK (1453-1457)
Ladislaus the Posthumous | Ladislaus Postumus

21.	 EF | good EF  700 €
 Dukát (1411-1419). Kremnica.   Goldgulden (1411-1419). Kremnitz.   Goldgulden (1411-1419). Kremnitz. 

Ḍ ũ -  Ǫ/7 Ḑ 3.56 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 574, Pohl D3-2, Lengyel 19/4  

22.	 EF | EF  600 €
 Dukát (1453). Kremnica.   Goldgulden (1453). Kremnitz.   Goldgulden (1453). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ -  ģ Ḑ 3.55 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-5, Lengyel 29/4, Unger 515/e  
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23.	 EF | about UNC  1 000 €
 Dukát (1454). Kremnica. Ražební lesk v ploše na reverzu.  
 Goldgulden (1454). Kremnitz. Nice luster in the field on reverse.  
 Goldgulden (1454). Kremnitz. Spiegelnde Felder am Revers. 

Ḍ Ǫ -  Ŏ Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.58 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-2, Lengyel 29/2  

24.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát (1447-1451). Kremnica.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ -  ǩ Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.52 g  ḁ 20,5 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-3, Lengyel 29/3  

MATYÁŠ KORVÍN (1458-1490)
Matthias Corvinus | Matthias Corvinus

25.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát (1483-1485). Nagybánya. Prohnutý.   Goldgulden (1483-1485). Baia Mare. Bent.  
 Goldgulden (1483-1485). Neustadt. Gebogen. 

Ḍ ĕ -  Ń Ḑ 3.53 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Pohl K15-9, Lengyel 45/8, Huszár 680  
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EVROPSKÝ STŘEDOVĚK
European Middle Age | Europäisches Mittelalter

ANGLIE
England | England

26.	 VF | VF  800 €
 Rose Noble. Edward IV. (1461–1470). Londýn. Vada střížku. Nepatrný dvojráz.  
 Rose Noble. Edward IV (1461–1470). London. Flan defect. Slightly double struck.  
 Rose Noble. Edward IV. (1461–1470). London. Schrötlingsfehler. Leichter Doppelschlag. 

Ḑ 7.60 g  ḁ 35-35,6 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 132  

FRANCIE
France | Frankreich

27.	 VF | VF  500 €
 Ecu d’or à la chaise. Philipp VI. de Valois (1328–1350).  
 Ecu d’or à la chaise. Philipp VI de Valois (1328–1350).  
 Ecu d’or à la chaise. Philipp VI. de Valois (1328–1350). 

Ḑ 4.50 g  ḁ 28,4-29 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 267  

28.	 VF | good VF  500 €
 Ecu d’or à la chaise. Philipp VI. de Valois (1328–1350).  
 Ecu d’or à la chaise. Philipp VI de Valois (1328–1350).  
 Ecu d’or à la chaise. Philipp VI. de Valois (1328–1350). 

Ḑ 4.45 g  ḁ 27-27,3 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 267  

29.    RR!	 EF | EF  6 000 €
 Double Royal d’or (1340). Philipp VI. de Valois (1328–1350). Dvojráz. Velmi vzácný! 
 Double Royal d’or (1340). Philipp VI de Valois (1328–1350). Double struck. Very rare! 
 Double Royal d’or (1340). Philipp VI. de Valois (1328–1350). Doppelschlag. Sehr selten!

Ḑ 6.70 g  ḁ 32,5-34,2 mm  Ọ Au  Ḋ Duplessy 253, Friedberg 267  
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30.	 about EF | about EF  1 000 €
 Franc à cheval. Charles V. (1364–1380). Mírně zvlněný.  
 Franc à cheval. Charles V (1364–1380). Slightly wavy.  
 Franc à cheval. Charles V. (1364–1380). Leicht gewellt. 

Ḑ 3.80 g  ḁ 27,9-28,6 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 285  

31.	 good EF | good EF  1 000 €
 Ecu d’or à la couronne (1394). Karel VI. (1380–1422). Saint-André de Villeneuve-les-Avignon. Vzácný v této 

zachovalosti. NGC MS 63.  
 Ecu d’or à la couronne (1394). Charles VI (1380–1422). Saint-André de Villeneuve-les-Avignon. Rare in this condition. 

NGC MS 63.  
 Ecu d’or à la couronne (1394). Charles VI. (1380–1422). Saint-André de Villeneuve-les-Avignon. Selten in dieser 

Erhaltung. NGC MS 63. 
Ọ Au  Ḋ Duplessy 369C, Friedberg 291  

SEDMIHRADSKO
Transylvania | Siebenbürgen

GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen | Gabriel Bethlen

32.    R!	 good VF | about EF  3 000 €
 Tolar 1627. Košice. Pěkná patina. Vzácný!  Thaler 1627. Kaschau. Nice patina. Rare! 
 Taler 1627. Kaschau. Schöne Patina. Selten!

Ḍ M - C Ḑ 28.24 g  ḁ 44,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár Siebenbürgen 388, Davenport 4719  
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg | RDR

FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I | Ferdinand I.

34.	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát 1532. Kremnica.   Ducat 1532. Kremnitz.   Dukat 1532. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.57 g  ḁ 21,95 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a, Markl 1254  

35.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1538. Kremnica.   Ducat 1538. Kremnitz.   Dukat 1538. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.56 g  ḁ 21,9 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

36.	 EF | EF  1 200 €
 Dukát 1542. Kremnica.   Ducat 1542. Kremnitz.   Dukat 1542. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.51 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a, Markl 1256  

33.    Unikum!	 about EF | about EF  400 €
 Dukát 1527. Dobové falzum. Zvlněný. Naprasklý. Kontramarka hvězda. Unikát! 
 Ducat 1527. Contemporary forgery. Wavy. Broken. Star countermark. Unique! 
 Dukat 1527. Zeitgenössische Fälschung. Gewellt. Geborsten. Mit Gegenstempel Stern. Unikum!

Ḍ K -B Ḑ 3.20 g  Ọ Au (884)  
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37.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1545. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1545. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1545. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.54 g  ḁ 22,25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

38.	 EF | about EF  800 €
 Dukát 1554. Nagybánya. Nedoražený.   Ducat 1554. Baia Mare. Weakly struck.  
 Dukat 1554. Neustadt. Prägeschwäche. 

Ḍ N/C - ć Ḑ 3.49 g  ḁ 22,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 899, Unger 716.c  

39.    R!	 good EF | EF  1 000 €
 Dukát 1559. Kremnica. Mírně prohnutý. Vzácný!  Ducat 1559. Kremnitz. Slightly bent. Rare! 
 Dukat 1559. Kremnitz. Leicht gebogen. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.53 g  ḁ 22,3 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 896, Unger 717  

40.	 about UNC | good EF  1 500 €
 Dukát 1563. Kremnica. Mírně zvlněný.  
 Ducat 1563. Kremnitz. Slightly wavy.  
 Dukat 1563. Kremnitz. Leicht gewellt. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 896, Unger 717  
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41.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1564. Kremnica.   Ducat 1564. Kremnitz.   Dukat 1564. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.55 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 896, Unger 717  

42.    R!	 about EF | about EF  4 000 €
 Tolar 1529. Jáchymov. Vzácný!  Thaler 1529. Joachimsthal. Rare!  Taler 1529. Joachimsthal. Selten!

Ḍ Ḙ Ḉ Utz Gebhart  Ḑ 29.00 g  ḁ 41-41,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 76, Halačka 94, Chaura 150 var.  
Ex Künker 147/2009, # 269

43.    RRR!	 EF | EF  6 000 €
 Tolar (1531). Jáchymov. Kabinetní kus s nádhernou patinou. Drobné stopy koroze. Nepatrný dvojráz. Extrémně vzácný! 
 Thaler (1531). Joachimsthal. Highly collectible piece with beautiful patina. Light traces of corrosion. Slightly double 

struck. Extremely rare! 
 Taler (1531). Joachimsthal. Kabinettstück mit feiner Patina. Kleine Korrosionsspuren. Leichter Doppelschlag. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ ḙ Ḛ Ḉ Petr Tunkher, Klaus Kraus  Ḑ 29.00 g  ḁ 39,4-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 44, Halačka 99, Chaura 161 var.  

44.	 VF | good VF  700 €
 Tolar (1535–1542). Jáchymov. Nepatrný dvojráz.   Thaler (1535–1542). Joachimsthal. Slightly double struck.  
 Taler (1535–1542). Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ē Ḉ Hans Weizelmann  Ḑ 29.00 g  ḁ 37,7-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 48, Halačka 104, Chaura 168  



AUCTION HIGHLIGHT
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45.	 EF | EF  1 500 €
 Tolar (1535–1542). Jáchymov. Nepatrný dvojráz.   Thaler (1535–1542). Joachimsthal. Slightly double struck.  
 Taler (1535–1542). Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ē Ḉ Hans Weizelmann  Ḑ 28.90 g  ḁ 38,7-38,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 48, Halačka 104, Chaura 171  

46.	 about EF | about EF  1 200 €
 Tolar (1542–1543). Jáchymov.   Thaler (1542–1543). Joachimsthal.   Taler (1542–1543). Joachimsthal. 

Ḍ Ḝ Ḉ Martin Kempf  Ḑ 28.85 g  ḁ 38,6-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 62, Halačka 106, Chaura 183/184 var.  

47.    R!	 good VF | about EF  1 000 €
 Tolar 1546. Jáchymov. Vzácný!  Thaler 1546. Joachimsthal. Rare!  Taler 1546. Joachimsthal. Selten!

Ḍ Ḣ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.65 g  ḁ 39,4-39,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 82, Halačka 112, Chaura 213  
Ex Busso Peus Nachf. 377/2003, # 3224

48.	 good EF | good EF  1 400 €
 Tolar 1548. Jáchymov. Výjimečný exemplář!   Thaler 1548. Joachimsthal. Extraordinary piece!  
 Taler 1548. Joachimsthal. Prachtexemplar! 

Ḍ Ẻ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.90 g  ḁ 39,7-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 86, Halačka 113 var., Chaura 223/222 var.  



28

49.	 about EF | EF  1 500 €
 Tolar 1552. Kutná Hora. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Nepatrný dvojráz. Vzácný v této zachovalosti.  
 Thaler 1552. Kuttenberg. Extraordinary piece! Nice patina. Slightly double struck. Rare in this condition.  
 Taler 1552. Kuttenberg. Prachtexemplar! Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ ṳ Ḑ 28.05 g  ḁ 39,8-41,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 22, Halačka 42, Chaura 108 var.  
Ex Künker 80/2003, # 648

50.	 EF | EF  1 800 €
 Tolar 1557. Praha.   Thaler 1557. Prague.   Taler 1557. Prag. 

Ḍ Ḗ Ḉ Ludvík Neufahrer  Ḑ 28.85 g  ḁ 40,3-40,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 18, Halačka 13, Chaura 10/12  

51.    R!	 EF | EF  1 400 €
 Tolar (1560–1561). Praha. Nepatrný dvojráz. Vzácný!  Thaler (1560–1561). Prague. Slightly double struck. Rare! 
 Taler (1560–1561). Prag. Leichter Doppelschlag. Selten!

Ḍ ḕ Ḉ neobsazeno  Ḑ 28.75 g  ḁ 40-40,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15/19–20, Halačka 15, Chaura –  

52.    RRR!	 good VF | good VF  2 000 €
 1/2 Tolar (okolo 1531). Jáchymov. Stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler (around 1531). Joachimsthal. Traces of corrosion. Extremely rare! 
 1/2 Taler (um 1531). Joachimsthal. Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḘḚ Ḉ Utz Gebhart, Klaus Kraus  Ḑ 14.10 g  ḁ 33,8-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 20 var., Halačka 121a, Chaura 160 var.  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 111 (Dietiker Collection)
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53.    RRR!	 good EF | good EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1557. Praha. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. 

Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1557. Prague. Extraordinary piece! Nice patina. Rest of lustre in the fields. Little scratches. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1557. Prag. Prachtexemplar! Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Kratzer. Von allergrößter 

Seltenheit!
Ḍ Ḗ Ḉ Ludvík Neufahrer  Ḑ 14.35 g  ḁ 34,7-34,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 20, Chaura 11 var.  

54.    RR!	 about EF | EF  1 500 €
 1/2 Tolar 1558. Jáchymov. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nepatrný dvojráz. Drobné vady střížku. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1558. Joachimsthal. Rest of lustre in the fields. Slightly double struck. Small flan defects. Very rare! 
 1/2 Taler 1558. Joachimsthal. Überreste der spiegelnden Felder. Leichter Doppelschlag. Kleine Schrötlingsfehler. 

Sehr selten!
Ḍ Ḽ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 14.30 g  ḁ 31,6-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 36, Halačka 129, Chaura 251 var.  

55.    RR!	 about EF | EF  600 €
 1/4 Tolar (1545–1546). Jáchymov. Nepatrně naprasklý. Drobné stopy koroze. Velmi vzácný! 
 1/4 Thaler (1545–1546). Joachimsthal. Slightly broken. Light traces of corrosion. Very rare! 
 1/4 Taler (1545–1546). Joachimsthal. Leicht geborsten. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ Ḣ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 7.10 g  ḁ 27,4-27,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Halačka 134, Chaura 206/208  

56.    RR!	 EF | EF  1 200 €
 1/4 Tolar 1560. Jáchymov. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Drobné vady střížku. Drobné škrábance. Velmi vzácný! 
 1/4 Thaler 1560. Joachimsthal. Nice patina. Lightly weakly struck. Small flan defects. Little scratches. Very rare! 
 1/4 Taler 1560. Joachimsthal. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Kleine Schrötlingsfehler.  Kleine Kratzer. 

Sehr selten!
Ḍ Ḽ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 7.15 g  ḁ 27-27,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 18b, Halačka 139, Chaura –  
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57.    RRR!	 VF | good VF  3 000 €
 Nový groš 1528. Jáchymov. Mírně zvlněný. Mírně prasklý. Nepatrný dvojráz. Extrémně vzácný! 
 New Groschen 1528. Joachimsthal. Slightly wavy. Slightly broken. Slightly double struck. Extremely rare! 
 Neuer Groschen 1528. Joachimsthal. Leicht gewellt. Leicht geborsten. Leichter Doppelschlag. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ḙ Ḉ Utz Gebhart  Ḑ 2.65 g  ḁ 27-27,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2b, Halačka 141, Chaura 148  

58.    R!	 VF | VF  800 €
 Pražský groš (bílý groš) 1547. Kutná Hora. Dvojráz. Vzácný! 
 Prague Groschen (Weissgroschen) 1547. Kuttenberg. Double struck. Rare! 
 Prager Groschen (Weissgroschen) 1547. Kuttenberg. Doppelschlag. Selten!

Ḑ 2.00 g  ḁ 22,2-22,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5, Halačka 72, Chaura 97 var.  

59.    RRR!	 good EF | good EF  2 000 €
 Stříbrná císařská pečeť (1526-1531). Galvanoplastická replika pečetě zhotovená pro hraběte Artura Enzenberga. 

Pěkná patina. Cizelované detaily. Extrémně vzácná! 
 Imperial silver seal (1526-1531). Galvanoplastic seal replica by count Arthur von Enzenberg. Nice patina. Engraved 

details. Extremely rare! 
 Kaiserliches Silbersiegel (1526-1531). Galvanoplastische Nachbildung für Arthur Graf von Enzenberg von Morosini. 

Schöne Patina. Ziseliert. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 1032.81 g  ḁ 143 mm  Ḋ Markl 2009a  
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MÜNSTERBERG - OLEŠNICE. KAREL I. (1498-1536)
Münsterberg–Öls. Karl I | Münsterberg–Öls. Karl I.

60.	 VF | VF  1 200 €
 Dukát 1522. Rychleby.   Ducat 1522. Reichenstein.   Dukat 1522. Reichenstein. 

Ḑ 3.35 g  ḁ 20,5-21,2 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg 2068  

61.	 good EF | good EF  260 €
 60 Krejcar 1574. Hall. Výjimečný exemplář!   60 Kreutzer 1574. Hall. Extraordinary piece!  
 60 Kreuzer 1574. Hall. Prachtexemplar! 

Ḑ 24.55 g  ḁ 38,8 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, Moser – Tursky 214 var.  

MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II | Maximilian II.

62.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1571. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1571. Kremnitz. Rare!  Dukat 1571. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.57 g  ḁ 22,5 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756  

ARCIVÉVODA FERDINAND TYROLSKÝ (1564-1595)
Ferdinand Archduke of Austria | Erzherzog Ferdinand

63.    R!	 EF | EF  1 200 €
 Dukát 1576. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1576. Kremnitz. Rare!  Dukat 1576. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.53 g  ḁ 22,8 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756.a  
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64.	 VF | good VF  700 €
 Tolar 1574. Kutná Hora. Nepatrný dvojráz.   Thaler 1574. Kuttenberg. Slightly double struck.  
 Taler 1574. Kuttenberg. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ṱ Ḑ 28.90 g  ḁ 41-41,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 193, Chaura 81  

65.    RR!	 EF | EF  20 000 €
 Tolar 1575. České Budějovice. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Velmi vzácný! 
 Thaler 1575. Budweis. Extraordinary piece! Nice patina. Very rare! 
 Taler 1575. Budweis. Prachtexemplar! Schöne Patina. Sehr selten!

Ḍ (ǽ) Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 28.55 g  ḁ 39,8-40,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 254, Chaura 214 var.  

66.    R!	 EF | EF  2 000 €
 Tolar 1577. Kremnica. Posmrtný ročník! Vzácný!  Thaler 1577. Kremnitz. Posthumous strike! Rare! 
 Taler 1577. Kremnitz. Posthume Prägung! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.37 g  ḁ 42,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 979, Unger 758  

67.    RR!	 good VF | good VF  1 400 €
 60 Krejcar 1565. Jáchymov. Velmi vzácný!  60 Kreutzer 1565. Joachimsthal. Very rare! 
 60 Kreuzer 1565. Joachimsthal. Sehr selten!

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 24.50 g  ḁ 38,8-39,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 208, Chaura 108 var.  
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68.	 VF | VF  300 €
 60 Krejcar 1566. Jáchymov. Pěkná patina.   60 Kreutzer 1566. Joachimsthal. Nice patina.  
 60 Kreuzer 1566. Joachimsthal. Schöne Patina. 

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 24.50 g  ḁ 38,6-39,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 11, Halačka 210a, Chaura 118–119 var.  

69.	 VF | good VF  500 €
 60 Krejcar 1569. Jáchymov. Pěkná patina.   60 Kreuzer 1569. Joachimsthal. Nice patina.  
 60 Kreuzer 1569. Joachimsthal. Schöne Patina. 

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 24.30 g  ḁ 39,3-39,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 12, Halačka 210, Chaura 136 var.
  

70.    RRR!	 about EF | about EF  3 000 €
 30 Krejcar 1570. České Budějovice. Pěkná patina. Stopa po závěsu. Nepatrný dvojráz. Mírně nedoražený. 

Extrémně vzácný! 
 30 Kreutzer 1570. Budweis. Nice patina. Traces of mounting. Slightly double struck. Lightly weakly struck. 

Extremely rare! 
 30 Kreuzer 1570. Budweis. Schöne Patina. Henkelspur. Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ǿ Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 12.30 g  ḁ 30,3-30,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5, Halačka 246, Chaura –  
Ex Künker 98/2005, #5677
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72.	 EF | good EF  1 600 €
 Dukát 1585. Praha. Mírně zvlněný.   Ducat 1585. Prague. Slightly wavy.   Dukat 1585. Prag. Leicht gewellt. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.49 g  ḁ 22,1 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Friedberg 85 (12 Bohemia), Halačka 295, Chaura 265 var.,  

73.	 EF | good EF  1 400 €
 Dukát 1586. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně zvlněný. Drobné škrábance.  
 Ducat 1586. Prague. Rest of lustre in the fields. Slightly wavy. Little scratches.  
 Dukat 1586. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. Leicht gewellt. Kleine Kratzer. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.45 g  ḁ 22,2-22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Friedberg 85 (12 Bohemia), Halačka 295, Chaura 267  

74.	 about EF | EF  1 400 €
 Dukát 1588. Praha.   Ducat 1588. Prague.   Dukat 1588. Prag. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.45 g  ḁ 21,7-22,5 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Friedberg 85 (12 Bohemia), Halačka 295, Chaura 276  

71.	 EF | good EF  1 300 €
 Dukát 1583. Praha. Mírně nedoražený.   Ducat 1583. Prague. Lightly weakly struck.  
 Dukat 1583. Prag. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ṉ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.50 g  ḁ 21,5-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64a, Friedberg 88 (12 Bohemia), Halačka 294, Chaura 255  

RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II | Rudolf II.
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75.	 good VF | about EF  1 300 €
 Dukát 1588. Praha. Mírně zvlněný.   Ducat 1588. Prague. Slightly wavy.   Dukat 1588. Prag. Leicht gewellt. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-22,5 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, , Friedberg 85 (12 Bohemia), Halačka 295, Chaura 276  

76.	 EF | EF  1 500 €
 Dukát 1589. Praha. Mírně zvlněný.   Ducat 1589. Prague. Slightly wavy.   Dukat 1589. Prag. Leicht gewellt. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.45 g  ḁ 22,1-22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Friedberg 85 (12 Bohemia), Halačka 295, Chaura 
279 var.  

77.	 EF | good EF  1 100 €
 Dukát 1589. Praha. Mírně prohnutý. Okrájený.   Ducat 1589. Prague. Slightly bent.  
 Dukat 1589. Prag. Leicht gebogen. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 2.99 g  ḁ 21,3 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Friedberg 85 (12 Bohemia), Halačka 295, Chaura 279  

78.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1590. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nedoražený.  
 Ducat 1590. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Weakly struck.  
 Dukat 1590. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.49 g  ḁ 21,8 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  
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79.	 EF | EF  1 400 €
 Dukát 1594. Praha.   Ducat 1594. Prague.   Dukat 1594. Prag. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.45 g  ḁ 21,8-22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 66b, Friedberg 85 (88), Halačka 298, Chaura 299  

80.	 good VF | good VF  500 €
 Dukát 1602. Vídeň. Zvlněný. Škrábanec.   Ducat 1602. Vienna. Wavy. Scratch.   Dukat 1602. Wien. Gewellt. Kratzer. 

Ḉ Lorenz Hübmer  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-22,3 mm  Ọ Au  Ḋ MA, Friedensburg 87  

81.	 good EF | about UNC  2 000 €
 Dukát 1602. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti.   Ducat 1602. Kremnitz. Rare in this condition.  
 Dukat 1602. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.46 g  ḁ 22,2 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

82.    RRR!	 about EF | about EF  1 500 €
 Dukát 1610. Praha. Zvlněný. Škrábance. Extrémně vzácný!  Ducat 1610. Prague. Wavy. Scratches. Extremely rare! 
 Dukat 1610. Prag. Gewellt. Kratzern. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ḃ Ḉ Samuel Salvart  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-22,6 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 69, Friedberg 88, Halačka 302, Chaura 348 var.  
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83.	 EF | good EF  900 €
 2 Tolar 1604. Hall. Pěkná patina.   2 Thaler 1604. Hall. Nice patina.   2 Taler 1604. Hall. Schöne Patina. 

Ḑ 57.52 g  ḁ 46,8 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, 3004, Moser – Tursky 364  

84.	 VF | good VF  700 €
 Tolar 1580. Jáchymov. Drobné stopy koroze.   Thaler 1580. Joachimsthal. Light traces of corrosion.  
 Taler 1580. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ ḻ Ḉ Jiří Kádner  Ḑ 28.45 g  ḁ 40,6-41,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 32, Halačka 393, Chaura 608  

85.	 about VF | VF  1 800 €
 Tolar 1590. Tři císaři - Maximilián I., Karel V. a Ferdinand I. Jáchymov. Stopa po závěsu.  
 Thaler 1590. Three emperors - Maximilian I Karl V and Ferdinand I. Joachimsthal. Traces of mounting.  
 Taler 1590. Drei Kaiser - Maximilian I., Karl V. und Ferdinand I. Joachimsthal. Henkelspur. 

Ḑ 29.05 g  ḁ 40,1-40,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 35, Voglhuber 86 (Hall), Halačka 387a, Chaura 655 var.  
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86.	 EF | EF  600 €
 Tolar 1596. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné vady střížku. Drobné stopy koroze.  
 Thaler 1596. Kuttenberg. Rest of lustre in the fields. Small flan defects. Light traces of corrosion.  
 Taler 1596. Kuttenberg. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Schrötlingsfehler. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ŗ Ḉ Wolf Herold  Ḑ 29.10 g  ḁ 40,9-41,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 39, Halačka 366, Chaura 502 var.  

87.	 VF | good VF  400 €
 Tolar 1598. Kutná Hora.   Thaler 1598. Kuttenberg.   Taler 1598. Kuttenberg. 

Ḍ Ŗ Ḉ Jiří Dominig  Ḑ 29.00 g  ḁ 40-40,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 39, Halačka 366, Chaura 509 var.  

88.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Tolar 1598. Nagybánya. Vzácný!  Thaler 1598. Baia Mare. Rare!  Taler 1598. Neustadt. Selten!

Ḑ 28.45 g  ḁ 40-41,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1037, Davenport 8069  

89.	 about EF | about EF  500 €
 Tolar 1602. Kutná Hora. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz. Drobné stopy koroze. Drobné vady střížku.  
 Thaler 1602. Kuttenberg. Nice patina. Slightly double struck. Light traces of corrosion. Small flan defects.  
 Taler 1602. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. Kleine Schrötlingsfehler. 

Ḍ ḯ Ḉ Jan Špís  Ḑ 29.00 g  ḁ 39,8-40,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 366, Chaura 539 var.  
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90.    RRR!	 good VF | about EF  2 000 €
 Tolar 1602. Jáchymov. Pěkná patina. Stará sběratelská značka na hraně – Ch (= Chaura). Graffiti XX. Extrémně vzácný! 
 Thaler 1602. Joachimsthal. Nice patina. Old collector’s mark on the edge – Ch (= Chaura).  Graffiti XX. Extremely rare! 
 Taler 1602. Joachimsthal. Schöne Patina. Alte Sammlermarke am Rand – Ch (= Chaura).  Graffiti XX. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ḳ Ḉ Kryštof Taubenreudter  Ḑ 28.99 g  ḁ 40,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 36, Halačka 394, Chaura 692  

91.    R!	 VF | VF  800 €
 Tolar 1603. Kutná Hora. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený. Raženo ze vzorových razidel Konráda Greutera – viz 

AK Macho & Chlapovič č. 22, s. 30. Vzácný! 
 Thaler 1603. Kuttenberg. Light traces of corrosion. Lightly weakly struck. Struck from  model dies of Konrad Greuter 

– see AC Macho & Chlapovič no. 22, p. 30. Rare! 
 Taler 1603. Kuttenberg. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. Aus dem Prägestempel des Konrad 

Greuters – AK Macho & Chlapovič Nr. 22, S. 30. Selten!
Ḍ ṕ Ḉ David Enderle  Ḑ 28.10 g  ḁ 40-40,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 47, Halačka 369, Chaura 548 var.  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 257 (Dietiker Collection)

92.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 Tolar 1604. České Budějovice. Škrábance na aversu. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Thaler 1604. Budweis. Scratches on the obverse. Lightly weakly struck. Rare! 
 Taler 1604. Budweis. Kratzer im Feld der Vorderseite. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǿ Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.64 g  ḁ 42,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 60, Halačka 431, Chaura 812  
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93.    R!	 VF | VF  1 800 €
 Tolar 1608. Praha. Pěkná patina. Vzácný!  Thaler 1608. Prague. Nice patina. Rare! 
 Taler 1608. Prag. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ŭ Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 28.65 g  ḁ 41-41,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 313, Chaura 345  

94.	 good VF | about EF  1 200 €
 Tolar 1611. Praha. Pěkná patina. Mírně nedoražený.   Thaler 1611. Prague. Nice patina. Lightly weakly struck.  
 Taler 1611. Prag. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 29.05 g  ḁ 40,3-41,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 44, Halačka 313, Chaura 357  

95.	 VF | good VF  500 €
 Tolar 1611. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   Thaler 1611. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 Taler 1611. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ (Ȳ) Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 29.15 g  ḁ 40,2-41,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 52, Halačka 369, Chaura 592 var.  

96.	 about EF | about EF  800 €
 1/2 Tolar 1582. Kutná Hora. Nepatrný dvojráz. Vzácný v této zachovalosti.  
 1/2 Thaler 1582. Kuttenberg. Slightly double struck. Rare in this condition.  
 1/2 Taler 1582. Kuttenberg. Leichter Doppelschlag. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ ŗ Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 14.30 g  ḁ 36,5-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 30, Halačka 370, Chaura 389 var.  
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97.	 VF | VF  400 €
 1/2 Tolar 1597. Kutná Hora. Drobné škrábance.   1/2 Thaler 1597. Kuttenberg. Little scratches.  
 1/2 Taler 1597. Kuttenberg. Kleine Kratzer. 

Ḍ Ŗ Ḉ Wolf Herold  Ḑ 14.20 g  ḁ 35,7-36,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 32, Halačka 370, Chaura 503 var.  

98.    RRR!	 good VF | about EF  4 000 €
 1/2 Tolar 1603. Kutná Hora. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Raženo ze vzorových 

razidel Konráda Greutera – viz AK Macho & Chlapovič č. 22, s. 30. Ze staré sbírky. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1603. Kuttenberg. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck. Struck from  model dies of 

Konrad Greuter – see AC Macho & Chlapovič no. 22, p. 30. Origin in old collection. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1603. Kuttenberg. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Aus dem 

Prägestempel des Konrad Greuters – AK Macho & Chlapovič Nr. 22, S. 30. Aus der alten Sammlung. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ ṕ Ḉ David Enderle  Ḑ 14.35 g  ḁ 35-35,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 34, Halačka 371, Chaura 549 var.  

99.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1594. Na výročí Říše v Řezně. Věnované městu Norimberk. Norimberk.  
 Silver medal 1594. Anniversary of the Empire in Regensburg. Dedicated to Nuremberg city. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1594. Auf den Reichstag in Regensburg. Widmung der Stadt Nürnberg. Nürnberg. 

Ḉ Valentin Maler  Ḑ 23.55 g  ḁ 38,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 652  

100.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile. Rudolf II. a jeho bratr arcivévoda Ernest. Litá. Pozlacená. Hlazené plochy. Stopa po závěsu.  
 Silver medal. Rudolf II. und seine Brüder Erzherzog Ernst. Cast. Gold-plated. Fields tooled. Traces of mounting.  
 Silbermedaille. Rudolf II. und seine Brüder Erzherzog Ernst. Guss. Vergoldet. Felder bearbeitet. Henkelspur. 

Ḉ Antonio Abondio  Ḑ 23.20 g  ḁ 39,4-40,10 mm  Ọ Ag  Ḋ Lana 752  
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MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II | Matthias II.

101.	 EF | about EF  1 000 €
 Dukát 1613. Kremnica.   Ducat 1613. Kremnitz.   Dukat 1613. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.41 g  ḁ 22,3 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1082, Unger 826  

102.	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1614. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1614. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1614. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,3 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a  

103.    R!	 VF | good VF  1 200 €
 Dukát 1620. Kremnica. Škrábance. Vzácný!  Ducat 1620. Kremnitz. Scratches. Rare! 
 Dukat 1620. Kremnitz. Kratzern. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.41 g  ḁ 22,7 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a  

104.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Tolar 1609. Kremnica. První ročník! Mírně nedoražený.   Thaler 1609. Kremnitz. First date! Lightly weakly struck.  
 Taler 1609. Kremnitz. Erster Jahrgang! Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 27.90 g  ḁ 43,4-44,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1106, Unger 842  
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105.	 good VF | good VF  800 €
 Tolar 1611. Kremnica. Mírně prasklý.   Thaler 1611. Kremnitz. Slightly broken.   Taler 1611. Kremnitz. Leicht geborsten. 

Ḍ K - B Ḑ 28.45 g  ḁ 42,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1107, Unger 843  

106.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1611. Kremnica.   Thaler 1611. Kremnitz.   Taler 1611. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.25 g  ḁ 42,1-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1106, Unger 842  

107.	 good EF | about UNC  4 000 €
 Tolar 1613. Praha. Kabinetní kus se zbytky zrcadlového lesku v plochách. Nepatrný dvojráz. Ze staré sbírky.  
 Thaler 1613. Prague. Highly collectible piece with nice luster in the fields. Slightly double struck. Origin in old collection.  
 Taler 1613. Prag. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Leichter Doppelschlag. Aus der alten Sammlung. 

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 29.20 g  ḁ 40,5-40,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 17, Halačka 502  

108.    R!	 VF | VF  800 €
 Tolar 1614. Kutná Hora. Vzácný!  Thaler 1614. Kuttenberg. Rare!  Taler 1614. Kuttenberg. Selten!

Ḍ Ɓ Ḉ Jan Šultys  Ḑ 29.05 g  ḁ 40,8-41,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 20, Halačka 528  
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109.    R!	 good VF | EF  1 000 €
 Tolar 1615. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné vady střížku. Nepatrný dvojráz. Stará sběratelská 

značka na hraně – Ch (= Chaura). Vzácný! 
 Thaler 1615. Kuttenberg. Rest of lustre in the fields. Small flan defects. Slightly double struck. Old collector’s mark on 

the edge – Ch (= Chaura). Rare! 
 Taler 1615. Kuttenberg. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Schrötlingsfehler.  Leichter Doppelschlag. Alte 

Sammlermarke am Rand – Ch (= Chaura). Selten!
Ḍ ḩ Ḉ Augustin Šmilauer  Ḑ 29.05 g  ḁ 40,8-41,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 22, Halačka 528  

110.    RRR!	 VF | VF  800 €
 1/2 Tolar 1612. Jáchymov. Opracovaná hrana. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1612. Joachimsthal. Edge tooled. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1612. Joachimsthal. Rand bearbeitet. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ǿ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 14.20 g  ḁ 35,8-36,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 558  
Ex Künker 96/2004, # 4830

111.    RR!	 good VF | good VF  1 000 €
 1/2 Tolar 1618. Praha. Mírně naprasklý ražbou. Stopa po závěsu (?). Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1618. Prague. Slightly broken. Traces of mounting (?). Very rare! 
 1/2 Taler 1618. Prag. Leicht geborsten. Henkelspur (?). Sehr selten!

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 14.10 g  ḁ 36,6-37,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Halačka 510  
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ALBRECHT Z VALDŠTEJNA (1583-1634)
Albrecht von Wallenstein | Albrecht von Wallenstein

112.    RR!	 EF | EF  20 000 €
 Dukát 1631. Jičín. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 Ducat 1631. Jicin. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 Dukat 1631. Jitschin. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!

Ḍ Ấ Ḉ Sebastian Steinmüller  Ḑ 3.45 g  ḁ 222-22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Poley 108 var.  

ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Archduke Leopold V of Austria | Erzherzog Leopold V.

113.	 good EF | about UNC  800 €
 2 Tolar (1626). Manželství s Klaudií Medicejskou. Hall.   2 Thaler (1626). Marriage with Claudia of Medici. Hall.  
 2 Taler (1626). Vermählung mit Claudia von Medici. Hall. 

Ḑ 56.33 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3331, Moser – Tursky 487  

ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt | Ständeaufstand in Böhmen

114.	 about EF | about EF  300 €
 48 Krejcar 1620. Olomouc. Nedoražený. Drobné stopy koroze.  
 48 Kreutzer 1620. Olomouc. Weakly struck. Light traces of corrosion.  
 48 Kreuzer 1620. Olmütz. Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ B – Z Ḉ Baltazar Zwirner  Ḑ 13.85 g  ḁ 36,2-36,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 610  



Valdštejnův dukát 1631

Wallenstein Ducat 1631

Již před třicetiletou válkou se Vladštejn rozhodl svůj životní úspěch opřít o úzké vazby na katolický habsburský dvůr. Teprve 
válka mu však dala příležitost na sebe výrazně upozornit. Ve funkci moravského stavovského důstojníka uloupil stavovskou 
válečnou pokladnu se 100.000 zlatých v hotovosti a odvezl ji císaři do Vídně. Na této chladnokrevné a značně nebezpečné 
akci lze dobře demonstrovat zásadní Valdštejnovy povahové rysy – víru ve vlastní schopnosti, velkorysost, schopnost rychle 
se rozhodovat. Po porážce stavovského povstání nabral mocenský, majetkový a společenský vzestup Albrechta z Valdštejna 
na rychlosti. Pozemkové spekulace a výhodné nákupy umožnily Valdštejnovi vytvořit v severních a severovýchodních Čechách 
relativně ucelené pozemkové vlastnictví, jehož základem se stalo frýdlantské panství, později i s dalšími državami přejmenované 
na frýdlantské knížectví a posléze frýdlantské vévodství. V roce 1627 byl Valdštejn uveden do stavu říšských knížat. Se ziskem 
frýdlantského knížectví získal frýdlantský kníže právo razit mince všech nominálů dle císařského vzoru. 

V roce 1625 byl frýdlantský kníže jmenován generálem císařského vojska. Dokázal v krátké době vybudovat bojeschopnou sílu 
a velmi rychle dosáhnul vojenských úspěchů. Ovládnul rozsáhlá území v Holštýnsku, Meklenbursku a Pomořansku. Početní stav 
jeho armády se rychle zvyšoval a Albrecht z Valdštejna se stal veleúspěšným vojenským podnikatelem. Náklady na provoz platil 
zčásti císař a z větší části vrchnosti na obsazených územích. Válečné kontribuce se staly hybnou silou ekonomického kolotoče, 
který roztáčel zemědělskou a řemeslnou výrobu na Valdštejnových panstvích. 

Rychlý vzestup nejen frýdlantského, ale také již zaháňského a meklenburského vévody se zastavil přijetím lübeckého míru v 
roce 1629. V zájmu kompromisu s říšskými stavy odvolal císař Valdštejna z vrchního velení armády. Výborně zorganizovaný 
válečný podnik se zhroutil. V roce 1631 obsadila švédská armáda meklenburské vévodství. V září téhož roku porazili Švédové 
císařská vojska v bitvě u Breitenfeldu. Valdštejn sčítal hospodářské ztráty a císař Ferdinand II. se ocitl v kritické situaci bez 
bojeschopné armády. Oboustranným sňatkem z rozumu byla v císařově bezvýchodné situaci reinstalace Valdštejna do pozice 
vrchního velitele císařských vojsk. Jedině Valdštejn byl schopen vystavět v reálném čase bojeschopnou armádu.

Rok 1631 a se tak pro Valdštejna stal bodem zvratu. Triumfuje a klade si tvrdé podmínky. Právě v roce 1631 razí vévodská 
mincovna v Jičíně velké množství zlatých i stříbrných mincí. Jedna z nich, dukát s Valdštejnovým portrétem, bude dražena 
pod položkou č. 112. Po roce 1631 se Valdštejn stává mocenským solitérem potenciálně nebezpečným pro kohokoliv. Sám sebe 
vmanipuloval do situace, kdy se na nutnosti jeho odstranění shodnou prakticky všichni. Po Valdštejnově zavraždění v roce 1634 
přikázal císař pod hrozbou zabavení majetku všechny Valdštejnovy mince roztavit a kov zpracovat na ražbu mincí císařských.

Even before the Thirty Years’ War, Wallenstein decided to base his life success on close ties to the Catholic House of Habsburg. 
However, only the war gave him the right opportunity to draw significant attention to himself. As a Moravian estate officer, 
he robbed the public treasury with 100,000 gold in cash and took it to the emperor in Vienna. This cold-blooded and very 
dangerous event can well demonstrate Wallenstein’s fundamental character traits - faith in his own ability, generosity and ability 
to make quick decisions. After the defeat of the uprising, the power, property and social rise of Albrecht of Wallenstein gained 
momentum. Land speculations and advantageous purchases enabled Wallenstein to build up a relatively comprehensive land 
ownership in northern and northeastern Bohemia based on the Frýdlant estate, which was together with other possessions 
later renamed the Principality of Frýdlant and finally the Duchy of Frýdlant. In 1627, Wallenstein was introduced to the status 
of imperial princes. With the gain of the Principality of Frýdlant, the Prince of Frýdlant gained the right to mint coins of all 
denominations according to the imperial model.

In 1625, the prince of Frýdlant was appointed general of the imperial army. He was able to build a combat-ready force in a short 
time and achieved military success very quickly. He controlled large areas of Holstein, Mecklenburg and Pomerania. The size of 
his army grew rapidly and Albrecht of Wallenstein became a highly successful military entrepreneur. The operating costs were 
paid in part by the emperor and in large part by the nobility in the occupied territories. War contributions became the driving 
force of the economic carousel, which spun agricultural and handicraft production on the Wallenstein manors.

The rapid rise not only of the Duke of Frýdlant, but also of the Duke of Haná and Mecklenburg was halted by the adoption of 
the Peace of Lübeck in 1629. In order to compromise with the imperial estates, Emperor recalled Wallenstein from the army’s 
high command. A well-organized war enterprise collapsed. In 1631, the Swedish army occupied the Duchy of Mecklenburg. 
In September of the same year, the Swedes defeated the imperial troops at the Battle of Breitenfeld. Wallenstein suffered 
economic losses and Emperor Ferdinand II. found himself in a critical situation without a combat-ready army. A mutual marriage 
of convenience was, in the emperor’s hopeless situation, the reinstallation of Wallenstein into the position of commander-in-
chief of the imperial troops. Only Wallenstein was able to build a combat-ready army in reasonable time.

The year 1631 became a turning point for Wallenstein. He triumphs and sets out tough conditions. In 1631 the duke’s mint in Jičín 
minted a large number of gold and silver coins. One of them, a ducat with a portrait of Wallenstein, will be auctioned under 
item no. 112. After 1631, Wallenstein became a solitaire of power potentially dangerous to anyone. He manipulated himself into a 
situation where practically everyone agrees on the need to remove him. After Wallenstein’s assassination in 1634, the emperor 
ordered, under threat of confiscation of property, to melt all of Wallenstein’s coins and process the metal for the minting of 
imperial coins.
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115.	 about UNC | good EF  200 €
 24 Krejcar 1619. Kutná Hora. Pěkná patina. Mírně nedoražený.  
 24 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Nice patina. Lightly weakly struck.  
 24 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.70 g  ḁ 30-30,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6a var., Halačka 574–575  

116.	 good VF | good VF  400 €
 12 Krejcar 1619. Jáchymov. Mírně nedoražený.   12 Kreutzer 1619. Joachimsthal. Lightly weakly struck.  
 12 Kreuzer 1619. Joachimsthal. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ǿ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 4.50 g  ḁ 26,9-27,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2a/2b, Halačka 592/593  

117.    R!	 about UNC | good EF  400 €
 3 Krejcar 1619. Kutná Hora. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Drobné vady střížku. Nepatrný dvojráz. Vzácný! 
 3 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Nice patina. Lightly weakly struck. Small flan defects. Slightly double struck. Rare! 
 3 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Kleine Schrötlingsfehler.  Leichter Doppelschlag. 

Selten!
Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 1.50 g  ḁ 19,3-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský  3a, Halačka 581  

ŠLIKOVÉ. JINDŘICH (1580-1650)
Schlick. Heinrich | Schlick. Heinrich

118.    RR!	 EF | good EF  13 000 €
 Dukát 1628. S titulem Ferdinanda II. Norimberk. Čištěný. Zvlněný. Velmi vzácný! 
 Ducat 1628. With Ferdinand II title. Nuremberg. Cleaned. Wavy. Very rare! 
 Dukat 1628. Mit der Titel von Ferdinands II. Nürnberg. Gereinigt. Gewellt. Sehr selten!

Ḍ Ṭ Ḉ Hans Putzer  Ḑ 3.47 g  ḁ 22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 116, Smetana – Jakymenková P2a  
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119.    R!	 EF | good EF  12 000 €
 Dukát 1630. S titulem Ferdinanda II. Norimberk. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 Ducat 1630. With Ferdinand II title. Nuremberg. Slightly wavy. Rare! 
 Dukat 1630. Mit der Titel von Ferdinands II. Nürnberg. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ṭ Ḉ Hans Putzer  Ḑ 3.49 g  ḁ 22,6 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 116, Smetana – Jakymenková P4a (sv. Anna bez křížku / S. 
Anna without a cross)  

ARCIVÉVODA FERDINAND ŠTÝRSKÝ (1590-1637)
Archduke Fedinand of Styria | Erzherzog Ferdinand von Steiermark

120.	 about EF | about EF  360 €
 Tolar 1617. Graz. Poprsí s řádem zlatého rouna. Pěkná patina.   Thaler 1617. Graz. Nice patina.  
 Taler 1617. Graz. Schöne Patina. 

Ḑ 28.95 g  ḁ 40,5-41,1 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, Herinek 56, Davenport 3311  

FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II | Ferdinand II.

121.    R!	 EF | EF  30 000 €
 10 Dukát 1636. Praha. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Graffiti X. Vzácný! 
 10 Ducats 1636. Prague. Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields. Graffiti X. Rare! 
 10 Dukaten 1636. Prag. Prachtexemplar! Überreste der spiegelnden Felder. Graffiti X. Selten!

Ḍ ȯ Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 34.60 g  ḁ 41-41,5 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 103, Friedberg 38, Halačka 713  



AUCTION HIGHLIGHT

121.



54

122.    R!	 VF | VF  6 000 €
 2 Dukát 1637. Praha. Vzácný!  2 Ducats 1637. Prague. Rare!  2 Dukaten 1637. Prag. Selten!

Ḍ Ṣ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 6.85 g  ḁ 27,4-27,9 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 88, Friedberg 40, Halačka 725  

123.	 VF | VF  800 €
 2 Tolar 1621. Graz. Chyba střížku.   2 Thaler 1621. Graz. Flan defect.   2 Taler 1621. Graz. Schrötlingsfehler. 

Ḑ 57.31 g  ḁ 46,1 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, Davenport 3101  

124.	 good EF | good EF  1 200 €
 2 Tolar 1632. Graz. Razidlo přeryté z ročníku 1626. Pěkná patina. Mírně prasklý.  
 2 Thaler 1632. Graz. Die recarved from 1626. Nice patina. Slightly broken.  
 2 Taler 1632. Graz. Jahreszahl im Stempel aus 1626 geändert. Schöne Patina. Leicht geborsten. 

Ḑ 55.93 g  ḁ 47,6 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, Davenport 3107  
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125.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1620. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou patinou. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze. 

Drobné škrábance.  
 Thaler 1620. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina. Rest of lustre in the fields. Light traces of corrosion. 

Little scratches.  
 Taler 1620. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Korrosionsspuren. Kleine 

Kratzer. 
Ḍ Ḱ Ḉ Matthias Fellner  Ḑ 28.55 g  ḁ 41,7-42,4 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, Davenport 3074  

126.    RRR!	 VF | about VF  8 000 €
 Tolar 1621. Jáchymov. Extrémně vzácný!  Thaler 1621. Joachimsthal. Extremely rare! 
 Taler 1621. Joachimsthal. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ṥ Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 29.10 g  ḁ 40,8-41,1 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 17, Halačka 837  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 384 (Dietiker Collection)

127.	 about EF | about EF  260 €
 Tolar 1624. Vídeň. Drobné vady střížku.   Thaler 1624. Vienna. Small flan defects.  
 Taler 1624. Wien. Kleine Schrötlingsfehler. 

Ḍ Ḱ Ḉ Matthias Fellner  Ḑ 28.32 g  ḁ 41,9 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, Davenport 3083  
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129.	 good VF | about EF  400 €
 Tolar 1624. Kutná Hora.   Thaler 1624. Kuttenberg.   Taler 1624. Kuttenberg. 

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.20 g  ḁ 41,5-42,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 798  

130.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1624. Jáchymov. Částečně opracovaná hrana. Pěkná patina.  
 Thaler 1624. Joachimsthal. Edge partly tooled. Nice patina.  
 Taler 1624. Joachimsthal. Rand leicht bearbeitet. Schöne Patina. 

Ḍ Ṥ Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 28.50 g  ḁ 42,6-43,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 838  

128.	 about EF | EF  300 €
 Tolar 1624. Praha. Pěkná patina. Stopa po závěsu (?). Vada razidla.  
 Thaler 1624. Prague. Nice patina. Traces of mounting (?). Die defect.  
 Taler 1624. Prag. Schöne Patina. Henkelspur (?). Stempelfehler. 

Ḍ Ḧ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 28.40 g  ḁ 41,4-42,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 50, Halačka 741  
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131.	 good EF | good EF  400 €
 Tolar 1626. Praha. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně prasklý ražbou. Drobné škrábance. 

Škrábanec.  
 Thaler 1626. Prague. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Slightly broken. Little scratches. Scratch.  
 Taler 1626. Prag. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Leicht geborsten. Kleine Kratzer. Kratzer. 

Ḍ (Ȩ) Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 39.10 g  ḁ 42,8-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 56, Halačka 741  

132.    R!	 VF | good VF  300 €
 Tolar 1628. Kutná Hora. Stopy koroze. Škrábance. Vzácný! 
 Thaler 1628. Kuttenberg. Traces of corrosion. Scratches. Rare! 
 Taler 1628. Kuttenberg. Korrosionsspuren. Kratzern. Selten!

Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 28.70 g  ḁ 42,1-43,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 50 (pouze ročník 1627, varianta značky), Halačka 
798a  

133.	 EF | EF  600 €
 Tolar 1631. Kutná Hora. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Drobné vady střížku.  
 Thaler 1631. Kuttenberg. Nice patina. Lightly weakly struck. Small flan defects.  
 Taler 1631. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Kleine Schrötlingsfehler. 

Ḍ Ẑ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 28.80 g  ḁ 42,8-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 51, Halačka 799  
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134.	 good EF | UNC  800 €
 Toliar 1631. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1631. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1631. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.70 g  ḁ 45,3-45,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Herinek 573, Unger 898.a  

135.	 about UNC | about UNC  800 €
 Tolar 1635. Kremnica. Krásný.   Thaler 1635. Kremnitz. Beautiful.   Taler 1635. Kremnitz. Sehr schön. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.61 g  ḁ 46,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Herinek 578, Unger 898.a  

136.	 EF | good EF  300 €
 150 Krejcar 1621. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Mírně prasklý ražbou.  
 150 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Light traces of corrosion. Slightly broken.  
 150 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Leicht geborsten. 

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 24.70 g  ḁ 39,7-40,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 23, Halačka 769  
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137.	 good EF | about EF  600 €
 150 Krejcar 1622. Praha. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Drobné vady střížku.  
 150 Kreutzer 1622. Prague. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck. Small flan defects.  
 150 Kreuzer 1622. Prag. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Kleine 

Schrötlingsfehler. 
Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 20.25 g  ḁ 41,8-42,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 695  

138.	 VF | VF  260 €
 1/2 Tolar 1624. Praha. Pěkná patina. Stará sběratelská značka na hraně – Ch (= Chaura).  
 1/2 Thaler 1624. Prague. Nice patina. Old collector’s mark on the edge – Ch (= Chaura).  
 1/2 Taler 1624. Prag. Schöne Patina. Alte Sammlermarke am Rand – Ch (= Chaura). 

Ḍ ḥ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 14.30 g  ḁ 37,3-37,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 42, Halačka 751  

139.	 about UNC | about UNC  600 €
 1/2 Tolar 1624. Kutná Hora. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně prasklý ražbou. Opis R – I.S.A.  

Nepatrný dvojráz.  
 1/2 Thaler 1624. Kuttenberg. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slightly broken. Inscription R – I.S.A.  

Slightly double struck.  
 1/2 Taler 1624. Kuttenberg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leicht geborsten. Umschrift R – I.S.A.  Leichter 

Doppelschlag. 
Ḍ (Ṁ) Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 14.45 g  ḁ 35,5-36,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 801  
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140.	 about UNC | about UNC  500 €
 1/2 Tolar 1624. Kutná Hora. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Dvojráz. Drobné stopy koroze.  
 1/2 Thaler 1624. Kuttenberg. Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields. Double struck. Light traces of corrosion.  
 1/2 Taler 1624. Kuttenberg. Prachtexemplar! Überreste der spiegelnden Felder. Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ (Ṁ) Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 14.55 g  ḁ 35,6-36,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 801  

141.	 good VF | about EF  300 €
 1/2 Tolar 1625. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách.   1/2 Thaler 1625. Prague. Rest of lustre in the fields.  
 1/2 Taler 1625. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ ḥ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 14.45 g  ḁ 36,9-37,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 42, Halačka 751  

142.    R!	 EF | EF  1 000 €
 1/2 Tolar 1630. Kutná Hora. Pěkná patina. Drobné stopy koroze. Nepatrný dvojráz. Drobné vady střížku. Varianta 

obrazu – trojité vnitřní okruží. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1630. Kuttenberg. Nice patina. Light traces of corrosion. Slightly double struck. Small flan defects. Rare! 
 1/2 Taler 1630. Kuttenberg. Schöne Patina. Kleine Korrosionsspuren. Leichter Doppelschlag. Kleine Schrötlingsfehler. 

Selten!
Ḍ Ẑ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 14.42 g  ḁ 36,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 44, Halačka 803  
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143.    R!	 about EF | EF  600 €
 1/2 Tolar 1632. Vídeň. Výjimečný exemplář s nádhernou patinou. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nepatrný dvojráz. 

Vzácný! 
 1/2 Thaler 1632. Vienna. Extraordinary piece with  beautiful patina. Rest of lustre in the fields. Slightly double struck. 

Rare! 
 1/2 Taler 1632. Wien. Prachtexemplar mit feiner Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Leichter Doppelschlag. 

Selten!
Ḍ Ḱ Ḉ Matthias Fellner  Ḑ 14.20 g  ḁ 35,8-36,2 mm  Ọ Ag  Ḋ MA  

144.    RRR!	 good EF | about UNC  2 000 €
 60 Krejcar 1621. Jáchymov. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně prasklý ražbou. Nepatrný 

dvojráz. Drobné stopy koroze. Lakovaný. Extrémně vzácný! 
 60 Kreutzer 1621. Joachimsthal. Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields. Slightly broken. Slightly double 

struck. Light traces of corrosion. Lacquered. Extremely rare! 
 60 Kreuzer 1621. Joachimsthal. Prachtexemplar! Überreste der spiegelnden Felder. Leicht geborsten. Leichter 

Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. Lackiert. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ ǿ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 12.45 g  ḁ 36,2-37,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5, Halačka 827  

145.	 good EF | about UNC  200 €
 60 Krejcar 1621. Olomouc. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné vady střížku.  
 60 Kreutzer 1621. Olomouc. Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields. Small flan defects.  
 60 Kreuzer 1621. Olmütz. Prachtexemplar! Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Schrötlingsfehler. 

Ḍ Ç Ḉ Baltazar Zwirner  Ḑ 13.45 g  ḁ 36,3-36,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 898  



Lengenfelderův 60krejcar 1621

Lengenfelder’s 60 Kreuzer 1621

Stavovské povstání, zahájené v květnu 1618 pražskou defenestrací královských místodržících, přineslo řadu změn ve 
fungování českých mincoven. Mimo jiné zavázalo věrností nejvyšší mincovní úředníky, doposud podléhajících české 
komoře. V kutnohorské mincovně se to týkalo mincmistra Šebestiána Höltzla a v jáchymovské Centuria Lengenfeldera, 
který funkci mincmistra získal již za Rudolfovy vlády v roce 1606. V pražské mincovně vykonával mincmistrovský úřad 
Beneš Hübmer, pouze však do podzimu roku 1619. O jeho místo se přihlásil bývalý kutnohorský mincmistr a jeden z 
aktivních účastníků stavovského povstání Pavel Škréta, mimochodem strýc budoucího slavného českého malíře Karla 
Škréty. 

Po prohraném povstání se pozornost nového zemského místodržitele Karla z Lichtenštejnu zaměřila z pochopitelných 
důvodů též na provoz mincoven. Loajálním k nové moci byl shledán pouze kutnohorský mincmistr Šebestián Höltzl. Do 
úřadu pražského mincmistra se vrátil na Lichtenštejnův pokyn Beneš Hübmer. Již v prosinci 1620 instaloval Lichtenštejn 
na místo jáchymovského vrchního hejtmana Kryštofa Grada a pověřil ho přípravami na obranu nechráněného města 
proti vpádu nepřátelských vojsk. V jáchymovské mincovně se v té době nacházela značná zásoba hotovosti i neraženého 
stříbra. Obavy proto panovaly zejména ze strany Mansfeldovy armády, která i po bělohorské porážce stavovského 
vojska držela Plzeň a operovala v prostoru západních Čech.  Normalizace jáchymovských poměrů však neprobíhala 
dostatečně rychle. Nálada v Jáchymově, personálními i obchodními vazbami úzce přimknutém k protestantskému Sasku, 
nebyla katolické straně i přes výměnu hejtmana nijak nakloněna. Ba právě naopak. V lednu 1621 odevzdal jáchymovský 
mincmistr Centurio Lengenfelder v doprovodu jáchymovských městských úředníků Mansfeldovi v Lokti z mincovní 
pokladny dobrovolně hotovost v hodnotě 6000 kop grošů, tedy 200 tolarů. Současně jáchymovští ztýrali hejtmana 
Grada, ubytovali ve městě Mansfeldovy vojáky a chystali obranu města proti císařskému vojsku. 

Odpor jáchymovských však netrval dlouho. Mansfeldova pozice v Plzni se stále zřetelněji ukazovala jako neudržitelná. 
S jeho kapitulací v březnu 1621 lze spojovat definitivní ovládnutí Jáchymova císařskou stranou. Tím byly také vytvořeny 
předpoklady ke stabilizaci poměrů v mincovně. Místo mincmistra musel opustit kompromitovaný Lengenfelder a po 
přechodné správě Davida Enderleina byl jmenován v květnu 1621 novým mincmistrem Řehoř Steinmüller. Není zřejmé, 
v jakém rozsahu fungovala jáchymovská mincovna v prvních měsících pohnutého roku 1621. Pravděpodobně mincovala 
jen v omezeném rozsahu, protože ražby datované do roku 1621 s mincmistrovskou značkou Centuria Lengenfeldera lze 
považovat oprávněně za velmi vzácné. Mezi ně patří též krásný 60krejcar 1621 dražený pod položkou 144.

The estate uprising, launched in May 1618 by the Prague defenestration of the royal governors, brought a number of 
changes in the functioning of the Czech mints. Among other things, he pledged allegiance to the highest coin officials, 
who were still subject to the Czech Chamber. In the Kuttenberg Mint it concerned Mintmaster Šebestián Höltzl and in 
Joachimsthal’s Centuria Lengenfelder, who acquired the function of Mintmaster during Rudolph’s reign in 1606. In the 
Prague Mint, the Mintmaster’s Office was Beneš Hübmer, but only until the autumn of 1619. Pavel Škréta, a former Mint 
of Kutná Hora and one of the active participants in the estate uprising, the uncle of the future famous Czech painter 
Karel Škréta, applied for his place.

After the lost uprising, the attention of the new provincial governor, Karel of Liechtenstein, also focused, for obvious 
reasons, on the operation of the mints. Only Kuttenberg mintmaster Šebestián Höltzl was found to be loyal to the 
new power. Beneš Hübmer returned to the office of Prague Mintmaster at the instruction of Liechtenstein. As early as 
December 1620, Liechtenstein installed Kryštof Grad, the governor-in-chief of Joachimsthal, and commissioned him 
to prepare for the defense of an unprotected city against the invasion of enemy troops. At that time, there was a 
considerable supply of cash and unminted silver in the Joachimsthal Mint. Concerns therefore prevailed especially on 
the part of Mansfeld’s army, which held Pilsen and operated in the area of western Bohemia even after the defeat of the 
Estates Army. However, the normalization of the Joachimsthal conditions did not take place fast enough. The mood in 
Joachimsthal, closely tied to Protestant Saxony through personnel and business ties, was not in favor of the Catholic 
side, despite the replacement of the governor. Exactly the opposite. In January 1621, the Joachimsthal mintmaster 
Centurio Lengenfelder, accompanied by Joachimsthal city officials, voluntarily handed over cash worth 6,000 kopecks, 
ie 200 tolars, to Mansfeld in Loket from the mint. At the same time, the people of Joachimsthal abducted Governor 
Grad, housed Mansfeld’s troops in the town and prepared to defend the town against the imperial army.

However, the resistance of the Joachimsthal family did not last long. Mansfeld’s position in Pilsen became increasingly 
unsustainable. The final surrender of Joachimsthal by the imperial party can be connected with his surrender in March 
1621. This also created the preconditions for stabilizing the conditions in the mint. The compromised Lengenfelder had 
to leave the position of Mintmaster, and after the temporary administration of David Enderlein, Řehoř Steinmüller was 
appointed the new Mintmaster in May 1621. It is not clear to what extent the Joachimsthal mint functioned in the first 
months of the turbulent year of 1621. It probably coined only to a limited extent, because mintings dated to 1621 with the 
mint mark of Centurio Lengenfelder can justifiably be considered very rare. These also include the beautiful 60 Kreuzer 
1621 auctioned under 144.
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146.	 good VF | about EF  300 €
 1/2 Tolar 1623. Praha. Pěkná patina. Dvojráz. Drobné vady střížku. Mírně nedoražený.  
 1/2 Taler 1623. Prague. Nice patina. Double struck. Small flan defects. Lightly weakly struck.  
 1/2 Taler 1623. Prag. Schöne Patina. Doppelschlag. Kleine Schrötlingsfehler.  Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ḧ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 14.45 g  ḁ 36,7-37,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský , Halačka 755  

147.    R!	 good VF | about EF  400 €
 1/4 Tolar 1623. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1623. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Light traces of corrosion. Rare! 
 1/4 Taler 1623. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.10 g  ḁ 29,4-29,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 36, Halačka 806  
Ex Dorotheum 360/1975, # 324

148.    R!	 VF | VF  600 €
 1/4 Tolar 1624. Jáchymov. Částečně opracovaná hrana. Varianta obrazu – štíhlá postava panovníka. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1624. Joachimsthal. Edge partly tooled. Rare! 
 1/4 Taler 1624. Joachimsthal. Rand leicht bearbeitet. Selten!

Ḍ Ṥ Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 6.80 g  ḁ 29,8-30,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 834  

149.	 UNC | UNC  200 €
 48 Krejcar 1621. Brno. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený.  
 48 Kreutzer 1621. Brno. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Lightly weakly struck.  
 48 Kreuzer 1621. Brünn. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ẩ Ḉ Hans Pecz  Ḑ 9.85 g  ḁ 33,4-33,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 859  
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150.    RRR!	 VF | VF  1 000 €
 48 Krejcar 1622. Praha. Pěkná patina. Extrémně vzácný!  48 Kreutzer 1622. Prague. Nice patina. Extremely rare! 
 48 Kreuzer 1622. Prag. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ (Ȩ) Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 8.85 g  ḁ 34,3-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 703  

151.    RRR!	 EF | EF  1 500 €
 37 Krejcar 1621. Kutná Hora. Drobná vada střížku. Nepatrný dvojráz. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený. Chaurova 

sběratelská značka v ploše. Extrémně vzácný! 
 37 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Small flan defect. Slightly double struck. Light traces of corrosion. Lightly weakly 

struck. Chauras mark in the field. Extremely rare! 
 37 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Kleine Schrötlingsfehler.  Leichter Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. Leichte 

Prägeschwäche. Sammlermarke des Chauras. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 5.80 g  ḁ 28,1-29,1 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10a, Halačka 777  

152.    RR!	 about EF | EF  8 000 €
 Zlatá medaile (10 Dukát). Salvator Mundi - Dar města Vídně. Vídeň. (po 1616, před 1663) Velmi vzácná! 
 Gold medal (10 Ducat). Salvator Mvndi - Gift of the Vienna town. Vienna. (after 1616, before 1663) Very rare! 
 Goldmedaille (10 Dukaten). Salvator Mvndi - Geschenk der Stadt Wien. Wien. (nach 1616, vor 1663) Sehr selten!

Ḑ 34.75 g  ḁ 37,4-38 mm  Ọ Au  

153.	 about UNC | good EF  4 000 €
 Zlatý žeton 1630 (Dukát). Holdování města Vratislav, Slezsko. Vratislav. Ražební lesk v plochách! Mírně zvlněný 

ražbou.  
 Gold token 1630 (Ducat). Homage of Breslau, Silesia. Breslau. Nice luster in the fields! Slightly wavy from striking.  
 Goldjeton 1630 (Dukat). Breslau-Huldigung, Schlesien. Breslau. Spiegelnde Felder! Leicht gewellt durch Prägung. 

Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VII-C-4-a  
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FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III | Ferdinand III.

154.    R!	 EF | good EF  40 000 €
 10 Dukát 1639. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobný škrábanec. Mírně prohnutý. Vzácný! 
 10 Ducats 1639. Prague. Rest of lustre in the fields. Little scratch. Slightly bent. Rare! 
 10 Dukaten 1639. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Kratzer. Leicht gebogen. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 34.55 g  ḁ 46,7-47,5 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 28, Friedberg 213, Halačka 1148, Chaura –  

155.    R!	 EF | EF  30 000 €
 10 Dukát 1644. Praha. Razidlo přeryté z ročníku 1643. Mírně zvlněný. Nepatrný dvojráz. Nedoražený. Vzácný! 
 10 Ducats 1644. Prague. Die recarved from the date 1643. Slightly wavy. Slightly double struck. Weakly struck. Rare! 
 10 Dukaten 1644. Prag. Jahreszahl im Stempel aus 1643 geändert. Leicht gewellt. Leichter Doppelschlag. 

Prägeschwäche. Selten!
Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 34.65 g  ḁ 36,9-47,7 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 30 (pouze ročníky 1642 a 1643), Friedberg 213, 
Halačka 1151, Chaura –  

156.    R!	 EF | EF  20 000 €
 5 Dukát 1638. Praha. Opracovaná hrana. Škrábance. Vzácný!  5 Ducats 1638. Prague. Edge tooled. Scratches. Rare! 
 5 Dukaten 1638. Prag. Rand bearbeitet. Kratzern. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 17.10 g  ḁ 35,4-35,9 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 25, Friedberg 219, Halačka 1154, Chaura –  
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157.    R!	 EF | good EF  10 000 €
 2 Dukát 1641. Praha. Nepatrně zvlněný. Vzácný!  2 Ducats 1641. Prague. Slightly wavy. Rare! 
 2 Dukaten 1641. Prag. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 6.90 g  ḁ 27,4-27,7 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 20b, Friedberg 224, Halačka 1163, Chaura 11 var.  

158.    R!	 about EF | about EF  9 000 €
 2 Dukát 1643. Praha. Vzácný!  2 Ducats 1643. Prague. Rare!  2 Dukaten 1643. Prag. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 6.90 g  ḁ 27,2-27,7 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 20b, Friedberg 224, Halačka 1163, Chaura –  

160.    R!	 good VF | good VF  6 000 €
 2 Dukát 1645. Praha. Mírně zvlněný. Vzácný!  2 Ducats 1645. Prague. Slightly wavy. Rare! 
 2 Dukaten 1645. Prag. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 6.85 g  ḁ 26,9-27,6 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 20b, Friedberg 224, Halačka 1163, Chaura 13  

159.    RR!	 good EF | good EF  10 000 €
 2 Dukát 1644. Kremnica. Výjimečný exemplář. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1644. Kremnitz. Extraordinary piece.  Lightly weakly struck. Very rare! 
 2 Dukaten 1644. Kremnitz. Prachtexemplar. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 6.89 g  ḁ 24,3 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1215, Herinek 183  
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162.	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1640. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1640. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1640. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 23,5 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 272, Unger 925  

163.    R!	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1641. Kremnica. Výjimečný exemplář! Vzácný!  Ducat 1641. Kremnitz. Extraordinary piece! Rare! 
 Dukat 1641. Kremnitz. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.46 g  ḁ 23,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 273, Unger 925  

164.	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1653. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1653. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1653. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,9 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Unger 925  

161.    R!	 about EF | EF  10 000 €
 2 Dukát 1654. Praha. Vzácný ročník. Vzácný!  2 Ducats 1654. Prague. Rare date. Rare! 
 2 Dukaten 1654. Prag. Seltener Jahrgang. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 6.90 g  ḁ 27,7-28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 21a, Friedberg 224, Halačka 1164, Chaura –  
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165.    R!	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1654. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný!  Ducat 1654. Kremnitz. Rare in this condition. Rare! 
 Dukat 1654. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,8 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Unger 925  

166.    R!	 VF | VF  2 400 €
 Tolar 1638. Kutná Hora. Rozdělovací znamení lícního opisu ve tvaru křížků. Vzácný! 
 Thaler 1638. Kuttenberg. Separating sign of the face description in the shape of crosses. Rare! 
 Taler 1638. Kuttenberg. Trennzeichen der Gesichtsbeschreibung in Form von Kreuzen. Selten!

Ḍ Ỵ Ḉ Jan Viktor Geronis  Ḑ 28.65 g  ḁ 42,5-43,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Halačka 1187, Chaura 85–86 var.  

167.	 good VF | good VF  1 400 €
 Tolar 1639. Praha. Pěkná patina.   Thaler 1639. Prague. Nice patina.   Taler 1639. Prag. Schöne Patina. 

Ḍ Ṣ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 28.80 g  ḁ 42,4-43,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 1171, Chaura 24  

168.    R!	 about EF | about EF  4 000 €
 Tolar 1644. Jáchymov. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Ze staré sbírky. Vzácný! 
 Thaler 1644. Joachimsthal. Extraordinary piece! Nice patina. Origin in old collection. Rare! 
 Taler 1644. Joachimsthal. Prachtexemplar! Schöne Patina. Aus der alten Sammlung. Selten!

Ḍ Ȉ Ḉ David Knobloch  Ḑ 28.40 g  ḁ 43,2-44,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 1210, Chaura 106  
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169.	 about UNC | about UNC  800 €
 Tolar 1648. Kremnica.   Thaler 1648. Kremnitz.   Taler 1648. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.32 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1241, Unger 939.a  

170.	 about EF | about EF  200 €
 Tolar 1649. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1649. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1649. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.25 g  ḁ 44,1-45,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1241, Unger 939.a  

171.	 about UNC | about UNC  500 €
 Tolar 1650. Kremnica. Mírně nedoražený. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1650. Kremnitz. Lightly weakly 

struck. Rest of lustre in the fields.   Taler 1650. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Spiegelnde Felder. 
Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.69 g  ḁ 43,1 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1241, Unger 939.a  

172.	 UNC | UNC  1 500 €
 Tolar 1656. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný v této zachovalosti.  
 Thaler 1656. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Rare in this condition.  
 Taler 1656. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.56 g  ḁ 44,1 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1242, Herinek 488, Unger 939 b  
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173.	 about UNC | good EF  400 €
 Tolar 1657. Kremnica. Lepší ročník! V tomto roce panovník zemřel.  
 Thaler 1657. Kremnitz. Better date! The king died that year.  
 Taler 1657. Kremnitz. Besseres Datum! Der König starb in diesem Jahr. 

Ḍ K-B Ḑ 28.48 g  ḁ 44,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1244, Unger 939.c  

174.    RRR!	 EF | good EF  5 000 €
 1/2 Tolar 1640. Praha. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1640. Prague. Extraordinary piece! Nice patina. Traces of corrosion. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1640. Prag. Prachtexemplar! Schöne Patina. Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ṣ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 14.35 g  ḁ 36-36,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9, Halačka 1174, Chaura 35  
EX LHS Numismatik 103/2009, # 393

175.    RRR!	 VF | VF  800 €
 1/2 Tolar 1653. Vratislav. Stopa po závěsu. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1653. Breslau. Traces of mounting. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1653. Breslau. Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḷ Ḉ Georg Reichart a Georg Hübner  Ḑ 14.10 g  ḁ 36,6-37,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg 368, Halačka 1284  

176.    RRR!	 good VF | good VF  3 000 €
 1/4 Tolar 1639. Jáchymov. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1639. Joachimsthal. Nice patina. Lightly weakly struck. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1639. Joachimsthal. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȉ Ḉ David Knobloch  Ḑ 7.00 g  ḁ 27,6-28,1 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8a. Halačka 1215, Chaura –  
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177.    RRR!	 about VF | VF  600 €
 1/4 Tolar 1653. Vratislav. Stopa po závěsu. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1653. Breslau. Traces of mounting. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1653. Breslau. Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḷ Ḉ Georg Reichart a Georg Hübner  Ḑ 6.95 g  ḁ 32-32,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg 369, Halačka 1289a  

LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I | Leopold I.

178.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1662. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vylomený. Vzácný! 
 Ducat 1662. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Broken off. Rare! 
 Dukat 1662. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Abgespaltet. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 23,3 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Herinek 328  

179.    RR!	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1664. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný! 
 Ducat 1664. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare! 
 Dukat 1664. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 23,3 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Herinek 330  

180.	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1676. Kremnica. Mírně prohnutý. Výjimečný exemplář!   Ducat 1676. Kremnitz. Slightly bent. Extraordinary 

piece!  
 Dukat 1676. Kremnitz. Leicht gebogen. Prachtexemplar! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,8-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Unger 992.a  
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181.	 EF | good EF  1 200 €
 Dukát 1680. Kremnica.   Ducat 1680. Kremnitz.   Dukat 1680. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.43 g  ḁ 22,9 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 347  

182.    RRR!	 good VF | good VF  6 000 €
 Dukát 1684. Praha. Extrémně vzácný!  Ducat 1684. Prague. Extremely rare! 
 Dukat 1684. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Janinali  Ḑ 3.48 g  ḁ 22,9-23,2 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1376, Dietiker 914  

183.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1690. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1690. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1690. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.49 g  ḁ 21,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Unger 992.a, CNA 73-i-4  

184.	 good EF | good EF  1 200 €
 Dukát 1692. Kremnica. Mírně prohnutý ražbou.   Ducat 1692. Kremnitz. Slightly bent from striking.  
 Dukat 1692. Kremnitz. Leicht gebogen durch Prägung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 358, Unger 992.a  
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185.	 UNC | UNC  1 200 €
 Dukát 1693. Kremnica. Mírně nedoražený.   Ducat 1693. Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 Dukat 1693. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.52 g  ḁ 22,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 359, Friedberg 128  

186.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1694. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný! 
 Ducat 1694. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Rare! 
 Dukat 1694. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 21,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 992.a  

187.	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát 1694. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1694. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1694. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.45 g  ḁ 21,7-22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 992.a  

188.	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát 1696. Kremnica.   Ducat 1696. Kremnitz.   Dukat 1696. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.44 g  ḁ 22,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1322, Unger 992.a, CNA 90-a-5  
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189.    RR!	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1697. Kolozsvár. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Slab PCGS MS64 Velmi vzácný! 
 Ducat 1697. Cluj-Napoca. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slab PCGS MS64 Very rare! 
 Dukat 1697. Klausenburg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Slab PCGS MS64 Sehr selten!

Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 850, Herinek 409  

190.    RR!	 about UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1701. Kolozsvár. PCGS UNC details. Velmi vzácný!  Ducat 1701. Cluj-Napoca. PCGS UNC details. Very rare! 
 Dukat 1701. Klausenburg. PCGS UNC details. Sehr selten!

Ḍ FT Ọ Au  Ḋ Herinek 413 (FT), Resch 43 (FT), CNA 108-e-3  

191.    R!	 UNC | UNC  7 000 €
 Dukát 1702. Kolozsvár. PCGS MS62. Kabinetní kus! Vzácný! 
 Ducat 1702. Cluj-Napoca. PCGS MS62. Highly collectible! Rare! 
 Dukat 1702. Klausenburg. PCGS MS62. Kabinettstück! Selten!

Ḍ F -  T Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 852  

192.    RR!	 good EF | about UNC  4 000 €
 Dukát 1703. Kolozsvár. PCGS AU58. Velmi vzácný!  Ducat 1703. Cluj-Napoca. PCGS AU58. Very rare! 
 Dukat 1703. Klausenburg. PCGS AU58. Sehr selten!

Ḍ FT Ọ Au  Ḋ Friedberg 498, Resch 46  
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193.	 EF | EF  700 €
 2 Tolar. Hall. Mírně nedoražený.   2 Thaler. Hall. Lightly weakly struck.   2 Taler. Hall. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 56.80 g  ḁ 46-46,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 281  

194.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1693. Kremnica.   Thaler 1693. Kremnitz.   Taler 1693. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.06 g  ḁ 46,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Herinek 737  

195.	 good EF | good EF  300 €
 Tolar 1695. Vídeň. Vyoxidovaný.   Thaler 1695. Vienna. Oxidation.   Taler 1695. Wien. Oxidation. 

Ḑ 28.40 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 595, Davenport 3229  

196.	 good EF | about UNC  400 €
 Tolar 1695. Kremnica. NGC MS 63   Thaler 1695. Kremnitz. NGC MS 63   Taler 1695. Kremnitz. NGC MS 63 

Ḍ K - B Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Unger 1022.a  
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197.	 UNC | UNC  1 000 €
 Tolar 1696. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1696. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1696. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.50 g  ḁ 46,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Herinek 740  

198.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1698. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1698. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1698. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.49 g  ḁ 46,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Herinek 742  

199.	 about UNC | about UNC  300 €
 Tolar 1704. Hall.   Thaler 1704. Hall.   Taler 1704. Hall. 

Ḑ 29.05 g  ḁ 41,5-41,8 mm  Ọ Ag  

200.	 good EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1703. Kremnica.   1/2 Thaler 1703. Kremnitz.   1/2 Taler 1703. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.33 g  ḁ 36,34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Herinek 854, Unger 1045.a  
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201.    R!	 good EF | good EF  500 €
 1/2 Tolar (kolem 1670). Hall. Vzácný!  1/2 Thaler (around 1670). Hall. Rare!  1/2 Taler (um 1670). Hall. Selten!

Ḑ 14.00 g  ḁ 36,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 795 (mladší portrét)  

202.    R!	 about UNC | UNC  400 €
 XV Krejcar 1664. Praha. Drobné stopy koroze. Vzácný!  XV Kreuzer 1664. Prague. Light traces of corrosion. Rare! 
 XV Kreuzer 1664. Prag. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ ȯ Ḉ Chistoph Margalik  Ḑ 6.50 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1407, Herinek 990 var  

203.    RR!	 good VF | good VF  400 €
 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!

Ḑ 1.42 g  ḁ 17,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-C-5b, Montenuovo 861, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  98  

204.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1656 (1/2 Tolar). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Stopa po závěsu. Třířádkové 

gravírované věnování.  
 Silver medal 1656 (1/2 Thaler). Coronation of Bohemian king in Prague. Prague. Traces of mounting. 3 rows dedication 

engraved.  
 Silbermedaille 1656 (1/2 Taler). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Henkelspur. 3 Zeilen gravierte 

Widmung. 
Ḉ Salomon Scultet von Scholtisheym  Ḑ 13.80 g  ḁ 41,5-42 mm  Ọ Ag  Ḋ montenuovo 864, Novák IX-D-1b  



85

205.	 good EF | good EF  8 000 €
 Zlatá medaile (10 Dukát). Svatojiřská medaile. Kremnica. NGC MS61   Gold medal (10 Ducats). St. George’s medal. 

Kremnitz. NGC MS61   Goldmedaille (10 Dukaten). St.-Georgsmedaille. Kremnitz. NGC MS61 
Ọ Au  Ḋ Huszár Szent György Érmek 42  

206.	 EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1685. Na vítězství nad Turky v roce 1685. Norimberk.  
 Silver Medal 1685. On the victory of the year 1685 against the Turks. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1685. Auf die Siege des Jahres 1685 über die Türken. Nürnberg. 

Ḉ Lazarus Gottlieb Laufer  Ḑ 26.34 g  ḁ 40,1 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 975  

207.    RR!	 EF | EF  4 000 €
 Stříbrná medaila 1686 (2 Toliar). Osvobození Budínu od Turků. Kremnica. Tlustý odražek. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1686 (2 Thaler). Exemption of Buda. Kremnitz. Piedfort. Very rare! 
 Silbermedaille 1686 (2 Taler). Auf die Einnahme von Ofen. Kremnitz. Dickstück. Sehr selten!

Ḍ C.H.R. Ḉ Christian Hermann Roth  Ḑ 49.10 g  ḁ 51-52,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1018, Huszár-Procopius 151, Voglhuber 
240, Horsky 2125  
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FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711)
Francis II Rákóczi | Franz II. Rákóczi

208.	 good EF | good EF  600 €
 1/2 Tolar 1706. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Pěkná patina.  
 1/2 Thaler 1706. Kremnitz. Rare in this condition. Nice patina.  
 1/2 Taler 1706. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.40 g  ḁ 35,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Herinek 13, Unger 1127.a  

JOSEF I. (1705-1711)
Joseph I | Joseph I.

209.    RR!	 about EF | EF  10 000 €
 Dukát 1710. Praha. Pozice mincmistra neobsazena. Na aversu jemně vyryto ,,32’’. Velmi vzácný! 
 Ducat 1710. Prague. Mintmaster not occupied. Finely engraved “32” on the obverse. Very rare! 
 Dukat 1710. Prag. Münzmeister nicht besetzt. Auf der Vorderseite fein graviert “32”. Sehr selten!

Ḍ P.M Ḉ Provisorium  Ḑ 3.46 g  ḁ 22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1713, Janovský 1154, Dieteker 954, CNA 146-a-2  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 486 (Dietiker Collection)

210.    R!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Dukát 1711. Hermannstadt. PCGS MS61. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Ducat 1711. Sibiu. PCGS MS61. Lightly weakly struck. Rare! 
 Dukat 1711. Nagyszeben. PCGS MS61. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ I.F.K Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 871, Herinek 69, Friedberg 507  
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211.	 good EF | good EF  400 €
 Tolar 1706. Hall. Výjimečný exemplář!   Thaler 1706. Hall. Extraordinary piece!   Taler 1706. Hall. Prachtexemplar! 

Ḑ 28.70 g  ḁ 43,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 128, CNA 133-i-7  

212.	 good EF | EF  400 €
 1/2 Tolar. Hall. Vryp. Zvlněný.   1/2 Thaler. Hall. Scratch. Wavy.   1/2 Taler. Hall. Kratzer. Gewellt. 

Ḑ 14.35 g  ḁ 36,6-36,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 159  

213.    RRR!	 good VF | good VF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1700. Na výstavbu zámku Schönbrunn. Původní ražba, ne pozdější HMA! Drobná stopa po uchu. 

Extrémně vzácná! 
 Silver medal 1700. On the construction of the castle Schönbrunn. Original strike, not the HMA restrike! Little traces 

of mounting. Extremely rare! 
 Silbermedaille 1700. Auf den Bau des Lustschlosses Schönbrunn. Original Prägung, nicht HMA Nachprägung! Kleine 

Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. V. Wolfgang  Ḑ 126.15 g  ḁ 64,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1279  
Ex Rauch 86/2010 #2067
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KAREL VI. (1711-1740)
Charles VI | Karl VI.

214.    RR!	 EF | EF  8 000 €
 Dukát 1712. Praha. Škrábance. Na aversu vyryta sběratelská značka? Velmi vzácný! 
 Ducat 1712. Prague. Scratches. A collector’s mark engraved on the obverse? Very rare! 
 Dukat 1712. Prag. Kratzern. Ein Sammlerzeichen auf der Vorderseite eingraviert? Sehr selten!

Ḍ I A P Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 3.45 g  ḁ 21,7-21, mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1776var, CNA 157-g-3, Herinek 83  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 486 (Dietiker Collection)

215.    RR!	 about UNC | about UNC  5 000 €
 Dukát 1713. Hermannstadt. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! PCGS MS62. Velmi vzácný! 
 Ducat 1713. Sibiu. Extraordinary piece with nice luster in the fields! PCGS MS62. Very rare! 
 Dukat 1713. Nagyszeben. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! PCGS MS62. Sehr selten!

Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 894, Herinek 198  

216.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 EF | good VF  5 000 €
 Dukát 1714. Praha. Extrémně vzácný!  Ducat 1714. Prague. Extremely rare! 
 Dukat 1714. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.41 g  ḁ 20,6-21,0 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1779a, Herinek 86  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 535 (Dietiker Collection)

217.	 EF | EF  600 €
 Dukát 1721. Kremnica.   Ducat 1721. Kremnitz.   Dukat 1721. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22,5 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1585, Herinek 148  
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218.	 UNC | UNC  1 500 €
 Dukát 1721. Karlovský Bělehrad. PCGS MS 61   Ducat 1721. Alba Iulia. PCGS MS 61  
 Dukat 1721. Karlsburg / Weissenburg. PCGS MS 61 

Ọ Au  Ḋ Herinek 205, Friedberg 520  

219.	 about EF | good VF  1 000 €
 Dukát 1722. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1722. Alba Iulia.   Dukat 1722. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 21,3 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 206, Friedberg 520  

220.	 about UNC | UNC  1 500 €
 Dukát 1723. Karlovský Bělehrad. Mírně nedoražený. PCGS MS62  
 Ducat 1723. Alba Iulia. Lightly weakly struck. PCGS MS62  
 Dukat 1723. Karlsburg / Weissenburg. Leichte Prägeschwäche. PCGS MS62 

Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 897, Herinek 207, Unger 554  

221.    R!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1725. Karlovský Bělehrad. PCGS MS62 Vzácný!  Ducat 1725. Alba Iulia. PCGS MS62 Rare! 
 Dukat 1725. Karlsburg / Weissenburg. PCGS MS62 Selten!

Ọ Au  Ḋ Herinek 209, Friedberg 520, Resch 30  
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224.	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1730. Nagybánya. Výjimečný exemplář!   Ducat 1730. Baia Mare. Extraordinary piece!  
 Dukat 1730. Neustadt. Prachtexemplar! 

Ḍ N-B Ḑ 3.51 g  ḁ 21,8-22,2 mm  Ọ Au  

222.	 EF | EF  1 200 €
 Dukát 1726. Karlovský Bělehrad. PCGS AU55   Ducat 1726. Alba Iulia. PCGS AU55  
 Dukat 1726. Karlsburg / Weissenburg. PCGS AU55 

Ọ Au  Ḋ Herinek 210, Friedberg 520, Resch 34  

223.	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát 1727. Karlovský Bělehrad. PCGS MS61   Ducat 1727. Alba Iulia. PCGS MS61  
 Dukat 1727. Karlsburg / Weissenburg. PCGS MS61 

Ọ Au  Ḋ Resch 38, Unger 554, Friedberg 520  

225.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1730. Karlovský Bělehrad. PCGS MS61. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1730. Alba Iulia. PCGS MS61. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1730. Karlsburg / Weissenburg. PCGS MS61. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 899, Friedberg 520, Unger 555  



92

227.	 about UNC | UNC  800 €
 Dukát 1738. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1738. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1738. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.49 g  ḁ 23,02 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, Herinek 165  

228.    RRR!	 EF | about UNC  1 000 €
 1/4 Dukát 1737. Praha. Extrémně vzácný!  1/4 Ducat 1737. Prague. Extremely rare! 
 1/4 Dukat 1737. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.88 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1793, CNA 218-d-3, Herinek 246  

229.    R!	 EF | good EF  2 500 €
 Tolar 1715. Bratislava. Vzácný!  Thaler 1715. Pressburg. Rare!  Taler 1715. Pressburg. Selten!

Ḍ .I.G.S. // C - H / PW Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.35 g  ḁ 46,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  

226.	 EF | good EF  1 500 €
 Dukát 1737. Karlovský Bělehrad. Ražební lesk v plochách. PCGS AU58  
 Ducat 1737. Alba Iulia. Nice luster in the fields. PCGS AU58  
 Dukat 1737. Karlsburg / Weissenburg. Spiegelnde Felder. PCGS AU58 

Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 900a, Unger 557, Friedberg 520  



93

230.	 about UNC | UNC  800 €
 Tolar 1719. Praha. Chyba střížku. Jemně justovaný.   Thaler 1719. Prague. Flan defect. Slightly adjusted.  
 Taler 1719. Prag. Schrötlingsfehler. Leicht justiert. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.71 g  ḁ 40,3-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1805, CNA 179-k-7, Herinek 375  
Ex Künker 80/2003, # 1188

231.	 good VF | EF  400 €
 Tolar 1724. Praha.   Thaler 1724. Prague.   Taler 1724. Prag. 

Ḍ ẑ Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.56 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807a, Herinek 382  

232.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1729. Kremnica.   Thaler 1729. Kremnitz.   Taler 1729. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.83 g  ḁ 40,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1604, Herinek 443  

233.	 about EF | EF  400 €
 Tolar 1731. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1731. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1731. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.80 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, Herinek 446  
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234.	 about EF | EF  300 €
 Tolar 1732. Kremnica.   Thaler 1732. Kremnitz.   Taler 1732. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.81 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, Herinek 447  

235.	 EF | about UNC  500 €
 Tolar 1737. Kremnica.   Thaler 1737. Kremnitz.   Taler 1737. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.69 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, CNA 219-f-4, Herinek 452  

236.	 EF | about UNC  500 €
 Tolar 1739. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1739. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1739. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.84 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, Herinek 454  

237.	 about UNC | UNC  200 €
 XV Krejcar 1732. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 XV Kreutzer 1732. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 XV Kreuzer 1732. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḑ 6.37 g  ḁ 28,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 639  
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238.	 UNC | about UNC  3 000 €
 Zlatá medaile (7 Dukát). Motiv svatého Jiří. Pozdější ražba, nesprávně připisovaná Jeremiášovi Rothovi, Kremnica. 

Nepublikovaný typ!  
 Gold Medal (7 Ducats). St. George’s theme. Later strike. Auction houses usually not correctly describe it as Kremnica 

strike, Jeremias Roth. Unpublished!  
 Goldmedaille (7 Dukaten). St. Georgemedaille. Spätere Nachprägung. Unediert! 

Ḑ 23.55 g  ḁ 38,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár-Procopius -, Huszár Szent György Érmek -  

MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa | Maria Theresia

239.	 EF | about EF  1 000 €
 2 Dukát 1765. Kremnica.   2 Ducats 1765. Kremnitz.   2 Dukaten 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 6.95 g  ḁ 24,6-25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

240.	 EF | EF  1 000 €
 2 Dukát 1765. Kremnica.   2 Ducats 1765. Kremnitz.   2 Dukaten 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 6.96 g  ḁ 25,2 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

241.	 EF | EF  1 000 €
 2 Dukát 1765. Kremnica.   2 Ducats 1765. Kremnitz.   2 Dukaten 1765. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 6.95 g  ḁ 24,7 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  
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243.	 about EF | EF  600 €
 2 Dukát 1770. Karlovský Bělehrad. Škrábance. Zkouška kovu na hraně.  
 2 Ducats 1770. Alba Iulia. Scratches. Metal proof on the edge.  
 2 Dukaten 1770. Karlsburg / Weissenburg. Kratzern. Metallprüfung auf dem Rand. 

Ḍ H.G. Ḑ 6.97 g  ḁ 24,5 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 382a, Resch 172  

244.    RRR!	 about EF | good EF  8 000 €
 Dukát 1759. Praha. Extrémně vzácný!  Ducat 1759. Prague. Extremely rare! 
 Dukat 1759. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Erdmann  Ḑ 3.45 g  ḁ 21,9 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1303, Herinek 179  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 588 (Dietiker Collection)

245.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1742. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1742. Alba Iulia.   Dukat 1742. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 22,4 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 194var, Eypeltauer 323a  

242.	 EF | EF  1 200 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1765. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K-B/K-D Ḑ 6.95 g  ḁ 24,6-25,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  
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246.	 UNC | UNC  1 500 €
 Dukát 1742. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1742. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1742. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.45 g  ḁ 22,3-22,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  

247.    RR!	 VF | VF  4 000 €
 Dukát 1743. Praha. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 Ducat 1743. Prague. Lightly weakly struck. Old label included. Very rare! 
 Dukat 1743. Prag. Leichte Prägeschwäche. Mit dem alten Zettel. Sehr selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.48 g  ḁ 22,0-22,3 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1937, Herinek 164, Janovský 1301  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 586 (Dietiker Collection)

248.	 EF | about EF  600 €
 Dukát 1745. Kremnica.   Ducat 1745. Kremnitz.   Dukat 1745. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  

249.	 about UNC | UNC  1 500 €
 Dukát 1751. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1751. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1751. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019 # 62 (Kokolus Collection)
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251.    RR!	 good VF | about EF  6 000 €
 Dukát 1755. Praha. Velmi vzácný!  Ducat 1755. Prague. Very rare!  Dukat 1755. Prag. Sehr selten!

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.37 g  ḁ 21,3 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  

252.	 about EF | about EF  400 €
 Dukát 1765. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1765. Alba Iulia.   Dukat 1765. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 958, Herinek 217  

253.	 about EF | good EF  600 €
 Dukát 1770. Vídeň.   Ducat 1770. Vienna.   Dukat 1770. Wien. 

Ḍ C - K Ḑ 3.48 g  ḁ 21,2 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 184a  

250.	 EF | EF  800 €
 Dukát 1753. Kremnica.   Ducat 1753. Kremnitz.   Dukat 1753. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22,1 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
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254.	 EF | about EF  600 €
 Dukát 1771. Nagybánya.   Ducat 1771. Baia Mare.   Dukat 1771. Neustadt. 

Ḍ B-L Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 284, Eypeltauer 303  

256.	 good VF | good VF  400 €
 Sovrano 1750. Antverpy.   Souverain d’Or 1750. Antwerp.   Souverain 1750. Antwerpen. 

Ḍ Ṯ Ḑ 5.43 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 132, Eypeltauer 411a  

257.    R!	 about UNC | UNC  200 €
 VI Krejcar 1743. Graz. Výjimečný exemplář! Vrypy. Vzácný! 
 VI Kreutzer 1743. Graz. Extraordinary piece! Scratches. Rare! 
 VI Kreuzer 1743. Graz. Prachtexemplar! Kratzern. Selten!

Ḉ Anton P. Juli  Ḑ 3.21 g  ḁ 24,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Eypeltauer 27, Herinek 1263  

255.	 EF | EF  500 €
 2 Sovrano 1750. Antverpy. Škrábance.   2 Souverain d’Or 1750. Antwerp. Scratches.  
 2 Souverain 1750. Antwerpen. Kratzern. 

Ḑ 11.11 g  ḁ 32,6 mm  Ọ Au  Ḋ Novotný 154  
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258.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1764. Na založení uherského řádu svatého Štěpána.  
 Silver medal 1764. On the Founding of the Order of St. Stephen of Hungary.  
 Silbermedaille 1764. Auf die Errichtung des ungarischen Ordens des heiligen Stephan. 

Ḍ A.W Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.05 g  ḁ 40,2-40,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Maria Anna CLXVI, Montenuovo 1923  

259.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1767. Uzdravení císařovny z pravých neštovic. Vídeň.  
 Silver Medal 1767. Healing of the Empress of the smallpox. Vienna.  
 Silbermedaille 1767. Genesung der Kaiserin von den Pocken. Wien. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.52 g  ḁ 46,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1976, Maria Anna 197  

260.	 EF | good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1767. Uzdravení císařovny z pravých neštovic. Vídeň.  
 Silver Medal 1767. Healing of the Empress of the smallpox. Vienna.   Silbermedaille 1767. Genesung der Kaiserin 

von den Pocken. Wien. 
Ḍ M.KRAFFT.F Ḉ Anton Wideman  Ḑ 60.54 g  ḁ 57,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1975, Maria Anna 198  
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261.	 about UNC | good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1771. Jmenování arcivévody Ferdinanda za guvernéra Lombardie. Milán.  
 Silver medal 1771. Appointment of archduke Ferdinand as Governor of Lombardy. Milan.  
 Silbermedaille 1771. Antritt Erzherzog Ferdinand Karl Anton als Gouverneur der Lombardei. Mailand. 

Ḍ KRAFFT Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 43.63 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2036  

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Francis I of Lorraine | Franz Stephan von Lotrhingen

262.	 about UNC | about UNC  800 €
 Dukát 1750. Kolín. Ražební lesk v plochách.   Ducat 1750. Cologne. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1750. Köln. Spiegelnde Felder. 

Ḍ S Ḉ Gerhad Hüls  Ḉ Anton Schäfer  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Noss 635 c  

263.    RRR!	 EF | good EF  5 000 €
 Dukát 1751. Praha. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácný! 
 Ducat 1751. Prague. Extraordinary piece! Extremely rare! 
 Dukat 1751. Prag. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ P-R Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984, Janovský 1324  

264.    R!	 good VF | EF  1 000 €
 Dukát 1757. Vídeň. Vzácný!  Ducat 1757. Vienna. Rare!  Dukat 1757. Wien. Selten!

Ḍ W - I Ḑ 3.46 g  Ọ Au  Ḋ Herinek 19, Eypeltauer 612  
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265.    RRR!	 good VF | about EF  2 000 €
 Dukát 1765. Ražen v roce 1772. Posmrtná ražba. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1765. Minted in 1772. Posthumous strike. Extremely rare! 
 Dukat 1765. Geprägt im Jahr 1772. Posthume Prägung. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ G/C. K. Ḑ 3.42 g  ḁ 21,3 mm  Ọ Au  

266.	 about UNC | good EF  300 €
 Tolar 1752. Kremnica. Mírně nedoražený. Ražební lesk v plochách. Pěkná patina.  
 Thaler 1752. Kremnitz. Lightly weakly struck. Nice luster in the fields. Nice patina.  
 Taler 1752. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.06 g  ḁ 40,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

267.	 about UNC | good EF  300 €
 Tolar 1755. Kremnica. Pěkná patina. Pěkná patina.   Thaler 1755. Kremnitz. Nice patina. Nice patina.  
 Taler 1755. Kremnitz. Schöne Patina. Schöne Patina. 

Ḍ K-B Ḑ 28.05 g  ḁ 40-40,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

268.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vídeň. Částečně opracovaná 

hrana.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Vienna. Edge partly tooled.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Wien. Rand leicht bearbeitet. 

Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 29.26 g  ḁ 44,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1766, Novák XIV-D-6b  
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LOBKOVICOVÉ. FRANTIŠEK JOSEF MAXIMILIÁN (1772-1816)
Lobkowitz. Franz Joseph Maximilian | Lobkowitz. Franz Joseph Maximilian

270.    RRR!	 good EF | about UNC  5 000 €
 Dukát 1794. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Ke všem ražbám z roku 1794 jsou v Národní muzeu 

v Praze razidla (Polívka str. 62 a 63). Extrémně vzácný! 
 Ducat 1794. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Extremely rare! 
 Dukat 1794. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ VI. Ḉ J. Vinazer  Ḑ 3.50 g  ḁ 20,6 mm  Ọ Au  Ḋ Pavlíček-Schön 3, Holzmair 58  

FÜRSTENBERGOVÉ. KAREL EGON
Fürstenberg. Carl Egon | Fürstenberg. Karl Egon

269.    RR!	 EF | EF  10 000 €
 Dukát 1772. Karel Egon (1729-1787). Praha. Zlato na ražení dukátů pochází z nálezu keltských duhovek - z 

Podmokelského pokladu. Velmi vzácný! 
 Ducat 1772. Carl Egon (1729-1787). Prague. The gold for minting ducats comes from the discovery of Celtic coins - 

from the Podmokel treasure. Very rare! 
 Dukat 1772. Karl Egon (1729-1787). Prag. Das Gold zum Prägen von Dukaten stammt aus dem Fund keltischer Münzen 

- aus dem Podmokel-Schatz. Sehr selten!
Ḑ 3.47 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Pavlíček – Schön 28, Holzmair 38  
Ex Münzen & Medaillen AG 35/1967, # 607; UBS 66/2006, # 1398

JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II | Joseph II.

271.    RR!	 VF | VF  2 000 €
 4 Dukát 1786. Vídeň. Opravená dírka. Hlazené plochy. Velmi vzácný! 
 4 Ducats 1786. Vienna. Hole repaired. Fields tooled. Very rare! 
 4 Dukaten 1786. Wien. Gestopftes Loch. Felder bearbeitet. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 13.47 g  Ọ Au  Ḋ Herinek 2, Friedberg 433  
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272.	 good VF | good VF  700 €
 2 Dukát 1784. Kremnica.   2 Ducats 1784. Kremnitz.   2 Dukaten 1784. Kremnitz. 

Ḑ 6.94 g  ḁ 23,8-24,0 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859  

273.	 good EF | EF  1 000 €
 2 Dukát 1785. Kremnica.   2 Ducats 1785. Kremnitz.   2 Dukaten 1785. Kremnitz. 

Ḑ 6.97 g  ḁ 24,5 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Herinek 20, Unger 846  

274.	 EF | EF  1 000 €
 2 Dukát 1785. Kremnica.   2 Ducats 1785. Kremnitz.   2 Dukaten 1785. Kremnitz. 

Ḑ 6.95 g  ḁ 24,3-24,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

275.	 about EF | EF  500 €
 2 Dukát 1786. Vídeň.   2 Ducats 1786. Vienna.   2 Dukaten 1786. Wien. 

Ḍ A Ḑ 6.94 g  ḁ 24,70 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 5, Friedberg 437  
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276.	 about EF | EF  400 €
 2 Dukát 1787. Vídeň.   2 Ducats 1787. Vienna.   2 Dukaten 1787. Wien. 

Ḍ A Ḑ 6.97 g  ḁ 24,3 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 5  

277.    RR!	 about UNC | UNC  15 000 €
 Dukát 1771. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1771. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare! 
 Dukat 1771. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ C/vS S. Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 3.49 g  ḁ 20,7-21,5 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2004, Janovský 1336, Herinek 39  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 602 (Dietiker Collection)

278.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1787. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1787. Vienna. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1787. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ A Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 29, Friedberg 439  

279.	 EF | EF  500 €
 1/2 Sovrano 1786. Vídeň. Drobné škrábance. Hranka. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 1/2 Souverain d’Or 1786. Vienna. Little scratches. Edge nick. Rest of lustre in the fields.  
 1/2 Souverain 1786. Wien. Kleine Kratzer. Randfehler. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ A Ḑ 5.55 g  ḁ 22,7 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 101, Friedberg 444  
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280.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 VF | about EF  4 000 €
 Tolar 1774. Praha. Jediný kus na trhu a po Mincovním kabinetu ve Vídni pravděpodobně druhý známy kus vůbec. 

Extrémně vzácný! 
 Thaler 1774. Prague. The only piece on the market and probably the second known piece (beside the Coin Cabinet 

in Vienna). Extremely rare! 
 Taler 1774. Prag. Das einzige Stück auf dem Markt und wahrscheinlich das zweite bekannte Stück (neben dem 

Münzkabinett in Wien). Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ C/EvS-IK Ḑ 27.55 g  ḁ 40,3-40,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 2006  
Ex Rauch 80/2007, # 2792

281.    RRR!	 about EF | about EF  1 000 €
 1/2 Tolar 1784. Vídeň. Drobné škrábance. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1784. Vienna. Little scratches. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1784. Wien. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ A Ḑ 14.70 g  ḁ 34,5 mm  Ọ Ag  

282.	 good EF400 €
 Krejcar 1782 (chyboražba). Vídeň. Slab MS 64 BN   Krejcar 1782 (error strike). Vienna. Slab MS 64 BN  
 Krejcar 1782 (Fehlerprägung). Wien. Slab MS 64 BN 

Ḍ A Ọ Cu  

283.	 about VF | about VF  200 €
 Soldo 1788 (chyboražba). Slab NGC MS 61 BN Dvojráz.  
 Soldo 1788 (error strike). Slab NGC MS 61 BN Double struck.  
 Soldo 1788 (Fehlerprägung). Slab NGC MS 61 BN Doppelschlag. 

Ọ AE  
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284.	 good EF | good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1764. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk.  
 Silver Medal 1764. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1764. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.29 g  ḁ 44,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1912, Novák XV-B-1a  

285.    R!	 about UNC | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1782. Toleranční patent. Náboženská svoboda pro protestanty a židy. NGC MS 60 Vzácná! 
 Silver medal 1782. Toleration act. Religion freedom for Protestants and Jews. NGC MS 60 Rare! 
 Silbermedaille 1782. Toleranzedikt. Auf die Religionsfreiheit für Protestanten und Juden. NGC MS 60 Selten!

Ḉ Johann Christian Reich  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2152  

LEOPOLD II. (1790-1792)
Leopold II | Leopold II.

286.	 good EF | good EF  600 €
 Dukát 1792. Kremnica. Zkouška kovu na hraně.   Ducat 1792. Kremnitz. Metal proof on the edge.  
 Dukat 1792. Kremnitz. Metallprüfung auf dem Rand. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 21,9 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 8, Friedberg 205  
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287.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | good EF  8 000 €
 1/2 Sovrano 1792. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácný! 
 1/2 Souverain d’Or 1792. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Extraordinary piece! Extremely rare! 
 1/2 Souverain 1792. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ B Ḑ 5.56 g  ḁ 22,50 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 17, Novotný 38  

288.    RR!	 good EF | good EF  8 000 €
 Tolar 1790. Vídeň. Velmi vzácný!  Thaler 1790. Vienna. Very rare!  Taler 1790. Wien. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 28.01 g  ḁ 40,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 33, Huszár 1910, Novotný 20  

FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II | Franz II.

289.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 about EF | EF  5 000 €
 4 Dukát 1803. Vídeň. Hlazené plochy na aversu. Velmi vzácný! 
 4 Ducats 1803. Vienna. Obverse fields tooled. Very rare! 
 4 Dukaten 1803. Wien. Vorderseite Felder bearbeitet. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 13.95 g  ḁ 38,7-39,6 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 458, Herinek 11, Novotný 129  

290.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát 1796. Kremnica. Škrábance.   Ducat 1796. Kremnitz. Scratches.   Dukat 1796. Kremnitz. Kratzern. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 22,8 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 90, Friedberg 209  
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291.	 about EF | about EF  1 000 €
 Sovrano 1793. Benátky. Opracovaná hrana. Vyjmuté ze šperku.  
 Souverain d’Or 1793. Venice. Edge tooled. Removed from jewelry.  
 Souverain 1793. Venedig / Venezia. Rand bearbeitet. Aus dem Schmuck entfernt. 

Ḍ V Ḑ 10.94 g  ḁ 28,15-28,32 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 247, Friedberg 477  

292.	 about EF | EF  1 000 €
 Sovrano 1800. Milán. Drobná stopa po uchu.   Souverain d’Or 1800. Milan. Little traces of mounting.  
 Souverain 1800. Mailand. Kleine Henkelspur. 

Ḍ M Ḑ 11.06 g  ḁ 29-29,7 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 230  

293.	 good EF | good EF  700 €
 1/2 Sovrano 1795. Kremnica. Chyba střížku.   1/2 Souverain d’Or 1795. Kremnitz. Flan defect.  
 1/2 Souverain 1795. Kremnitz. Schrötlingsfehler. 

Ḍ B Ḑ 5.55 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 205, Novotný 146  

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Austrian Cleric coins | Geistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

294.    RR!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Dukát 1820. Arcibiskupství Olomouc. Arcivévoda Rudolf Jan (1819 - 1830). Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1820. Archbishopric of Olomouc. Archduke Rudolph of Austria (1819 - 1830). Vienna. Extraordinary piece with 

nice luster in the fields! Very rare! 
 Dukat 1820. Erzbistum Olmütz. Rudolf Johann Erzherzog von Österreich (1819 - 1830). Wien. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! Sehr selten!
Ḑ 3.47 g  ḁ 20,8-21,2 mm  Ọ Au  Ḋ Suchomel/Videman 1207, Friedberg 107  
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FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I | Franz I.

RAKOUSKÉ CISAŘSTVÍ
Austrian Empire | Kaisertum Österreich

295.    RR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | good EF  7 000 €
 4 Dukát 1827. Vídeň. Mírně zvlněný. Stopa po závěsu. Velmi vzácný!  4 Ducats 1827. Vienna. Slightly wavy. Traces of 

mounting. Very rare!  4 Dukaten 1827. Wien. Leicht gewellt. Henkelspur. Sehr selten!
Ḍ A Ḑ 13.95 g  ḁ 39,5-40 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 21, Friedberg 462, Herinek 36  

296.    RR!	 good VF | EF  300 €
 Dukát 1806 (cínový odražek). Praha. Spojen ze dvou kusů jednostranných odražků. Velmi vzácný! 
 Ducat 1806 (stannum sstruck). Prague. Combined from two pieces. Very rare! 
 Dukat 1806. Prag. Kombiniert aus zwei Teilen. Sehr selten!

Ḍ C Ḑ 2.36 g  ḁ 21 mm  Ọ Zn  Ḋ Frühwald -, Herinek 97, Dietiker 1151 (tento kus!)  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 632 (Dietiker Collection)

297.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 good VF | EF  10 000 €
 Dukát 1809. Praha. Škrábance. Extrémně vzácný!  Ducat 1809. Prague. Scratches. Extremely rare! 
 Dukat 1809. Prag. Kratzern. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ C Ḑ 3.40 g  ḁ 20,2-20,7 mm  Ọ Au  Ḋ Novotný 123  

298.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1822. Vídeň.   Ducat 1822. Vienna.   Dukat 1822. Wien. 

Ḍ A Ḑ 3.47 g  ḁ 21,2 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 464, Herinek 132, Jaeckel 191  
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299.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1830. Karlovský Bělehrad. Drobné škrábance.   Ducat 1830. Alba Iulia. Little scratches.  
 Dukat 1830. Karlsburg / Weissenburg. Kleine Kratzer. 

Ḍ E Ḑ 3.48 g  ḁ 21,2 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 105, Herinek 175  

300.	 about EF | good EF  200 €
 Dukát 1832. Vídeň.   Ducat 1832. Vienna.   Dukat 1832. Wien. 

Ḍ A Ḑ 3.48 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 108, Jaeckel 216  

301.	 EF | EF  200 €
 Dukát 1834. Karlovský Bělehrad. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1834. Alba Iulia. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1834. Karlsburg / Weissenburg. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ E Ḑ 3.49 g  ḁ 20,2 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 115  

302.	 good EF | good EF  600 €
 Sovrano 1831. Milán. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Souverain d’Or 1831. Milan. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Souverain d’Or 1831. Mailand. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ M Ḑ 11.31 g  ḁ 25,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 592, Herinek 243  

303.	 about EF | about EF  800 €
 1/2 Sovrano 1831. Milán.   1/2 Souverain d’Or 1831. Milan.   1/2 Souverain 1831. Mailand. 

Ḍ M Ḑ 5.67 g  ḁ 20,7 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 600, Herinek 254  
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FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )

304.	 good EF | about UNC  3 000 €
 4 Dukát 1848. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  Drobné škrábance. Drobná stopa po uchu.  
 4 Ducats 1848. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Scratches. Little scratches. Little traces of 

mounting.  
 4 Dukaten 1848. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kratzern. Kleine Kratzer. Kleine Henkelspur. 

Ḍ A Ḑ 13.95 g  ḁ 39,6 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 704, Friedberg 480, Herinek 13  

305.	 about EF | about EF  400 €
 Dukát 1837. Karlovský Bělehrad. Hranky.   Ducat 1837. Alba Iulia. Edge nick.  
 Dukat 1837. Karlsburg / Weissenburg. Randfehler. 

Ḍ E Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 713  

306.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1837. Vídeň.   Ducat 1837. Vienna.   Dukat 1837. Wien. 

Ḍ A Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 711  

307.	 EF | good EF  300 €
 Dukát 1839. Karlovský Bělehrad. Zbytky ražebního lesku v plochách. Škrábanec.  
 Ducat 1839. Alba Iulia. Rest of lustre in the fields. Scratch.  
 Dukat 1839. Karlsburg / Weissenburg. Überreste der spiegelnden Felder. Kratzer. 

Ḍ E Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 719  
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308.	 EF | good EF  300 €
 Dukát 1841. Vídeň.   Ducat 1841. Vienna.   Dukat 1841. Wien. 

Ḍ A Ḑ 3.51 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 725  

309.    RR!	 about EF | EF  2 000 €
 Dukát 1841. Benátky. Hranka. Velmi vzácný!  Ducat 1841. Venice. Edge nick. Very rare! 
 Dukat 1841. Venedig / Venezia. Randfehler. Sehr selten!

Ḍ V Ḑ 3.49 g  ḁ 20,4 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 728  

310.	 about UNC | good EF  400 €
 Dukát 1842. Karlovský Bělehrad. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1842. Alba Iulia. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1842. Karlsburg / Weissenburg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ E Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 731, Herinek  

311.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1843. Kremnica.   Ducat 1843. Kremnitz.   Dukat 1843. Kremnitz. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 925  
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312.	 good EF | about UNC  300 €
 Dukát 1844. Vídeň. Jemně justovaný. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1844. Vienna. Slightly adjusted. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1844. Wien. Leicht justiert. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ A Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 737  

313.	 EF | good EF  300 €
 Dukát 1845. Vídeň.   Ducat 1845. Vienna.   Dukat 1845. Wien. 

Ḍ A Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 741, Herinek 27, Friedberg 481  

314.	 about EF | about EF  300 €
 Dukát 1845. Kremnica. Škrábance. Vryp.   Ducat 1845. Kremnitz. Scratches. Scratch.  
 Dukat 1845. Kremnitz. Kratzern. Kratzer. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 927, Herinek 72  

315.	 good VF | EF  400 €
 Dukát 1846. Kremnica. Škrábance.   Ducat 1846. Kremnitz. Scratches.   Dukat 1846. Kremnitz. Kratzern. 

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 20,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 746, Herinek 40  

316.	 good EF | about UNC  500 €
 Dukát 1847. Kremnica.   Ducat 1847. Kremnitz.   Dukat 1847. Kremnitz. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 929, Herinek 74  
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317.	 good EF | good EF  300 €
 Dukát 1848. Vídeň.   Ducat 1848. Vienna.   Dukat 1848. Wien. 

Ḍ A Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 753, Friedberg 481, Herinek 30  

318.	 EF | about UNC  400 €
 Dukát 1848. Karlovský Bělehrad. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1848. Alba Iulia. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1848. Karlsburg / Weissenburg. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ E Ḑ 3.51 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  

319.	 about EF | EF  400 €
 Dukát 1848 (revoluční). Kremnica.   Ducat 1848 (revolution). Kremnitz.   Dukat 1848 (Revolution). Kremnitz. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1072, Herinek 76  

320.	 good EF | good EF  200 €
 Tolar 1846. Vídeň. Škrábance. Hranka.   Thaler 1846. Vienna. Scratches. Edge nick.  
 Taler 1846. Wien. Kratzern. Randfehler. 

Ḍ A Ḑ 28.10 g  ḁ 38,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 773  

321.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 Zlatý žeton 1836 (Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Drobné hranky. Drobné škrábance. Vzácný! 
 Gold Token 1836 (Ducat). Coronation of bohemian king in Prague. Small edge nicks. Little scratches. Rare! 
 Goldjeton 1836 (Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Kleine Randfehler. Kleine Kratzer. Selten!

Ḑ 3.49 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-D-4a, Frühwald III. 4a  
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FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )

322.    R!	 good EF | good EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1830 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vzácný! 
 Gold Token 1830 (1 3/4 Ducats). Coronation of hungarian king in Pressburg. Rare! 
 Goldjeton 1830 (1 3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Selten!

Ḉ Franz Zeichner, Ignatz Rösner  Ḑ 6.10 g  ḁ 23,9 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-A-3a, Frühwald VII.2a  

323.	 EF | good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1830. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Hrana. Stopa po závěsu. Pěkná patina.  
 Silver medal 1830. Coronation of hungarian king in Pressburg. Vienna. Edge nick. Traces of mounting. Nice patina.  
 Silbermedaille 1830. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Randfehler. Henkelspur. Schöne Patina. 

Ḉ Joseph Daniel Boehm  Ḑ 43.91 g  ḁ 48,4 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-A-1b, Montenuovo 2515, Frühwald VII./1c, Horsky 
3606  

324.	 good EF | EF  700 €
 Medaile 1836 (2 ks). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Původní krabička na 3 kusy medailí.  
 Medal 1836 (2 pcs). Coronation of bohemian king in Prague. Prague. Original case for three medals.  
 Medaille 1836 (2 Stk). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Originaletui für drei Medaillen. 

Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 76.97 g  ḁ 47 mm  Ọ AE  Ḋ Frühwald III/1d, IV./1d  
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325.	 UNC | UNC  500 €
 Stříbrná medaile 1836. Česká korunovace královského páru v Praze. Medaili připravila na svůj náklad soukromá 

berlínská ražebna Gottfrieda Bernharda Loose, založená v roce 1819, pro kterou pracoval sochař a medailér August 
Ludvík Held. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Slab NGC MS 65  

 Silver Medal 1836. Bohemian coronation of the royal couple in Prague. The medal was prepared at his own expense 
by Gottfried Bernhard Loose’s private Berlin mint, founded in 1819, for which the sculptor and medalist August Ludvík 
Held worked. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Slab NGC MS 65  

 Silbermedaille 1836. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag. Die Medaille wurde von Gottfried Bernhard 
Looses privater Berliner Münzstätte vorbereitet, für die der Bildhauer und Medaillengewinner August Ludvík Held 
arbeitete.Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Slab NGC MS 65 
Ḉ G. B. Loos, A. L. Held  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-I-1b, Montenuovo 2559, Kleisner 19  

326.	 good EF | about UNC  300 €
 Stříbrná medaile 1827. Ke zlaté svatbě s Marií Eleonorou Theresií von Lobkowicz. Harrach, Franz Ernest, 1799 - 1884  
 Silver medal 1827. Franz Ernst Graf von Harrach and Anna Lobkowicz. Harrach, Franz Ernest, 1799 - 1884  
 Silbermedaille 1827. Franz Ernst Graf von Harrach und Anna geb. Lobkowicz. Harrach, Franz Ernest, 1799 - 1884 

Ḑ 23.90 g  ḁ 40,3 mm  Ọ Ag  

327.    RR!	 good EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1840. IV. kongres německých zemědělců a lesníků v Brně. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1840. IV congress of German farmers and foresters in Brno. Very rare! 
 Silbermedaille 1840. Auf die IV. Versammlung deutscher Land- und Forstwirte in Brünn. Sehr selten!

Ḍ I.D.BOEHM.F. Ḉ Josef Daniel Böhm  Ḑ 35.07 g  ḁ 52,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2594, Hauser 80 (Ae)  



120

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I | Franz Joseph I.

328.    RR!	 about EF | about EF  2 000 €
 4 Dukát 1854. Vídeň. Chybí téměř ve všech sbírkách! Věnec na hlavě panovníka bez plodů. Zvlněný. Stopa po závěse. 

Hlazené plochy. Velmi vzácný! 
 4 Ducats 1854. Vienna. Missing almost in all collections! Wreath on the emperor’s head without fruits. Wavy. Traces 

of mounting. Fields tooled. Very rare! 
 4 Dukaten 1854. Wien. Fehlt fast in allen Sammlungen! Kranz ohne Früchte. Gewellt. Repariert Henkelspur. Felder 

bearbeitet. Sehr selten!
Ḍ A Ḑ 13.85 g  ḁ 39,8 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1099 (var.), Herinek 3, Friedberg 484, Novotný 113  

329.    R!	 good EF | about UNC  10 000 €
 4 Dukát 1859. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 4 Ducats 1859. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 4 Dukaten 1859. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ A Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1105, Herinek 9, Friedberg 484, Novotný 113  

330.	 good EF | about UNC  2 000 €
 4 Dukát 1886. Vídeň. Škrábance.   4 Ducats 1886. Vienna. Scratches.   4 Dukaten 1886. Wien. Kratzern. 

Ḍ - Ḑ 13.95 g  ḁ 39,6 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1135, Herinek 41, Friedberg 487, Novotný 117  
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331.	 EF | EF  1 600 €
 4 Dukát 1903. Vídeň.   4 Ducats 1903. Vienna.   4 Dukaten 1903. Wien. 

Ḍ - Ḑ 13.90 g  ḁ 39,6 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1152, Herinek 58, Friedberg 487, Novotný 117  

332.    R!	 about EF | about EF  1 000 €
 4 Dukát 1913. Vídeň. Vzácný!  4 Ducats 1913. Vienna. Rare!  4 Dukaten 1913. Wien. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.95 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1162, Herinek 68, Friedberg 487  

333.	 EF | about UNC  1 000 €
 4 Dukát 1914. Vídeň. Drobné rysky.   4 Ducats 1914. Vienna. Little scratches.   4 Dukaten 1914. Wien. Kleine Kratzer. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1163, Herinek 69, Friedberg 487  

334.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Spolková koruna 1858. Karlovský Bělehrad. Drobné vady střížku. Čištěná. Vzácná! 
 Federal Corona 1858. Alba Iulia. Small flan defects. Cleaned. Rare! 
 Vereinskrone 1858. Karlsburg / Weissenburg. Kleine Schrötlingsfehler.  Gereinigt. Selten!

Ḍ E Ḑ 11.10 g  ḁ 24,1 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1277, Herinek 216  
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335.	 good EF | about UNC  200 €
 2 Zlatník 1859. Kremnica. Drobné rysky.   2 Gulden 1859. Kremnitz. Little scratches.  
 2 Gulden 1859. Kremnitz. Kleine Kratzer. 

Ḍ B Ḑ 24.65 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  

336.    R!	 EF | EF  600 €
 Spolkový 2 Tolar 1866. Vídeň. Vzácný!  2 Thaler 1866. Vienna. Rare!  2 Taler 1866. Wien. Selten!

Ḍ A Ḑ 36.95 g  ḁ 41,1 mm  Ọ Ag  

337.    R!	 about UNC | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1855. Vídeň. Pěkná patina. Vzácný!  1/2 Thaler 1855. Vienna. Nice patina. Rare! 
 1/2 Taler 1855. Wien. Schöne Patina. Selten!

Ḍ A Ḑ 12.90 g  ḁ 30,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1440  

338.    R!	 UNC | UNC  400 €
 4 Zlatník 1870 (Novoražba). Kremnica. Novoražba ARTEX značená rozetou. Slab NGC MS65. Vzácný! 
 4 Gulden 1870 (restrike). Kremnitz. Restrike ARTEX with the sign *. Slab NGC MS65. Rare! 
 4 Gulden 1870 (Nachprägung). Kremnitz. Nachprägung ARTEX mit dem Zeichen *. Slab NGC MS65. Selten!

Ḍ K.B. Ọ Au  Ḋ Huszár 2119c, Friedberg 246R, Frühwald -, Novotný -, Herinek -, Adamo M22, Moravec 189c  
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339.	 good VF | good VF  3 000 €
 Sovrano 1855. Milán. Hranka.   Souverain d’Or 1855. Milan. Edge nick.   Souverain 1855. Mailand. Randfehler. 

Ḍ M Ḑ 11.33 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1850, Herinek 196, Friedberg 741i, Novotný 105  

340.    R!	 EF | about UNC  400 €
 Dukát 1849/1898. 50. výročí vlády. Vídeň. Škrábance na aversu. Mírně zvlněný. Raženo pouze 2 292 ks. Vzácný! 
 Ducat 1849/1898. On the 50th year of his reign. Vienna. Slightly wavy. Scratches on the obverse. Minted 2 292 pcs 

only. Rare! 
 Dukat 1849/1898. Auf das 50-jährige Regierungsjubiläum. Wien. Leicht gewellt. Vorderseite mit Kratzern. Auflage 

nur 2 292 Stk. Selten!
Ḍ A Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1897, Herinek 72, Friedberg 489, Novotný 165  

341.    R!	 UNC | UNC  500 €
 Dukát 1870 (Novoražba). Kremnica. Novoražba značená rozetou. Slab PCGS PR66CAM. Vzácný! 
 Ducat 1870 (restrike). Kremnitz. Restrike with the sign *.Slab PCGS PR66CAM. Rare! 
 Dukat 1870 (Nachprägung). Kremnitz. Nachprägung mit dem Zeichen *.Slab PCGS PR66CAM. Selten!

Ḍ K.B. Ọ Au  Ḋ Frühwald -, Herinek -, Friedberg 240R, Novotný -, Huszár 2109/2110b, Adamo M19.1, Moravec -  

342.    R!	 about UNC | UNC  500 €
 Dukát 1915 (hliníkový odražek). Mírně nedoražený. Vzácný!  Ducat 1915. Lightly weakly struck. Rare! 
 Dukat 1915. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḑ 1.00 g  ḁ 20,07 mm  Ọ Al  
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343.    R!	 about UNC | about UNC  200 €
 10 Korona 1914. Kremnica. Drobné rysky. Vzácná! 
 10 Corona 1914. Kremnitz. Little scratches. Rare! 
 10 Kronen 1914. Kremnitz. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 3.40 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2104, Herinek 414, Novotný 133, Friedberg 252  

344.	 UNC | UNC  300 €
 10 Korona 1892 (Novoražba). Kremnica. Novoražba ARTEX značená U.P  
 10 Corona 1892 (Restrike). Kremnitz. Restrike ARTEX with the sign U.P  
 10 Kronen 1892 (Nachprägung). Kremnitz. Nachprägung ARTEX mit dem Zeichen U.P 

Ḍ K.B Ḑ 3.45 g  ḁ 19,15 mm  Ọ Au  

345.    R!	 UNC | UNC  1 000 €
 10 Korona 1895, 1915 (Novoražby 2014). Slab NGC MS 69, MS 70. 2 x certifikát Vzácné! 
 10 Corona 1895, 1915 (Restrike 2014). Slab NGC MS 69, MS 70. 2 x certificate Rare! 
 10 Kronen 1895, 1915 (Nachprägung 2014). Slab NGC MS 69, MS 70. 2 x Zertifikate Selten!

Ḍ K.B Ọ Ag  

346.    R!	 UNC | UNC  200 €
 20 Fillér 1892. Kremnica. Slab NGC MS66. Vzácný!  20 Filler 1892. Kremnitz. Slab NGC MS66. Rare! 
 20 Filler 1892. Kremnitz. Slab NGC MS66. Selten!

Ḍ K.B Ọ Ni  Ḋ Frühwald 2125  
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347.	 about UNC | about UNC  4 000 €
 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň. Sbírkový kus se zrcadlovým leskem v plochách. Jemné rysky.  
 100 Corona 1908. 60th anniversary of reign. Vienna. Highly collectible piece with nice luster in the fields.  Little 

scratches.  
 100 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum. Wien. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Kleine 

Kratzer. 
Ḍ - Ḑ 33.86 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2182, Herinek 317, Novotný 159, Friedberg 514  

348.	 good EF | good EF  4 000 €
 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica.  
 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. Kremnitz.  
 100 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. 

Ḍ K.B Ḑ 33.87 g  ḁ 37,1 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2193, Herinek 327, Novotný 157  

349.	 UNC | UNC  300 €
 5 Korona 1909 (Novoražba). Kremnica. Slab NGC PF66. Značeno UP.  ARTEX  
 5 Corona 1909 (Restrike). Kremnitz. Slab NGC PF66.  
 5 Kronen 1909 (Nachprägung). Kremnitz. Slab NGC PF66. 

Ḍ K.B. Ọ Ag  

350.	 UNC | UNC  300 €
 5 Korona 1900 (Novoražba). Kremnica. Slab NGC PF65. Značeno rozetou.  ARTEX  
 5 Corona 1900 (Restrike). Kremnitz. Slab NGC PF65.  
 5 Kronen 1900 (Nachprägung). Kremnitz. Slab NGC PF65. 

Ḍ K.B. Ọ Ag  
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351.    R!	 UNC | UNC  500 €
 Korona 1916 (hliníkový odražek). Vídeň. Vzácná!  Corona 1916 (aluminium). Vienna. Rare! 
 Krone 1916 (Aluminium). Wien. Selten!

Ḑ 1.50 g  ḁ 23,1 mm  Ọ Al  

352.    RR!	 Proof | Proof  3 000 €
 Zlatá medaile 1873 / 1973 (4 Dukát). Střelecké závody ve Vídni při příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I. 

Novoražba. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1873 / 1973 (4 Ducats). Shooting competition in Wien on the 25. ruling anniversary of Franz Joseph I. 

Restrike. Very rare! 
 Goldmedaille 1873 / 1973 (4 Dukaten). Wiener Schützenverein zum 25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers

. Nachprägung. Sehr selten!
Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 17.80 g  ḁ 36,1 mm  Ọ Au  Ḋ Austria (2018) 54  

353.	 Proof | Proof  400 €
 Miléniový tolar 1896 (Novoražba). Novoražba  ARTEX značená UP. Slab NGC PF68 CAMEO.  
 Millenium thaler 1896 (restrike). Restrike  ARTEX UP. Slab NGC PF68 CAMEO.  
 Millenium taler 1896 (Nachprägung). Nachprägung  ARTEX UP. Slab NGC PF68 CAMEO. 

Ọ Ag  

354.	 UNC | UNC  500 €
 Miléniový tolar 1896 (Novoražba). Novoražba  ARTEX značená UP. Slab NGC PF68.  
 Millenium thaler 1896 (restrike). Restrike  ARTEX UP. Slab NGC PF68.  
 Millenium taler 1896 (Nachprägung). Nachprägung  ARTEX UP. Slab NGC PF68. 

Ọ Ag  
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OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 | Zeitraum nach 1918

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

355.	 good EF | good EF  10 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Drobné hranky. Drobné rysky.  
 10 Ducat 1929. Kremnitz. Minted 1 327 pcs. Little edge nick. Little scratches.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Kleine Randfehler. Kleine Kratzer. 

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

356.    R!	 UNC | UNC  16 000 €
 10 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 600 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 10 Ducats 1935. Kremnitz. Minted 600 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 10 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 600 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

357.    R!	 about UNC | UNC  16 000 €
 10 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 633 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 10 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 633 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 10 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 633 stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  
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358.	 good EF | EF  4 000 €
 5 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 785 ks.   5 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 785 pcs.  
 5 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 785 Stk. 

Ḍ B-O.Š Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

359.    R!	 good EF | good EF  14 000 €
 5 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 728 ks. K minci patří i certifikát ČNB z roku 2002. Číslo potvrzení: 000132. Vzácný! 
 5 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 728 pcs. Certificate of Czech National Bank included. Rare! 
 5 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 728 Stk. Zertifikat der Tschechischen Nationalbank enthalten. Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

360.	 good EF | about UNC  2 000 €
 2 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 4 000 ks.   2 Ducats 1923. Kremnitz. Minted 4 000 pcs.  
 2 Dukaten 1923. Kremnitz. Auflage 4 000 Stk. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 7.00 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

361.    R!	 about UNC | UNC  4 000 €
 2 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 2 111 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný!  2 

Ducats 1929. Kremnitz. Minted 2 111 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 2 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 2 111 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  



129

362.    R!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 942 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 2 Ducats 1930. Kremnitz. Minted 942 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 2 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage 942 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

363.	 about UNC | UNC  2 000 €
 2 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 2 995 ks.  Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 2 Ducats 1931. Kremnitz. Minted 2 995 pcs.  Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 2 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 2 995 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 7.00 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

364.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 2 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 5 496 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 2 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 5 496 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 2 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 5 496 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 7.00 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

365.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 2 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 2 403 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 2 Ducats 1934. Kremnitz. Minted 2 403 pcs.  Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 2 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 2 403 Stk.  Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 7.00 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  
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366.    R!	 about UNC | UNC  3 000 €
 2 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 2 577 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 2 Ducats 1935. Kremnitz. Minted 2 577 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 2 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 2 577 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 7.00 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

367.    R!	 EF | good EF  10 000 €
 2 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 819 ks. K minci patří i certifikát ČNB z roku 2002. Číslo potvrzení: 000109. Zbytky 

ražebního lesku v plochách. Vzácný!  2 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 819 pcs. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 2 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 819 Stk. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

368.    R!	 good EF | about UNC  16 000 €
 Dukát 1923 (číslovaný). Kremnica. Číslovaný #100. Zajímavé a vyhledávané nízké kulaté číslo. Raženo pouze 1 000 ks.  

Ražební lesk v plochách. Vzácný! 
 Ducat 1923 (numbered). Kremnitz. Numbered #100. Minted 1 000 pcs only. Nice luster in the fields. Rare! 
 Dukat 1923 (nummeriert). Kremnitz. Nummeriert #100. Auflage nur 1 000 Stk. Spiegelnde Felder. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-004, Novotný 15  

369.	 about UNC | UNC  800 €
 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 61 861 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1923. Kremnitz. Minted 61 861 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1923. Kremnitz. Auflage 61 861 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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370.	 about UNC | UNC  800 €
 Dukát 1924. Kremnica. Raženo 32 814 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1924. Kremnitz. Minted 32 814 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1924. Kremnitz. Auflage 32 814 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

371.	 UNC | about UNC  800 €
 Dukát 1925. Kremnica. Raženo 65 784 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1925. Kremnitz. Minted 65 784 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1925. Kremnitz. Auflage 65 784 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

372.	 good EF | about UNC  800 €
 Dukát 1926. Kremnica.  Ducat 1926. Kremnitz.  Dukat 1926. Kremnitz. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

373.	 UNC | UNC  1 000 €
 Dukát 1927. Kremnica. Raženo 23 585 ks. Slab NGC MS66. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1927. Kremnitz. Minted 23 585 pcs. Slab NGC MS66. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1927. Kremnitz. Auflage 23 585 Stk. Slab NGC MS66. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

374.	 UNC | good EF  1 000 €
 Dukát 1928. Kremnica. Raženo 18 292 ks. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1928. Kremnitz. Minted 18 292 pcs. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1928. Kremnitz. Auflage 18 292 Stk. Spiegelnde Felder. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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375.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 9 120 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1929. Kremnitz. Minted 9 120 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1929. Kremnitz. Auflage 9 120 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

376.	 UNC | UNC  800 €
 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 43 482 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1931. Kremnitz. Minted 43 482 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1931. Kremnitz. Auflage 43 482 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

377.	 UNC | about UNC  1 000 €
 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 26 617 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1932. Kremnitz. Minted 26 617 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1932. Kremnitz. Auflage 26 617 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

378.	 about UNC | good EF  800 €
 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 57 595 ks. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1933. Kremnitz. Minted 57 595 pcs. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1933. Kremnitz. Auflage 57 595 Stk. Spiegelnde Felder. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

379.    R!	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 9 729 ks. Slab NGC MS66. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 Ducat 1934. Kremnitz. Minted 9 729 pcs. Slab NGC MS66. Extraordinary piece! Rare! 
 Dukat 1934. Kremnitz. Auflage 9 729 Stk. Slab NGC MS66. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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380.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 13 178 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1935. Kremnitz. Minted 13 178 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1935. Kremnitz. Auflage 13 178 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

381.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 14 566 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1936. Kremnitz. Minted 14 566 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1936. Kremnitz. Auflage 14 566 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

382.	 UNC | UNC  300 €
 Stříbrná medaile 1929. Milénium svatého Václava 929 - 1929. Kremnica. Slab NGC MS65.  
 Silver medal 1929. Millenium of St. Wenceslaus 929 - 1929. Kremnitz. Slab NGC MS65.  
 Silbermedaille 1929. Millennium von St. Wenzel 929 - 1929. Kremnitz. Slab NGC MS65. 

Ḉ Otakar Španiel  Ḑ 30.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED2  

383.	 UNC | UNC  100 €
 Stříbrná medaile 1929. Milénium svatého Václava 929 - 1929. Kremnica. Slab NGC MS66. Drobná hranka.  
 Silver medal 1929. Millenium of St. Wenceslaus 929 - 1929. Kremnitz. Slab NGC MS66. Small edge nick.  
 Silbermedaille 1929. Millennium von St. Wenzel 929 - 1929. Kremnitz. Slab NGC MS66. Kleine Randfehler. 

Ḉ Otakar Španiel  Ḑ 15.00 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED2  
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384.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Raženo 3 200 ks. Původní krabička. Pěkná 

patina. Výjimečný sbírkový exemplář! Vzácná! 
 Silver medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ death. Kremnitz. Minted 3 200 pcs. Original case. Nice 

patina. Extraordinary piece! Rare! 
 Silbermedaille 1929. 1000. Jahrestag von St.-Wenzels Tod. Kremnitz. Auflage 3 200 Stk. Im Originaletui. Schöne 

Patina. Prachtexemplar! Selten!
Ḍ K - O. ŠPANIEL Ḉ O. Španiel  Ḑ 10.00 g  ḁ 29,8 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED3, Novotný III.A  

385.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Původní krabička. Na hraně nápis BRONZ-

POSTŘÍBŘENO. Vzácná! 
 Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Silver-plated. Original case. Rare! 
 Medaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Versilbert. Im Originaletui. Selten!

Ḍ ŠEJNOST Ḉ J. Šejnost  Ḑ 115.75 g  ḁ 70,6 mm  Ọ AE postříbřeno  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.D  

386.    R!	 about UNC | good EF  800 €
 Stříbrná medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Kremnica. Vzácná! 
 Silver medal 1930. Building of the railway Handlova - Horna Stubna. Kremnitz. Rare! 
 Silbermedaille 1930. Bau von Eisenbahnen Handlová - Horna Štubňa. Kremnitz. Selten!

Ḉ A. Hám  Ḑ 25.00 g  ḁ 40,2 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED5  
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387.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1934 (Dukát). Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 288 ks. Hranky a škrábance. Osazeno 

v rámečku. Vzácná! 
 Gold medal 1934 (Ducat). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. Minted 288 pcs. Edge nick and scratches. 

Mounted in a frame. Rare! 
 Goldmedaille 1934 (Dukat). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 288 Stk. Randfehler und 

Kratzer. In einem Rahmen montiert. Selten!
Ḍ K - A.HAM Ḉ A. Hám  Ḑ 6.15 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.C  

388.    R!	 about UNC | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 841 ks. Vzácná! 
 Silver medal 1934. Revival of Kremnitz mining. Kremnitz. Minted 841 pcs. Rare! 
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 841 Stk. Selten!

Ḍ K - A.HAM Ḉ A. Hám  Ḑ 19.75 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.E  

389.    R!	 about UNC | about UNC  1 600 €
 Stříbrná medaile 1936. Edvard Beneš - Zvolení za prezidenta 18. XII. 1935. Kremnica. Původní krabička. Na hraně 

vyražen nápis MINCOVNA KREMNICA a punc. Pěkná patina. Raženo pouze 49 kusů. Vzácná! 
 Silver medal 1936. Edvard Beneš - Elected as a president 18/12/1935. Kremnitz. Original case. Nice patina. Minted 49 

pcs. Rare! 
 Silbermedaille 1936. Edvard Beneš - Wahl zum Präsidenten 18. XII. 1935. Kremnitz. Im Originaletui. Schöne Patina. 

Auflage 49 Stk. Selten!
Ḍ ŠEJNOST.1936 Ḉ Josef Šejnost  Ḑ 72.15 g  ḁ 50 mm  Ọ Ag  Ḋ Bo. 006 b  
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ČSSR (1960-1989)
Czechoslovakia (1960-1989) | Tschechoslowakei (1960-1989)

390.	 UNC | UNC  1 200 €
 2 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 4 898 ks. Výjimečný exemplář! 
 2 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 4 898 pcs. Extraordinary 

piece!  
 2 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 4 898 Stk. Prachtexemplar! 

Ḍ AP Ḉ A. Peter  Ḑ 7.00 g  ḁ 24,9 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-03, Novotný 138b  

391.	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 7 707 ks. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 7 707 pcs.  Nice luster in the 

fields.  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 7 707 Stk. Spiegelnde Felder. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Novotný 138a  

392.	 UNC | UNC  1 000 €
 Dukát 1979. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 3 283 ks. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1979. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 3 283 pcs. Nice luster in the 

fields.  
 Dukat 1979. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 3 283 Stk. Spiegelnde Felder. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  

393.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1980. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo pouze 1 808 ks. Ražební lesk v plochách. 

Vzácný! 
 Ducat 1980. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 1 808 pcs only. Nice luster in 

the fields. Rare! 
 Dukat 1980. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage nur 1 808 Stk. Spiegelnde Felder. 

Selten!
Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  
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394.    R!	 UNC | UNC  1 600 €
 Dukát 1981. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo pouze 2 138 ks. Slab NGC MS67. Výjimečný 

exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1981. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 2 138 pcs only. Slab NGC MS67. 

Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1981. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage nur 2 138 Stk. Slab NGC MS67. 

Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!
Ḍ F Ḉ Petr Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  

395.    R!	 UNC | UNC  1 600 €
 Dukát 1982. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo pouze 2 382 ks. Výjimečný exemplář s 

ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1982. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 2 382 pcs only. Extraordinary 

piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1982. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage nur 2 382 Stk. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! Selten!
Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  

396.	 about UNC | about UNC  200 €
 Dukáty 1978 - mosazné odražky (8 ks). Sada pozlacených mosazných jednostranných odražků 1, 2, 5 a 10 Dukátu 1978 

Karel IV. Číslo sady #67.  
 Ducats 1978 - brass coins (8 pcs). Set of gold-plated brass one-sided strikes of 1, 2, 5 and 10 Ducats 1978 Charles IV. 

Set Number 67.  
 Dukaten 1978 - Messingmünzen (8 Stk). Set vergoldeten einseitige Abschlagen von 1, 2, 5 und 10 Dukaten 1978 Karl 

IV. Set Nummer 67. 
Ḉ P. Formánek, A. Peter, Z. Kolářský  
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397.    RR!	 about UNC | UNC  6 000 €
 Dukát 1968. 50. výročí Československa. Stuttgart. Iniciátorem této ražby byl český emigrant, jistý pan Horáček. Ražba 

proběhla ve státní mincovně ve Stuttgartu v SRN. Náklad této ražby byl pravděpodobně pouze 100 kusů. Velmi vzácný! 
 Ducat 1968. 50th Anniversary of Czechoslovakia. Stuttgart. Initiator of this mintage from Stuttgart was the czech 

emigrant. Minted in the state Mint of FRG in Stuttgart. Issued only 100 pcs. Very rare! 
 Dukat 1968. 50. Jahrestag der Gründung der Tschechoslowakei. Stuttgart. Diese Auflage wurde von einem 

tschechischen Emigranten in Stuttgart initiert. Auflage nur 100 Stk. Sehr selten!
Ḑ 3.49 g  ḁ 19,9 mm  Ọ Au  

398.    RR!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 Dukát 1973. Milénium pražského biskupství - Episcopatus Millenium Prag MCMLXXIII. Stuttgart. Iniciátorem této ražby 

byl český emigrant, jistý pan Horáček. Ražba proběhla ve státní mincovně ve Stuttgartu v SRN. Náklad této ražby byl 
pravděpodobně pouze 100 kusů. Velmi vzácný! 

 Ducat 1973. Millenium of the Prague Bishopric. Stuttgart. Initiator of this mintage from Stuttgart was the czech 
emigrant. Minted in the state Mint of FRG in Stuttgart. Issued only 100 pcs. Very rare! 

 Dukat 1973. Stuttgart. Diese Auflage wurde von einem tschechischen Emigranten in Stuttgart initiert. Auflage nur 
100 Stk. Sehr selten!
Ḑ 3.49 g  ḁ 19,9 mm  Ọ Au  

399.	 UNC | UNC  1 000 €
 Zlatá medaile 1928 / 1973 (2 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica.  
 Gold medal 1928 / 1973 (2 Ducats). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1928 / 1973 (2 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. 

Ḍ O.ŠPANIEL Ḉ O. Španiel  Ḑ 7.20 g  ḁ 25,1 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRM-01  

400.	 UNC | about UNC  600 €
 Zlatá medaile 1928 / 1974 (2 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica.  
 Gold medal 1928 / 1974 (2 Ducats). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1928 / 1974 (2 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. 

Ḍ O.ŠPANIEL Ḉ O. Španiel  Ḑ 7.05 g  ḁ 25,1-25,2 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRM-01  
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401.    RR!	 Proof | Proof  2 000 €
 Sada zlatých a stříbrných medailí 1968 (4 ks). Série “Pražské dukáty”. Zlaté medaile raritně bez punců! Ag medaile s 

puncem ,,1000’’ na hraně. Původní krabička. Certifikát číslo 1442. Na 10 Dukátu vyraženo číslo 465. Velmi vzácná! 
 Set of Gold and Silver Medals 1968 (4 pcs). ”Ducats of Prague” series. Gold medals without hallmarks! Silver medal 

with hallmark ,,1000’’ on the edge. Original case. Cerfificate Nr. 1442. 10 Ducats numbered - 465. Very rare! 
 Gold und Silbermedaillensätze 1968 (4 Stk). ”Prager Dukaten” Serie. Goldmedaillen ohne Punzen! Silbermedaille mit 

Punze “1000” am Rand. Im Originaletui. Zertifikat Num. 1442. 10 Dukaten nummiert - 465. Sehr selten!
Ọ Au + Ag  

402.    R!	 Proof | Proof  700 €
 Stříbrná medaile 1968. 50. výročí Československa. Ludvík Svoboda a Alexandr Dubček. Slab NGC PF67 ULTRA 

CAMEO. Vzácná! 
 Silver medal 1968. The 50th anniversary of the foundation of Czechoslovakia. Slab NGC PF67 ULTRA CAMEO. Rare! 
 Silbermedaille 1968. Gedenkmedaille zum 50. Jahrestag der Gründung der Tschechoslowakei. Slab NGC PF67 ULTRA 

CAMEO. Selten!
Ọ Ag  

403.    RR!	 Proof | Proof  500 €
 Medaile 1968. Série “Pražské dukáty”. Alexander Dubček / Mistr Jan Hus. Materiálový odražek do jiného kovu. Velmi 

vzácná! 
 Medal 1968. ”Ducats of Prague” series. Strike for determination of alloy. Very rare! 
 Medaille 1968. ”Prager Dukaten” Serie. Der Materialabschlag. Sehr selten!

Ḑ 10.10 g  ḁ 29,7 mm  Ọ CuNi  
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404.    R!	 Proof | Proof  2 000 €
 Zlatá medaile 1969. Jan Evangelista Purkyně 1869-1969. Kremnica. NGC PF64 ULTRA CAMEO. Vzácná! 
 Gold medal 1969. Jan Evangelista Purkyne 1869-1969. Kremnitz. NGC PF64 ULTRA CAMEO. Rare! 
 Goldmedaille 1969. Jan Evangelista Purkyne 1869-1969. Kremnitz. NGC PF64 ULTRA CAMEO. Selten!

Ḉ J. Harcuba  Ọ Au  

405.    R!	 Proof | Proof  400 €
 Zlatá medaile 1970 (Dukát). V. I. Lenin, 100. výročí narození. NGC PF67 ULTRA CAMEO.  
 Gold medal 1970 (Ducat). V. I. Lenin, 100 years from his birth. NGC PF67 ULTRA CAMEO.  
 Goldmedaille 1970 (Dukat). V. I. Lenin, 100 Jahre von seinem Geburt. NGC PF67 ULTRA CAMEO. 

Ḉ Kolářský  Ọ Au  

406.    R!	 Proof | Proof  1 800 €
 Zlatá medaile 2008. 10 Sk 2008. Kremnica. Autorské vydání 10 SK 2008, zn. EA, číslo #131 (raženo jen 200 ks). 

Původní krabička s certifikátem. Vzácná! 
 Gold medal 2008. 10 Sk 2008. Kremnitz. Author’s edition of 10 SK 2008, marked with “EA” and number 131. Minted 

200 pcs. Original case with certificate. Rare! 
 Goldmedaille 2008. 10 Sk 2008. Kremnitz. Ausgabe des Autors - limitierte Auflage. Goldprägung von 10 Sk 2008, 

markiert EA Nr. #131 (Auflage 200 Stk) Im Originaletui. Selten!
Ḉ D. Zobek  Ḑ 15.55 g  ḁ 26,5 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH REP-AU.2008  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO ROCE 1993
Slovak Republic after 1993 | Slowakei nach 1993



142

ČESKÁ REPUBLIKA
Czech Republic | Tschechische Republik

407.	 UNC | UNC  16 000 €
 10 Dukát 2018. Nepuncovaná verze. Kremnica. Raženo pouze 100 ks. Dřevěná etue a certifikát #049.  
 10 Ducats 2018. Non-hallmarked version. Kremnitz. Minted only 100 pcs. Wooden case and certificate #049.  
 10 Dukaten 2018. Ungepunzte Version. Kremnitz. Auflage 100 Stk. Holzetui und Zertifikaten #049. 

Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH DUK2018  

408.	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 2018. Puncovaná verze. Kremnica. Raženo pouze 300 ks. Dřevěná etue a certifikát #251.  
 Ducat 2018. Hallmarked version. Kremnitz. Minted only 300 pcs. Wooden case and certificate #251.  
 Dukat 2018. Punzierte Version. Kremnitz. Auflage 300 Stk. Holzetui und Zertifikate #251. 

Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH DUK2018  

409.	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 2018. Nepuncovaná verze. Kremnica. Raženo pouze 300 ks. Dřevěná etue a certifikát #148.  
 Ducat 2018. Non-hallmarked version. Kremnitz. Minted only 300 pcs. Wooden case and certificate #148.  
 Dukat 2018. Ungepunzte Version. Kremnitz. Auflage 300 Stk. Holzetui und Zertifikaten #148. 

Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH DUK2018  
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410.	 UNC | UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1929 / 2017. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Novoražba. Puncováno na hraně K 

987. Exkluzivní box + certifikát. Raženo 200 kusů.  
 Silver medal 1929 / 2017. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Restrike. Hallmark on the edge 

K 987. Exclusive box + certificate. Minted 200 pcs.  
 Silbermedaille 1929 / 2017. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Nachprägung. Stempel am 

Rande K 987. Exklusive Schachtel + Zertifikat. Auflage 200 Stk. 
Ḍ K Ḉ J. Šejnost  ḁ 70 mm  Ọ Ag  

411.	 UNC | UNC  1 500 €
 Sada medailí 1932/2020. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Kremnica. Vydáno 

celkem 200 ks sad, sada #150, v dřevěné etui s certifikáty.  
 Medals 1932/2020. Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of his birth. Kremnitz. A total of 200 sets were issued, set # 150, in 

a wooden case with certificates.  
 Medaillen 1932/2020. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag seiner Geburt. Kremnitz. Insgesamt wurden 200 Sets ausgegeben, 

Set # 150, im Holzetui mit Zertifikaten. 
Ḍ K / J.BRŮHA Ḉ J.Brůha  Ọ Au+Ag+Ae  

412.    RR!	 UNC | UNC  4 000 €
 Sada zlatých medailí (3 ks). Albrecht z Valdštejna. 5 Dukát 1993, 28mm, 17,43g, Válková, raženo 20 ks, 10 Dukát 2000, 

38mm, 34,9gr, Oppl, raženo 15 ks, 20 Dukát 2001, 50mm, 69,82gr, Kazda, raženo 15 ks. Velmi vzácná! 
 Set of Gold Medals (3 pcs). Albrecht of Wallenstein. Very rare! 
 Goldenmedaillensätze (3 Stk). Albrecht von Wallenstein. Sehr selten!

Ḉ Válková, Kazda, Oppl  Ọ Au  
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SVĚTOVÉ MINCE
World Coins | Münzen der Welt

FRANCIE
France | Frankreich

413.	 good EF | good EF  500 €
 2 Louis d’or 1786. Paříž. Mírně justovaný.   2 Louis d’or 1786. Paris. Slightly adjusted.  
 Double louis d’or 1786. Paris. Leicht justiert. 

Ḍ A Ḉ Duvivier  Ḑ 15.30 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  

414.    R!	 about EF | about EF  400 €
 1/2 Dukát 1601. Královský pár Jindřich IV. a Marie Medičejská. Poškozená hrana. Vzácný! 
 1/2 Ducat 1601. King and Queen Henry IV and Maria de Medicis. Damaged edge. Rare! 
 1/2 Dukat 1601 (unsigniert und schriftlos). Königspaares Heinrichs IV. und Maria von Medicis. Beschädigte Rand. 

Selten!
Ḑ 1.45 g  ḁ 12-12,4 mm  Ọ Au  

415.    R!	 EF | EF  2 000 €
 Zlatá medaile. Připomenutí svatby francouzského krále Ludvíka XII. (1498-1515) s Annou Bretaňskou. Litá medaile 

pravděpodobně z počátku 17. století. Mírně prohnutá. Vzácná! 
 Gold medal. Commemorating the marriage of Louis XII of France (1498-1515) and Anne of Brittany. “Judenmedaille” 

type. Cast medal. Probably early 17th century. Slightly bent. Rare! 
 Goldmedaille. Zum Gedenken an die Hochzeit von Louis XII von Frankreich (1498-1515) und Anne von Bretagne. 

“Judenmedaille”. Leicht gebogen. Gussmedaille. Spätere Nachahmung. Selten!
Ḑ 22.80 g  ḁ 56,2-56,6 mm  Ọ Au  



145

416.    R!	 about UNC | good EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1825. Na korunovaci posledního francouzského krále Karla X. v Remeši. Zkušební odražek. Drobná 

hranka. Drobné rysky. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácná! 
 Gold medal 1825. The coronation of the last French king Charles X in Reims. Specimen medal. Edge nick. Little 

scratches. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Goldmedaille 1825. Die Krönung des letzten französischen Königs Karl X. in Reims. Randfehler. Kleine Kratzer. 

Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!
Ḉ Gayrard  Ḑ 74.55 g  ḁ 45,8 mm  Ọ Au  

417.    R!	 about UNC | UNC  2 000 €
 Zlatá medaile 1825. Na korunovaci posledního francouzského krále Karla X. v Remeši. Drobné rysky. Výjimečný 

exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácná! 
 Gold medal 1825. The coronation of the last French king Charles X in Reims. Little scratches. Extraordinary piece with 

nice luster in the fields! Rare! 
 Goldmedaille 1825. Die Krönung des letzten französischen Königs Karl X. in Reims. Kleine Kratzer. Prachtexemplar 

mit spiegelnden Feldern! Selten!
Ḉ Gayrard  Ḑ 37.20 g  ḁ 34,8 mm  Ọ Au  

NĚMECKO
Germany | Deutschland

418.	 good VF | good VF  1 000 €
 2 Tolar 1655. August II. (1634-1666). Pěkná patina.  
 2 Thaler 1655. August II (1634-1666). Nice patina.  
 2 Taler 1655. August II (1634-1666). Schöne Patina. 

Ḍ HS Ḑ 57.52 g  ḁ 62,3 mm  Ọ Ag  
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419.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 Tolar 1635. Ulm. S titulem Ferdinanda II. Nedoražený.  Ražební lesk v plochách. Pěkná patina. Velmi vzácný! 
 Thaler 1635. Ulm. With Ferdinand II title. Weakly struck. Nice luster in the fields. Nice patina. Very rare! 
 Taler 1635. Ulm. Mit der Titel von Ferdinand II. Prägeschwäche. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḉ Hans Ludwig Kienlin  Ḑ 28.84 g  ḁ 42,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 5904, Nau 112  

420.    R!	 Proof | Proof  3 000 €
 Zlatá medaile 1861 (10 Dukát). Zkušební ražba Ocenění pro umělce. Slab PCGS SP63. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách! Vzácná! 
 Gold medal 1861 (10 Ducats). Specimen of Artists Prize Medal. Slab PCGS SP63. Extraordinary piece with nice luster 

in the fields! Rare! 
 Goldmedaille 1861 (10 Dukaten). Muster der Künstlerpreismedaille. Slab PCGS SP63. Prachtexemplar mit spiegelnden 

Feldern! Selten!
Ḉ Kullrich, Pfeuffer (unsig.)  Ḑ 34.87 g  ḁ 31 mm  Ọ Au  Ḋ Sommer-P112/1 (for obverse), Sommer-K127 (for reverse)  

421.    RR!	 Proof | Proof  4 000 €
 Zlatá medaile 1879 (20 Dukát). Wilhelm II., sňatek s princeznou Augustou Viktorií ze Šlesvicka-Holštýnska-

Sonderburgu-Augustenburgu. Slab PCGS SP62. Upomínka na zlatou svatbu. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 
plochách! Velmi vzácná! 

 Gold medal 1879 (20 Ducats). Marriage between Wilhelm II and Princess Auguste Viktoria of Schleswig-Holstein-
Sonderburg-Augustenburg. Slab PCGS SP62. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare! 

 Goldmedaille 1879 (20 Dukaten). Die Hochzeit von Wilhelm II. und Prinzessin Auguste Viktoria von Schleswig-
Holstein-Sonderburg-Augustenburg. Slab PCGS SP62. Prämie zur Goldenen Hochzeit. Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern! Sehr selten!
Ḉ Kullrich  Ḑ 69.40 g  Ọ Au  Ḋ Marienburg 6149 (AR)  
Ex Dr. Busso Peus 371/2002 #1768.
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VELKÁ BRITÁNIE
Great Britain | Grossbritannien

422.    RR!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Zlatá medaile 1658. K úmrtí Olivera Cromwella (1599-1658), anglického vojevůdce a politika. Následně vládl jako lord 

protektor Anglii v letech 1653-1658. Slab PCGS SP61. Drobné škrábance. Pozdější ražba ze 17. století. Kabinetní kus se 
zlatou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácná! 

 Gold medal 1658. Death of Oliver Cromwell (1599-1658), English general and statesman, subsequently ruling the 
British Isles as Lord Protector from 1653 until his death in 1658. Slab PCGS SP61. Little scratches. Later strike. Highly 
collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare! 

 Goldmedaille 1658. Tod von Oliver Cromwell (1599-1658), englischer General und Staatsmann, der anschließend 
von 1653 bis zu seinem Tod 1658 als Lord Protector die britischen Inseln regierte. Slab PCGS SP61. Kleine Kratzer. 
Nachahmung. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!
Ḑ 15.15 g  Ọ Au  Ḋ Eimer-201  

423.    R!	 VF | VF  600 €
 Zlatá medaile 1761. Na korunovaci Šarloty Mecklenburg-Strelitzké, manželky Jiřího III. a královny Velké Británie a 

Irska. Slab PCGS Genuine. Damage VF Details. Leštěná. Vzácná! 
 Gold medal 1761. The coronation of Charlotte of Mecklenburg-Strelitz, wife of George III and Queen Consort of Great 

Britain and Ireland. Slab PCGS Genuine. Damage VF Details. Polished. Rare! 
 Goldmedaille 1761. Die Krönung von Charlotte von Mecklenburg-Strelitz, Ehefrau von George III und Königin von 

Großbritannien und Irland. Slab PCGS Genuine. Damage VF Details. Poliert. Selten!
Ḉ L. Natter  Ḑ 23.28 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer-696  

424.    RR!	 good VF | good VF  1 600 €
 Zlatá medaile 1761. Na korunovaci Šarloty Mecklenburg-Strelitzké, manželky Jiřího III. a královny Velké Británie a 

Irska. Slab PCGS Genuine. Repaired-XF details. Hlazené plochy. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1761. The coronation of Charlotte of Mecklenburg-Strelitz, wife of George III and Queen Consort of Great 

Britain and Ireland. Slab PCGS Genuine. Repaired-XF details. Fields tooled. Very rare! 
 Goldmedaille 1761. Die Krönung von Charlotte von Mecklenburg-Strelitz, Ehefrau von George III und Königin von 

Großbritannien und Irland. Slab PCGS Genuine. Repaired-XF details. Felder bearbeitet. Sehr selten!
Ḉ L. Natter  Ḑ 36.54 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer-696  
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425.    RR!	 good EF | good EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1838. Korunovace královny Viktorie ve Wesminsterském opatství v Londýně. Londýn. Slab NGC MS60. 

Raženo 1 369 ks. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1838. The coronation of Victoria as queen of the United Kingdom at Westminster Abbey. London. Slab 

NGC MS60. Mintage only 1 369 pcs. Very rare! 
 Goldmedaille 1838. Die Krönung Victoria IV. als Königin des Vereinten Königtums in der Westminster Abbey. London. 

Slab NGC MS60. Auflage 1 369 Stk. Sehr selten!
Ḉ Benedetto Pistrucci  Ḑ 30.84 g  ḁ 36,5 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer-1315  

426.    R!	 about EF | about EF  3 000 €
 Zlatá medaile 1897. Připomínka královnina výročí 60 let vlády. Londýn. Drobné škrábance. Hranky. Vzácná! 
 Gold medal 1897. Commemorating the queen’s 60th year of reign. London. Little scratches. Edge nick. Rare! 
 Goldmedaille 1897. Gedenken an das 60. Regierungsjahr der Königin. London. Kleine Kratzer. Randfehler. Selten!

Ḉ G.W.de Saulles  Ḑ 88.70 g  ḁ 55,6 mm  Ọ Au  
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ŘÁDY A VYZNAMENÁNÍ
Orders and Decorations | Orden und Dekorationen

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939 - 1945)
Slovak Republic (1939-1945) | Slowakei (1939-1945)

427.    RR!	 about UNC | about UNC  15 000 €
 Velkokříž Řádu Slovenského kříže, 1. třída. Originálni etue a dekret - Dr. Bohuslav Klimo (místopředseda Státní rady 

Slovenské republiky). Originální podpis prezidenta Tisa. Punce na klenotě na lístkech na averzu. Set nikdy nenošen. 
Velmi vzácný! 

 Great Cross of the Slovak Cross Order, 1. class. Original etui and decret of Dr. Bohuslav Klimo, deputy chairman of 
the State council of the Slovak republic. Original signature of the president Tiso. Hallmark on the jewel and the leaves 
on the obverse. Set was never worn. Very rare! 

 Großkreuz des Ordens des Slowakischen Kreuzes, 1. Klasse. Originaletui und Dekret Dr. Bohuslav Klimo, Vizepräsident 
der Staatsrates der Slowakischen Republik. Originalunterschrift des Präsidenten Tiso. Punze auf dem Kleinod auf Blätter 
auf dem Avers. Der Set wurde nie getragen. Sehr selten!
Ọ Ag  Ḋ Karásek-Kozák 3.2  

428.    RRR!	 UNC | UNC  15 000 €
 Řád Slovenského kříže. Velitelský kříž (III. třída) s mečmi. Kremnica. Smaltovaný kříž na stuze v původní krabičce 

se 6 miniaturami a dvěmi frakovými miniaturami. Pozlacené stříbro, značené K a 987, známé 2 kusy. Extrémně vzácný! 
 Order of the Slovak cross. Commanders Cross (III class) with sword. Kremnitz. Enameled cross with neck band in 

original case with 6 miniaturs and 2 dress coat miniatures. Gilt silver, marked K and 987, known only 2 pieces. Extremely 
rare! 

 Orden des Slowakischen Kreuzes. Komturkreuz (III. Klasse) mit Schwerten. Kremnitz. Emaliertes Kreuz mit dem 
Halsband im Original Etui mit den 6 Miniaturen und 2 Frackminiaturen. Silber vergoldet, markiert K und 987, nur 2 
bekannten Stücken. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ F. Štefunko  Ọ Ag  Ḋ Karásek - Kozák 3.2, Trenčan 2.4  
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429.    R!	 UNC | UNC  1 300 €
 Medaile Slovenského kříže. Za civilní zásluhy 1. stupně. Kremnica. Původní krabička, Ag 800/1000 pozlacená, stuha 

z moiré hedvábí svázaná do pětiúhelníkového tvaru. Punce na oušku (800 a K). Vzácná! 
 Slovak Cross Medal. For civil merit of first grade. Kremnitz. Original etui, covered with gold Ag 800/1000, ribbon 

from moiré silk bound in pentagon form. Hallmark on the eyelet (800 and K). Rare! 
 Medaille des Slowakischen Kreuzes. Für Zivilverdienste ersten Grades. Kremnitz. Originaletui, mit Ag 800/1000 

vergoldet, Schleife aus Moirésamt in eine fünfeckige Form gebunden. Punze auf der Trageöse (800 und K). Selten!
Ḉ František Štefunko  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Karásek - Kozák 3.4  

430.    RR!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Řád knížete Pribiny. Hvězda pro 1. třídu velkokříže. Smrkové větvičky pozlacené, punc na zapínací jehlicí “987” a 

písmeno “K”. Výrobce Sandrik Dolné Hámre. Škrábance v středovém medailonu. Velmi vzácný! 
 Duke Pribina Order. Star for the grand cross of 1st class. Spruce branches covered with gold, hallmark on the closing 

needle “987” and the letter “K”. Manufacturer Sandrik Dolné Hámre. Scratches in middle medaillon. Very rare! 
 Orden des Fürsten Pribina. Stern zur 1. Klasse des Großkreuzes. Fichtenäste begoldet, Punze auf dem Schließnadel 

“987” und Buchstabe “K”. Hersteller Sandrik Dolné Hámre. Kratzer im Mittel Medaillon. Sehr selten!
Ḉ Ladislav Majerský  Ḑ 131.19 g  Ọ Ag  Ḋ Karásek - Kozák 3.1.  



151

431.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Řád knížete Pribiny. Hvězda k 2. třídě Velkodůstojnického kříže. Punc na zapínací jehlici “987” a písmeno “K”. Drobné 

vady na smaltech. Výrobce Sandrik Dolné Hámre. Vzácný! 
 Duke Pribina Order. Star for the grand officer cross of 2nd class. Hallmark on the closing needle “987” and the letter 

“K”. Small enamel damages. Manufacturer Sandrik Dolné Hámre. Rare! 
 Orden des Fürsten Pribina. Stern zur 2. Klasse des Großoffizierkreuzes. Punze auf dem Schließnadel “987” und 

Buchstabe “K”. Kleine Schäden auf dem Email. Hersteller Sandrik Dolné Hámre. Selten!
Ḉ Ladislav Majerský  Ḑ 129.00 g  Ọ Ag  Ḋ Karásek - Kozák 3.1  

432.    R!	 about UNC | good EF  2 400 €
 Válečný vítězný kříž, 2. třída. Kremnica. Chybí punce. Použitá varianta raznice z pozdějších let. Vzácný! 
 War Victory Cross, 2nd class. Kremnitz. Hallmark missing. Die variant of later period  used. Rare! 
 Kriegs - Siegeskreuz, 2. Klasse. Kremnitz. Punze fehlt. Gebrauchte Variante der Briefmarke aus späteren Jahren. 

Selten!
Ḉ František Štefunko  Ọ Ag  Ḋ Karásek - Kozák 3.3  

433.	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Válečný vítězný kříž, 3. třída. Kremnica.   War Victory Cross, 3rd class. Kremnitz.  
 Kriegs - Siegeskreuz, 3. Klasse. Kremnitz. 

Ọ Ag  Ḋ Karásek - Kozák 3.3  
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434.    R!	 about UNC | good EF  1 500 €
 Válečný vítězný kříž, 3. třída. Kremnica. Punc 987 a K. Vzácný! 
 War Victory Cross, 3rd class. Kremnitz. Hallmark 987 and K. Rare! 
 Kriegs - Siegeskreuz, 3. Klasse. Kremnitz. Punze 987 und K. Selten!

Ọ Ag  Ḋ Karásek - Kozák 3.3  

435.	 good EF | good EF  240 €
 Válečný vítězný kříž. Medaile pro 5. třídu s meči. Kremnica.  
 War Victory Cross. Medal for 5th class with swords. Kremnitz.  
 Kriegs - Siegeskreuz. Medaille für 5. Klasse mit Schwerten. Kremnitz. 

Ḉ František Štefunko  Ọ pozlacený bronz  Ḋ Karásek - Kozák 3.3  

436.	 EF | EF  750 €
 Pamětní kříž 3. stupně. Kremnica. Na rubu číslo 1148 50. Odlomené ouško, chybí část i stuha.  
 Commemoration Cross 3rd class. Kremnitz. Number 1148 50 on the reverse. Eyelet broken off, one part and the 

ribbon missing.  
 Gedenkkreuz 3. Grades. Kremnitz. Auf der Rückseite Nummer 1148 50. Öse abgebrochen, ein Teil sowie die Schleife 

fehlen. 
Ḉ František Štefunko  Ọ pozlacený bronz  Ḋ Karásek - Kozák 3.11.1  
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437.    R!	 about UNC | good EF  800 €
 Záslužný kříž obrany státu. Kremnica. Punce na očku K 987. Poškozené zapínaní i stuha. Vzácný! 
 Merit Cross of state defense. Kremnitz. Hallmark on the eyelet K 987. Buckle and the ribbon damaged. Rare! 
 Verdienstkreuz um Staatsverteidigung. Kremnitz. Punze auf der Trageöse K 987. Klippe und Schleife beschädigt. 

Selten!
Ọ Pozlácené stříbro  Ḋ Karásek - Kozák 3.6.  

438.	 UNC | UNC  500 €
 Kříž důstojníka duchovní správy.   Officer cross of spiritual administration.  
 Offizierkreuz der geistlichen Verwaltung. 

Ọ pozlacený bronz  Ḋ Karásek - Kozák 3.12.1  

439.	 about UNC | about UNC  600 €
 Medaile Slovenského kříže. Za civilní zásluhy 3. stupně, stuha z moiré hedvábí svázaná do pětiúhelníkového tvaru s 

vidlicovou sponou. Kremnica.  
 Slovak Cross Medal. For civil merit of third grade, ribbon from moiré silk bound in pentagon form.. Kremnitz.  
 Medaille des Slowakischen Kreuzes. Für Zivilverdienste 3. Grades,  Schleife aus Moiré-Seide in fünfeckiger Form mit 

einer Gabelschalle gebunden.. Kremnitz. 
Ḉ František Štefunko  ḁ 33 mm  Ọ Bronz  Ḋ Karásek - Kozák 3.4.  
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440.    R!	 good EF | EF  1 000 €
 Odznak. Letecký odznak polních letců - pilotů, zlatý orel a stříbrný věnec. Kremnica. Jeden úchyt ulomen. Na rubu 

číslo 186, na levém křídlu číslo 1040 65, na pravém křídlu číslo 1940. Vzácný! 
 Badge. Flight badge for field pilots, golden eagle and silver wreath. Kremnitz. One belt broken off. No 186 on the 

reverse, on the left wing number 1040 65, on the right wing number 1940. Rare! 
 Abzeichen. Luftfahrerabzeichen für Fieldflieger - Piloten, goldener Adler und Silverkranz. Kremnitz. Ein Griff 

gebrochen. Auf der Rückseite Nummer 186, Nummer 1040 65 auf dem linken Flügel, Nummer 1940 auf dem rechten 
Flügel. Selten!
Ḉ Vojtech Ihriský  Ḋ Karásek - Kozák 3.12.3  

ODZNAKY
Badges | Zeichen

441.    R!	 good EF | good EF  1 500 €
 Odznak. Letecký odznak pro technický personál, pozlacený věnec a stříbrná vrtule, určený pro rotmistry a 

poddůstojníky letecké zbrojní správy a technické zbrojní správy. Kremnica. Na rubu č. 34. Vzácný! 
 Badge. Flight badge for technical personnel, wreath covered with gold and silver airscrew, for technical sergeants 

and noncommissioned officers of aircraft warfare administration and technical warfare administration. Kremnitz. No. 34 
on reverse. Rare! 

 Abzeichen. Luftfahrtabzeichen für technisches Personal, vergoldeter Kranz und silberne Luftschraube, gemeint für 
Rottmeister und Unteroffiziere der Luftkriegsverwaltung und techische Kriegsverwaltung. Kremnitz. Auf der Rückseite 
Nr. 34 Selten!
Ḉ Vojtech Ihriský  Ọ Alpaka  Ḋ Karásek - Kozák 3.12.3  

442.    R!	 about UNC | EF  800 €
 Odznak. Letecký odznak pozorovatelů štábu a zbraní, orel i věnec postříbřený. Kremnica. Na rubu č. 62. Dobově 

opravené úchyty. Vzácný! 
 Badge. Flight badge of staff and weapon observers, eagle and wreath covered with silver. Kremnitz. No. 62 on 

reverse. Contemporary repaired. Rare! 
 Abzeichen. Luftfahrerabzeichen für Stab - und Waffenbeobachter, Adler und Kranz versilbert. Kremnitz. Nr. 62 auf 

dem Revers. Selten!
Ḉ Vojtech Ihriský  Ọ Alpaka  Ḋ Karásek - Kozák 3.12.3  
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443.    RR!	 good EF | good EF  1 600 €
 Odznak. Letecký odznak polního střelce-letce. Kremnica. Postříbřený. Připevňování třemi háčky. Velmi vzácný! 
 Badge. Flight badge for field pilots - shooters. Kremnitz. Covered with silver. Attached with three hooks. Very rare! 
 Abzeichen. Luftfahrerabzeichen des Feldschützenpiloten. Kremnitz. Versilbert. Befestigung mit drei Haken. 

Sehr selten!
Ḉ Vojtech Ihriský  Ọ Alpaka  Ḋ Karásek - Kozák  -  

444.    R!	 about UNC | good EF  1 000 €
 Odznaky (4 ks). Letecké odznaky - Slovenský letecký sbor. Kremnica. Vzácné! 
 Badge (4 pcs). Flight badge - Slovak flight brigade. Kremnitz. Rare! 
 Abzeichen (4 Stk.). Luftfahrerabzeichen - Slowakisches Fliegerkorps. Kremnitz. Selten!

Ḉ Vojtech Ihriský  Ḋ Karásek - Kozák 3.12.3  

445.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Odznak 1942. Pro absolventy Vysoké školy vojenské. Značka KK 900 (Karnet Kysely). Vzácný! 
 Badge 1942. For military university graduates. Mark KK 900 (Karnet Kysely). Rare! 
 Abzeichen 1942. Für Absolventen der Militärhochschule. Marke KK 900 (Karnet Kysely). Selten!

Ọ Ag  
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446.	 good EF | good EF  800 €
 Odznak 1944. Pro absolventy Vysoké školy vojenské. Jemně poškozený znak na lvovi, značka KK (Karnet Kysely) a 

900. Matička nepůvodní, pozdější po 1945.  
 Badge 1944. For military university graduates. Emblem on the lion slightly damaged, mark KK (Karnet Kysely) and 

900. Metal nut not original, after 1945.  
 Abzeichen 1944. Für Absolventen der Militärhochschule. Wahrzeichen auf dem Löwen leicht beschädigt, markiert KK 

(Karnet Kysely) und 900. Matrix nicht original, nach 1945. 
Ọ Ag  

FRANCIE
France | Frankreich

447.    R!	 EF | EF  1 000 €
 Řád čestné legie. Komander, 3. republika (1870–1940). Původní krabička. Smalt naprasklý, opravované zelené ratolesti. 

Vzácný! 
 Order of the Legion of Honor. Commander, 3rd republic (1870-1940). Original case. Enamel cracked, green branches 

repaired. Rare! 
 Orden der Ehrenlegion. Kommandant, 3. Republik (1870-1940). Im Originaletui. Email rissig, grüne Äste repariert. 

Selten!
Ọ Au  
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PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money | Papiergeld

448.	 about UNC  300 €
 1000 K 1902 (kolkovaná). Růžový podtisk.   1000 Korona 1902 (stamped). Pink background printing.  
 1000 Kronen 1902 (gestempelt). 

Série: 1226  #45784  Tisk.: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien  Ḋ MCH 6a  

ČSR (1919 - 1939)
Czechoslovakia (1919-1939) | Tschechoslowakei (1919-1939)

449.	 good EF  300 €
 1000 K 1902 (kolkovaná). Falešný kolek.   1000 Korona 1902 (stamped). Fake stamp.  
 1000 Kronen 1902 (gestempelt). Gefälschte Stempel. 

Série: 1270  #06498  Tisk.: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien  Ḋ MCH 6b  

450.    RR!	 UNC  2 600 €
 1 Kč 1919 (chybotisk). Chybotisk 5. dubna. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná! 
 1 Koruna 1919 (faulty printing). Faulty printing 5. dubna. Extraordinary piece! Very rare! 
 1 Krone 1919 (Druckfehler). Druckfehler 5. dubna. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: 014  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ MCH 7b  
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451.	 good EF  200 €
 1 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + 1 x otvor.   1 Koruna 1919 (bank specimen).   1 Krone 1919 (Muster). 

Série: 148  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 1a  

452.	 good EF  300 €
 5 Kč 1919 (bankovní vzor). SPECIMEN + 1 x otvor.   5 Koruna 1919 (bank specimen).   5 Kronen 1919 (Muster). 

Série: 0028  Tisk.: Haase, Praha a Gebruder Stiepel, Liberec  Ḋ Karasiewicz 2e  

453.	 about UNC  400 €
 5 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN + 2 x otvor.   5 Koruna 1919 (bank specimen).   5 Kronen 1919 (Muster). 

Série: 0034  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 2a  
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454.    RR!	 EF  3 000 €
 10 Kč 1919. Velice jemný, téměř neznatelný přehyb  na středu, jinak bezvadný stav. Velmi vzácná! 
 10 Koruna 1919. Very rare!  10 Kronen 1919. Sehr selten!

Série: H 010  #066926  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ MCH 9a  

455.	 UNC  1 000 €
 10 Kč 1919. Výjimečný exemplář! Vzácná v této zachovalosti.  
 10 Koruna 1919. Extraordinary piece! Rare in this condition.  
 10 Kronen 1919. Prachtexemplar! Selten in dieser Erhaltung. 

Série: O 133  #680341  Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice  Ḋ MCH 9b  

456.	 good EF  800 €
 10 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ. Tužkou č. 89 v dolním rohu.  
 10 Koruna 1919 (bank specimen). Nr. 89 written by pencil.  
 10 Kronen 1919 (Muster). Nr. 89 mit Bleistift geschrieben. 

Série: O 094  #515502  Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice  Ḋ Karasiewicz 3a  
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457.	 EF  1 000 €
 10 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + otvor.  
 10 Koruna 1919 (bank specimen).  
 10 Kronen 1919 (Muster). 

Série: H019  #335794  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 3a  

458.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 10 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + otvor. Není prohnuta středem! Vzácný! 
 10 Koruna 1919 (bank specimen). Not bent in the middle! Rare! 
 10 Kronen 1919 (Muster). Nich verbogen in der Mitte! Selten!

Série: H019  #335775  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 3a  

459.    RR!	 about UNC | UNC  3 000 €
 20 Kč 1919. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná!  20 Koruna 1919. Extraordinary piece! Very rare! 
 20 Kronen 1919. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: U 104  #161378  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ MCH 10b  
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460.	 good EF  1 000 €
 20 Kč 1919. Jemně natržena v horní části cca 3 mm. Vzácná v této zachovalosti.  
 20 Koruna 1919. Rare in this condition.  

ň  20 Kronen 1919. Selten in dieser Erhaltung. 
Série: P 012  #524409  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ MCH 10a  

461.	 UNC  600 €
 20 Kč 1919 (bankovní vzor). SPECIMEN + 3 x otvor.   20 Koruna 1919 (bank specimen).   20 Kronen 1919 (Muster). 

Série: P x  #13xxxx  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ Karasiewicz 4c  

462.	 EF  700 €
 20 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + 2 x otvor. Tužkou č. 99 v pravém rohu.  
 20 Koruna 1919 (bank specimen). Nr. 99 written by pencil.   20 Kronen 1919 (Muster). Nr. 89 mit Bleistift geschrieben. 

Série: U120  #246672  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz 4a  
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463.	 about UNC  1 600 €
 20 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + 2 x otvor.   20 Koruna 1919 (bank specimen).  
 20 Kronen 1919 (Muster). 

Série: U x0  #246664  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz 4a  

464.    R!	 good EF  4 000 €
 50 Kč 1919 (bankovní vzor). SPECIMEN. Výjimečný exemplář! Vzácná! 
 50 Koruna 1919 (bank specimen). Extraordinary piece! Rare!  50 Kronen 1919 (Muster). Prachtexemplar! Selten!

Série: 0003  #490451  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ MCH 11b  

465.    R!	 good EF  4 000 €
 50 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ. Výjimečný exemplář! Vzácná! 
 50 Koruna 1919 (bank specimen). Extraordinary piece! Rare!  50 Kronen 1919 (Muster). Prachtexemplar! Selten!

Série: 0068  #728500  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 5a (tato bankovka je vyobrazena v publikaci!)  

466.    R!	 good EF  4 000 €
 50 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + 2 x otvor. Výjimečný exemplář! Vzácná! 
 50 Koruna 1919 (bank specimen). Extraordinary piece! Rare!  50 Kronen 1919 (Muster). Prachtexemplar! Selten!

Série: 000x  #xx5307  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 5a  
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467.    RRR!	 good EF  14 000 €
 100 Kč 1919. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácná!  100 Koruna 1919. Extraordinary piece! Extremely rare! 
 100 Kronen 1919. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Série: 0011  #266579  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ MCH 12a  

468.    RR!	 good EF | about UNC    3 000 €
 1000 Kč 1919 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ + otvor. Výjimečný exemplář!  Výrazný hlubotisk. Velmi vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (bank specimen). Extraordinary piece! Significant intaglio printing. Very rare! 
 1000 Kronen 1919 (Muster). Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruckverfahren. Sehr selten!

Série: E  #0249377  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 8d  

469.    RR!	 UNC  4 000 €
 1000 Kč 1919 (bankovní vzor). 5 x NEPLATNÉ + otvor. Výjimečný exemplář! Výrazný hlubotisk. Velmi vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (bank specimen). Extraordinary piece! Significant intaglio printing. Very rare! 
 1000 Kronen 1919 (Muster). Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruckverfahren. Sehr selten!

Série: E  #0194613  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 8f  
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470.    RR!	 good EF  4 000 €
 1000 Kč 1919 (bankovní vzor). 5 x NEPLATNÉ + otvor. Výrazný hlubotisk. Velmi vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (bank specimen). Significant intaglio printing. Very rare! 
 1000 Kronen 1919 (Muster). Signifikanter Tiefdruckverfahren. Sehr selten!

Série: E  #0194606  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 8f  

472.    R!	 UNC | UNC  1 000 €
 1000 Kč 1919 (2 ks). Jednostranný nátisky na kartonu. Varianta s nepublikovaným lepeným číslovačem. Vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (2 pcs). One-sided prints on cardboard. Variant with unpublished glued numbering. Rare! 
 1000 Kronen 1919 (2 Stk). Einseitige Drucke auf Karton. Variante mit unveröffentlichter aufgeklebter Nummerierung. 

Selten!
#00  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH CSR-S3  

471.    RR!	 EF  3 000 €
 1000 Kč 1919 (bankovní vzor). 5 x otvor. Stopy po sponě a děrovačce. Vystřižen z archu. Neprohnutá strědem! Velmi 

vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (bank specimen). Traces of the buckle. Cut out of the sheet. Not bent in the middle. Very rare! 
 1000 Kronen 1919 (Muster). Nich verbogen in der Mitte! Sehr selten!

Série: A  #0000001  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Nepublikovaná varianta perforace  



171

473.    R!	 EF  2 000 €
 100 Kč 1920. Vzácná!  100 Koruna 1920. Rare!  100 Kronen 1920. Selten!

Série: Z  #578269  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 16a  

474.	 EF  800 €
 100 Kč 1920.   100 Koruna 1920.   100 Kronen 1920. 

Série: Ak  #337564  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 16b  

475.	 EF  1 000 €
 100 Kč 1920 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ.   100 Koruna 1920 (bank specimen).   100 Kronen 1920 (Muster). 

Série: T  #855509  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 10c  

476.	 UNC  1 000 €
 100 Kč 1920 (bankovní vzor). SPECIMEN, NEPLATNÉ + otvor. Výjimečný exemplář!  
 100 Koruna 1920 (bank specimen). Extraordinary piece!   100 Kronen 1920 (Muster). Prachtexemplar! 

Série: Ao  #565741  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 10e  
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477.	 UNC  800 €
 100 Kč 1920 (anulát). Výjimečný exemplář!   100 Koruna 1920 (annulus). Extraordinary piece!  
 100 Kronen 1920 (Annulus). Prachtexemplar! 

Série: T  #000000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 16x  

478.    RR!	 about UNC | UNC  3 000 €
 5000 Kč 1920. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná!  5000 Koruna 1920. Extraordinary piece! Very rare! 
 5000 Kronen 1920. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: C  #975309  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 17  

479.	 VF  600 €
 5000 Kč 1920. Stopa po tužce.   5000 Koruna 1920. Trace of pencil.   5000 Kronen 1920. Bleistiftspur. 

Série: A  #650118  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 17a  

480.	 about UNC  900 €
 5000 Kč 1920 (bankovní vzor). SPECIMEN, NEPLATNÉ + 2 x otvor.   5000 Koruna 1920 (bank specimen).  
 5000 Kronen 1920 (Muster). 

Série: A  #731459  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 11f  
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481.	 about UNC  900 €
 5000 Kč 1920 (anulát). 2 x přetisk SPECIMEN + otvor. Výrazný hlubotisk.  
 5000 Koruna 1920 (annulus). Significant intaglio printing.  
 5000 Kronen 1920 (Annulus). Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: A  #000000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 17x  

482.	 UNC  900 €
 5000 Kč 1920 (anulát). 2 x přetisk SPECIMEN + otvor. Výrazný hlubotisk.  
 5000 Koruna 1920 (annulus). Significant intaglio printing.  
 5000 Kronen 1920 (Annulus). Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: B  #00000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 17x  

483.	 good EF  800 €
 5000 Kč 1920 (anulát). 2 x přetisk SPECIMEN + otvor, nevystřižená z archu. Označení na archu: F6164 /A5. Výrazný 

hlubotisk.  
 5000 Koruna 1920 (annulus). Significant intaglio printing.  
 5000 Kronen 1920 (Annulus). Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: A  #000000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 17x - varianta  
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484.	 UNC  300 €
 5 Kč 1921.   5 Koruna 1921.   5 Kronen 1921. 

Série: 5  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ MCH 18  

485.	 about UNC | UNC  400 €
 5 Kč 1921 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ.   5 Koruna 1921 (bank specimen).   5 Kronen 1921 (Muster). 

Série: 1  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz 12b  

486.    RR!	 about UNC | UNC  400 €
 5 Kč 1921 (bankovní vzor). SPECIMEN + 2 x otvor. Nepublikovaná varianta perforace. Velmi vzácná! 
 5 Koruna 1921 (bank specimen). Unpublished variant of perforation. Very rare! 
 5 Kronen 1921 (Muster). Unveröffentlichte Perforationsvariante. Sehr selten!

Série: 1  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz 12c  

487.    RR!	 about UNC | UNC  5 000 €
 50 Kč 1922. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná!  50 Koruna 1922. Extraordinary piece! Very rare! 
 50 Kronen 1922. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: 055  #151990  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 19b  



AUCTION HIGHLIGHT

487.



177

488.    R!	 about UNC  1 400 €
 20 Kč 1926 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ. Výjimečný exemplář! Jemný popis tužkou v pravém rohu na aversu. 

Výrazný hlubotisk. Vzácná! 
 20 Koruna 1926 (bank specimen). Extraordinary piece! Small pencil trace in the right corner on the obverse. Significant 

intaglio printing. Rare! 
 20 Kronen 1926 (Muster). Prachtexemplar! Kleine Bleistiftspur in der rechten Ecke auf der Vorderseite. Signifikanter 

Tiefdruckverfahren. Selten!
Série: O  #061056  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 15a  

489.    R!	 about UNC  1 400 €
 20 Kč 1926 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ + otvor. Výjimečný exemplář! Výrazný hlubotisk. Vzácná! 
 20 Koruna 1926 (bank specimen). Extraordinary piece! Significant intaglio printing. Rare! 
 20 Kronen 1926 (Muster). Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruckverfahren. Selten!

Série: O  #062987  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 15a  

490.    R!	 about UNC  600 €
 20 Kč 1926 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ. Výrazný hlubotisk. Část bankovky chybí, jinak stav aUNC. Vzácná! 
 20 Koruna 1926 (bank specimen). Significant intaglio printing. Rare! 
 20 Kronen 1926 (Muster). Signifikanter Tiefdruckverfahren. Selten!

Série: N  #062146  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 15a
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491.    R!	 about UNC  500 €
 10 Kč 1927. Vzácná v této zachovalosti. Vzácná!  10 Koruna 1927. Rare in this condition. Rare! 
 10 Kronen 1927. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Série: R 003  #042515  Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice  Ḋ MCH 22b  

492.	 good EF  500 €
 10 Kč 1927 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ + otvor.   10 Koruna 1927 (bank specimen).   10 Kronen 1927 (Muster). 

Série: R 033  #030108  Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice  Ḋ Karasiewicz 16c  

493.	 good EF  300 €
 10 Kč 1927.   10 Koruna 1927.   10 Kronen 1927. 

Série: P 001  #191809  Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice  Ḋ MCH 22c  
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494.	 good EF  400 €
 10 Kč 1927 (bankovní vzor). Razítko č. 44.   10 Koruna 1927 (bank specimen). Stamp Nr. 44.  
 10 Kronen 1927 (Muster). Stempel Nr. 44. 

Série: N 031  #497753  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 16d  

495.    R!	 about UNC | UNC  800 €
 50 Kč 1929. Výjimečný exemplář! Vzácná v této zachovalosti. Vzácná! 
 50 Koruna 1929. Extraordinary piece! Rare in this condition. Rare! 
 50 Kronen 1929. Prachtexemplar! Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Série: I  #460516  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 24a1  

496.    R!	 good EF  1 000 €
 50 Kč 1929 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ. Razítko č. 29. Zvrásněný papír. Vzácná!  50 Koruna 1929 (bank 

specimen). Stamp number 29. Rare! 
 50 Kronen 1929 (Muster). Stempel Nummer 29. Selten!

Série: A  #024774  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 18a (OKTOBRA)  
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498.    R!	 UNC  2 400 €
 500 Kč 1929 (anulát MAJA). Přetisk SPECIMEN + 3 x otvor. Výjimečný exemplář! Výrazný hlubotisk. Vzácná! 
 500 Koruna 1929 (annulus MAJA). Extraordinary piece! Significant intaglio printing. Rare! 
 500 Kronen 1929 (Annulus MAJA). Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruckverfahren. Selten!

Série: A  #00000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23x1  

499.	 good VF  200 €
 500 Kč 1929. Popis tužkou na aversu.   500 Koruna 1929. Written by pencil on the obverse.  
 500 Kronen 1929. Bleistiftspur. 

Série: B  #251491  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23b (MÁJA)  

497.	 UNC  600 €
 50 Kč 1929 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + otvor.   50 Koruna 1929 (bank specimen).  
 50 Kronen 1929 (Muster). 

Série: Z  #350014  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 18b  



182

500.	 UNC  800 €
 500 Kč 1929 (bankovní vzor). 4 x NEPLATNÉ. Výjimečný exemplář!  
 500 Koruna 1929 (bank specimen). Extraordinary piece!  
 500 Kronen 1929 (Muster). Prachtexemplar! 

Série: B  #703897  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 17b  

501.    R!	 about UNC  800 €
 500 Kč 1929. Vzácná v této zachovalosti. Výrazný hlubotisk. Vzácná! 
 500 Koruna 1929. Rare in this condition. Significant intaglio printing. Rare! 
 500 Kronen 1929. Selten in dieser Erhaltung. Signifikanter Tiefdruckverfahren. Selten!

Série: F  #079940  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23c  

502.	 about UNC  800 €
 500 Kč 1929 (anulát). Přetisk SPECIMEN (2x) + 3 x otvor.   500 Koruna 1929 (annulus).  
 500 Kronen 1929 (Annulus). 

Série: A  #00000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23x2 (MÁJA)  
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503.	 UNC  700 €
 500 Kč 1929 (anulát). Přetisk SPECIMEN + 3 otvor. Výrazný hlubotisk.  
 500 Koruna 1929 (annulus). Significant intaglio printing.  
 500 Kronen 1929 (Annulus). Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: C  #00000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23x3  

504.	 UNC  800 €
 100 Kč 1931. Výjimečný exemplář! Výrazný hlubotisk. Vzácná v této zachovalosti.  
 100 Koruna 1931. Extraordinary piece! Significant intaglio printing. Rare in this condition.  
 100 Kronen 1931. Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruckverfahren. Selten in dieser Erhaltung. 

Série: I  #803420  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 25a  

505.	 EF  200 €
 100 Kč 1931 (bankovní vzor). NEPLATNÉ + 2 x otvor. Výrazný hlubotisk.  
 100 Koruna 1931 (bank specimen). Significant intaglio printing.  
 100 Kronen 1931 (Muster). Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: P  #030021  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 19a  
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506.	 EF  200 €
 100 Kč 1931. Výrazný hlubotisk.   100 Koruna 1931. Significant intaglio printing.  
 100 Kronen 1931. Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: Tb  #017856  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 25b  

507.	 UNC  400 €
 100 Kč 1931. Vzácná v této zachovalosti.   100 Koruna 1931. Rare in this condition.  
 100 Kronen 1931. Selten in dieser Erhaltung. 

Série: Ac  #155850  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 25c  

508.	 EF  800 €
 1000 Kč 1932.   1000 Koruna 1932.   1000 Kronen 1932. 

Série: A  #0532563  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 26a  

509.	 UNC  1 000 €
 1000 Kč 1932 (anulát). Přetisk SPECIMEN + 3 x otvor.   1000 Koruna 1932 (annulus).  
 1000 Kronen 1932 (Annulus). 

Série: A  #00000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 26x  
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510.	 UNC  800 €
 1000 Kč 1932 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ + 4 x otvor. Výrazný hlubotisk. Výjimečný exemplář!  
 1000 Koruna 1932 (bank specimen). Significant intaglio printing. Extraordinary piece!  
 1000 Kronen 1932 (Muster). Signifikanter Tiefdruckverfahren. Prachtexemplar! 

Série: C  #0600321  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 20a  

511.	 about UNC  400 €
 1000 Kč 1934. Výrazný hlubotisk. Stopa po pásce.   1000 Koruna 1934. Significant intaglio printing. Tape track.  
 1000 Kronen 1934. Signifikanter Tiefdruckverfahren. Kassettenspur. 

Série: L  #153697  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 27  

512.	 EF  200 €
 1000 Kč 1934 (bankovní vzor). SPECIMEN, NEPLATNÉ + 2 x otvor.   1000 Koruna 1934 (bank specimen).  
 1000 Kronen 1934 (Muster). 

Série: N  #141244  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 21b  
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PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA (1939-1945)
Protectorate of Bohemia and Moravia | Protektorat Böhmen und Mähren

513.	 good EF  200 €
 1 K 1938/1940 (bankovní vzor). Razítko číslo 37.   1 Koruna 1938/1940 (bank specimen). Stamp number 37.  
 1 Krone 1938/1940 (Muster). Stempel Nummer 37. 

Série: A048  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 22 - strojový přetisk  

514.	 UNC  300 €
 5 K 1938/1940. Jemně popis tužkou ,, = + ‘’   5 Koruna 1938/1940.   5 Kronen 1938/1940. 

Série: A004  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 29b  

516.	 about UNC | UNC  300 €
 100 K 1940.   100 Koruna 1940.   100 Kronen 1940. 

Série: 29Gb  #101328  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 33b  

515.	 about UNC  300 €
 5 K 1938/1940 (bankovní vzor). Razítko číslo 37   5 Koruna 1938/1940 (bank specimen). Stamp number 37  
 5 Kronen 1938/1940 (Muster). Stempel Nummer 37 

Série: A021  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 23 - strojový přetisk  
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518.	 EF  100 €
 1000 K 1942.   1000 Koruna 1942.   1000 Kronen 1942. 

Série: A  #087326  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 38  

519.	 about UNC | UNC  300 €
 50 K 1944 (bankovní vzor). SPECIMEN. Číslo 000001!   50 Koruna 1944 (bank specimen).  
 50 Kronen 1944 (Muster). 

Série: 24 A  #000001  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 37a  

520.	 UNC  200 €
 5000 K 1944. Výrazný hlubotisk. Posun tisku.   5000 Koruna 1944. Significant intaglio printing.  
 5000 Kronen 1944. Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: 18A  #061586  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 41  

517.	 EF  300 €
 500 K 1942. Výrazný hlubotisk. Zvrásněný papír.   500 Koruna 1942. Significant intaglio printing.  
 500 Kronen 1942. Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: C  #449985  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 35  



188

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak Republic | Slowakischer Staat

521.    RR!	 VF  1 000 €
 100 Ks 1931/39. 2 x SPECIMEN. Velmi vzácná!  100 Koruna 1931/39. Very rare!  100 Kronen 1931/39. Sehr selten!

Série: F  #369393  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 43a  

522.    R!	 UNC  800 €
 100 Ks 1931/1939 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN. Vzácná v této zachovalosti. Výrazný hlubotisk. Vzácná! 
 100 Koruna 1931/1939 (bank specimen). Rare in this condition. Significant intaglio printing. Rare! 
 100 Kronen 1931/1939 (Muster). Selten in dieser Erhaltung. Signifikanter Tiefdruckverfahren. Selten!

Série: Sb  #868717  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 39  

523.	 good EF  600 €
 100 Ks 1931/1939 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN. Podpis M. Švabinského   100 Koruna 1931/1939 (bank specimen).  
 100 Kronen 1931/1939 (Muster). 

Série: Rb  #849885  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 20a  
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526.    R!	 about EF  600 €
 1000 Ks 1934/39. Vzácná!  1000 Koruna 1934/39. Rare!  1000 Kronen 1934/39. Selten!

Série: B  #433627  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 45  

527.	 EF  200 €
 10 Ks 1939.   10 Koruna 1939.   10 Kronen 1939. 

Série: Cd 5  #142612  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 46a  

525.	 about EF  300 €
 500 Ks 1929/1939.   500 Koruna 1929/1939.   500 Kronen 1929/1939. 

Série: H  #358724  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 44  

524.    RR!	 UNC  2 000 €
 100 Ks 1931/1939. Výjimečný exemplář! Výrazný hlubotisk. Velmi vzácná!

  100 Koruna 1931/1939. Extraordinary piece! Significant intaglio printing. Very rare! 
 100 Kronen 1931/1939. Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruckverfahren. Sehr selten!

Série: Tc  #002440  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 43c  
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528.	 UNC  400 €
 10 Ks 1939 (2 ks). Jednostranné návrhy reverzu a averzu.  
 10 Koruna 1939 (2 pcs). One-sided design of the obverse and reverse.  
 10 Kronen 1939 (2 Stk). 

Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH SS-S1  

529.    RR!	 EF  1 000 €
 20 Ks 1939. Velmi vzácná!  20 Koruna 1939. Very rare!  20 Kronen 1939. Sehr selten!

Série: Ab 2  #330961  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 47a  

530.	 EF  200 €
 20 Ks 1939. SPECIMEN + 4 otvor.   20 Koruna 1939.   20 Kronen 1939. 

Série: Ab 2  #083862  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 47a  

531.	 about EF  200 €
 20 Ks 1939 (perforovaná).   20 Koruna 1939 (perforated).   20 Kronen 1939 (perforiert). 

Série: Bc 4  #324492  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 47a  
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532.    R!	 about UNC  1 000 €
 20 Ks 1939. Výjimečný exemplář! Vzácná!  20 Koruna 1939. Extraordinary piece! Rare! 
 20 Kronen 1939. Prachtexemplar! Selten!

Série: Vx 42  #262573  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 47b  

533.	 about UNC  200 €
 20 Ks 1939 (bankovní vzor). SPECIMEN.   20 Koruna 1939 (bank specimen).   20 Kronen 1939 (Muster). 

Série: Za 48  #000314  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 43a  

534.    R!	 EF | UNC  400 €
 20 Ks 1939 (2 ks). Jednostranné nátisky reverzu a averzu. Vzácná! 
 20 Koruna 1939 (2 pcs). One-sided design of the obverse and reverse. Rare! 
 20 Kronen 1939 (2 Stk). Selten!

Série: Tu 38  Ḋ MCH SS-S2  

535.    R!	 EF | UNC  500 €
 20 Ks 1939. Jednostranné nátisky averzu a reverzu. Vzácná! 
 20 Koruna 1939. One-sided design of the obverse and reverse. Rare! 
 20 Kronen 1939. Selten!

Série: Rp 82  Ḋ MCH -  
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536.	 EF  200 €
 5 Ks 1945. Není prohnuta středem.   5 Koruna 1945.   5 Kronen 1945. 

Série: K 045  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH 55b  

537.    RR!	 EF  1 000 €
 5 Ks 1945. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná!  5 Koruna 1945. Extraordinary piece! Very rare! 
 5 Kronen 1945. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: H 022  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH 55c  

538.	 good EF  200 €
 5 Ks 1945.   5 Koruna 1945.   5 Kronen 1945. 

Série: K 045  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH 55b  

ČSR (1944 - 1945)
Czechoslovakia (1944-1945) | Tschechoslowakei (1944-1945)

539.	 about UNC  300 €
 500 K 1944.   500 Koruna 1944.   500 Kronen 1944. 

Série: XB  #284786  Tisk.: GOZNAK, Krasnaja Kama  Ḋ MCH 60  
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540.	 good VF  800 €
 1000 K 1944. Flek.   1000 Koruna 1944. Smudge.   1000 Kronen 1944. Fleck. 

Série: AA  #470193  Tisk.: GOZNAK, Krasnaja Kama  Ḋ MCH 61  

541.	 EF  200 €
 500 K 1944 (kolkovaná).   500 Koruna 1944.   500 Kronen 1944. 

Série: AH  #348231  Tisk.: GOZNAK, Krasnaja Kama  Ḋ MCH 68  

542.    RR!	 VF  800 €
 1000 K 1944 (kolkovaná). Velmi vzácná!  1000 Koruna 1944 (stamped). Very rare! 
 1000 Kronen 1944. Sehr selten!

Série: CK  #250171  Tisk.: GOZNAK, Krasnaja Kama  Ḋ MCH 69  

543.    RR!	 good VF  2 000 €
 2000 K 1945. Velmi vzácná!  2000 Koruna 1945. Very rare!  2000 Kronen 1945. Sehr selten!

Série: 9 Aú  #042495  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH 62a  
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544.    RR!	 UNC  2 000 €
 5 Kčs 1945 (anulát). Razítko Thomas DE LA RUE CANCELLED. Tužkou č. 9 Velmi vzácná! 
 5 Koruna 1945 (annulus). CANCELLED Thomas De La Rue stamp. Very rare! 
 5 Kronen 1945 (Annulus). TCANCELLED Thomas De La Rue Stempel. Sehr selten!

Série: ZZ  #000000  Tisk.: Thomas de la Rue, Londýn  Ḋ MCH RCSL-S1v  

ČSR (1945 - 1953)
Czechoslovakia (1945-1953) | Tschechoslowakei (1945-1953)

545.    RR!	 about UNC  2 000 €
 10 Kčs 1945 (anulát). Razítko Thomas DE LA RUE CANCELLED. Specimen No. 12 (tužkou) Velmi vzácná! 
 10 Koruna 1945 (annulus). CANCELLED Thomas De La Rue stamp. Very rare! 
 10 Kronen 1945 (Annulus). CANCELLED Thomas De La Rue Stempel. Sehr selten!

Série: YZ  #000000  Tisk.: Thomas de la Rue, Londýn  Ḋ MCH RCSL-S2v  

546.	 UNC  200 €
 20 Kčs 1945 (bankovní vzor). SPECIMEN + otvor.   20 Koruna 1945 (bank specimen).   20 Kronen 1945 (Muster). 

Série: HX  #401261  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ Karasiewicz 69a  
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547.    RR!	 about UNC  2 600 €
 50 Kčs 1945 (anulát). Barevný návrh averzu (3x otvor). Velmi vzácná!  50 Koruna 1945 (annulus). Very rare! 
 50 Kronen 1945 (Annulus). Sehr selten!

Série: A  #000000  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ MCH 73x  

548.	 UNC  200 €
 50 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN + otvor.   50 Koruna 1945 (bank specimen).  
 50 Kronen 1945 (Muster). 

Série: MA  #045213  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ Karasiewicz 70b  

549.	 about UNC | UNC  200 €
 100 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN + otvor.   100 Koruna 1945 (bank specimen).  
 100 Kronen 1945 (Muster). 

Série: JV  #575186  Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co., New Malden  Ḋ Karasiewicz 71c  

550.    RR!	 about UNC | UNC  3 000 €
 100 Kčs 1945 (barevný návrh). Přetisk SPECIMEN. Výrazný hlubotisk. Velmi vzácná!  100 Koruna 1945. Significant 

intaglio printing. Very rare!  100 Kronen 1945. Signifikanter Tiefdruckverfahren. Sehr selten!
Ḋ MCH RCSL-S3v  
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551.    RR!	 UNC  2 600 €
 500 Kčs 1945. Přetisk SPECIMEN OF NO VALUE + přetisk okrouhlý. Velmi vzácná!  500 Koruna 1945. Very rare! 
 500 Kronen 1945. Sehr selten!

Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co., New Malden  Ḋ MCH RCSL-S4v.a  

552.    R!	 UNC  800 €
 500 Kčs 1945. Vzácná!  500 Koruna 1945. Rare!  500 Kronen 1945. Selten!

Série: GA  #778101  Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co., New Malden  Ḋ MCH 75  

553.	 UNC  600 €
 500 Kčs 1945 (bankovní vzor). Přetisk SPECIMEN + 2 x otvor.   500 Koruna 1945 (bank specimen).  
 500 Kronen 1945 (Muster). 

Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co., New Malden  Ḋ MCH RCSL-S4v.b  
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555.	 about UNC  200 €
 1000 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN.   1000 Koruna 1945 (bank specimen).  
 1000 Kronen 1945 (Muster). 

Série: BL  #469056  Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co., New Malden  Ḋ Karasiewicz 73c  

556.	 about UNC  200 €
 1000 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 X SPECIMEN + otvor.   1000 Koruna 1945 (bank specimen).  
 1000 Kronen 1945 (Muster). 

Série: 11 A  #027213  Tisk.: TP NBCŠ Praha  Ḋ Karasiewicz 75c  

554.	 about UNC  200 €
 500 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN + otvor.   500 Koruna 1945 (bank specimen).  
 500 Kronen 1945 (Muster). 

Série: CB  #562271  Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co., New Malden  Ḋ Karasiewicz 72c  
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557.	 about UNC | UNC  200 €
 5000 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN.   5000 Koruna 1945 (bank specimen).  
 5000 Kronen 1945 (Muster). 

Série: 24 A  #035197  Tisk.: TP NBCŠ Praha  Ḋ Karasiewicz 76a  

558.	 good EF | about UNC  400 €
 500 Kčs 1946 (bankovní vzor) 2 ks. SPECIMEN, SPECIMEN + otvor.   500 Koruna 1946 (bank specimen) 2 pcs.  
 500 Kronen 1946 (Muster) 2 Stk. 

Tisk.: TP NBCŠ Praha  Ḋ Karasiewicz 77a-b  

ČSSR (1960 - 1990)
Czechoslovakia (1960-1990) | Tschechoslowakei (1960-1990)

559.	 UNC  200 €
 25 Kčs 1961.   25 Koruna 1961.   25 Kronen 1961. 

Série: E 02  #697463  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH 97a  
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560.    R!	 UNC  600 €
 50 Kčs 1964. Výjimečný exemplář! Vzácná v této zachovalosti. Vzácná!  50 Koruna 1964. Extraordinary piece! Rare 

in this condition. Rare!  50 Kronen 1964. Prachtexemplar! Selten in dieser Erhaltung. Selten!
Série: K 12  #658120  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH 99a  

561.	 about UNC | UNC  300 €
 50 Kčs 1964.   50 Koruna 1964.   50 Kronen 1964. 

Série: A 07  #554602  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH 99b  

562.	 UNC  300 €
 5 Kč 1938.   5 Koruna 1938.   5 Kronen 1938. 

Série: A051  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH N2  

563.	 about UNC  600 €
 5000 Ks 1944.   5000 Koruna 1944.   5000 Kronen 1944. 

Série: 3Lk  #007069  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH N4  

NEVYDANÁ PLATIDLA (1938-1962)
Unreleased banknotes | Unveröffentlichte Banknoten
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564.    R!	 UNC  1 600 €
 1000 Kčs 1951. Certifikát ČNB č. 236 Vzácná!  1000 Koruna 1951. Certificate CNB No. 236 Rare! 
 1000 Kronen 1951. Zertifikat CNB No. 236 Selten!

Série: 11 B  #622383  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH N6a  

565.    R!	 UNC  1 600 €
 100 Kčs 1951. Certifikát ČNB č. 137 Vzácná!  100 Koruna 1951. Certificate CNB No. 137 Rare! 
 100 Kronen 1951. Zertifikat CNB No. 137 Selten!

Série: A 08  #0682668  Ḋ MCH N7  

566.    R!	 good EF  1 600 €
 20 Kčs 1953. Vzácná!  20 Koruna 1953. Rare!  20 Kronen 1953. Selten!

Série: A 18  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH N8  

567.	 UNC  1 600 €
 20 Kčs 1953. Certifikát ČNB č. 137   20 Koruna 1953. Certificate CNB No. 137  
 20 Kronen 1953. Zertifikat CNB No. 137 

Série: A 50  #044722  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH N8  
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ČESKÁ REPUBLIKA
Czech Republic | Tschechische Republik

569.	 about EF  400 €
 100 Kč 1993.   100 Koruna 1993.   100 Kronen 1993. 

Série: B 43  #062702  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH CR1b1  

568.    RRR!	 UNC  5 000 €
 2000, 5000 Kč 1993. Pokladní potvrzenka (2 ks). Nalepené v pasparte Extrémně vzácná! 
 2000, 5000 Koruna 1993. Treasury bills (2 pcs). Extremely rare! 
 2000, 5000 Kronen 1993. Schatzwechsel (2 Stk). Von allergrößter Seltenheit!

Série: A  #0000000  Tisk.: Victoria Security Printing a.s.  Ḋ MCH CR0a  
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570.    R!	 EF  600 €
 50 Kč 1993. Vzácná!  50 Koruna 1993. Rare!  50 Kronen 1993. Selten!

Série: Z01  #025373  Tisk.: Thomas de La Rue & Company Ltd.  Ḋ MCH CR5b  

571.	 UNC  600 €
 100 Kč 1993. Stopa po pásce.   100 Koruna 1993. Tape track.   100 Kronen 1993. Kassettenspur. 

Série: Z01  #190995  Tisk.: Thomas de La Rue & Company Ltd.  Ḋ MCH CR7b  

572.    RR!	 good EF  9 000 €
 200 Kč 1993. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná!  200 Koruna 1993. Extraordinary piece! Very rare! 
 200 Kronen 1993. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: A01  #262369  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH CR9d  

573.	 UNC  800 €
 2000 Kč 2007. Stopa po pásce.   2000 Koruna 2007. Tape track.   2000 Kronen 2007. Kassettenspur. 

Série: E11  #000310  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH CR15c1  



AUCTION HIGHLIGHT

572.
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SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1993-2009)
Slovakia | Slowakische Republik

574.    R!	 UNC  800 €
 Sada perforovaných bankovek (7 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN. Stopa po pásce. Vzácná! 
 Bank specimen - perforation SPECIMEN. Tape track. Rare! 
 Bankmuster - perforiert SPECIMEN. Kassettenspur. Selten!

Ḋ MCH SR-P NBS.  

575.    R!	 UNC  1 000 €
 Sada anulátů 100 Sk - 5000 Sk (6 ks). Bankovní vzory 100,200, 2x 500, 1000, 5000 Sk. Sada č. 945 Stopy po pásce. 

Vzácná!  Annulus set 100 Sk - 5000 Sk (6 pcs). Bank specimen 100,200, 2x 500, 1000, 5000 Sk. Tape tracks. Rare! 
 Banknoten 100 Sk - 5000 Sk (6 Stk). Bankmuster 100,200, 2x 500, 1000, 5000 Sk. Kassettenspuren. Selten!
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EURO
Euro | Euro

576.    RR!	 UNC  1 500 €
 500 Euro 2002. Prefix - Irsko Velmi vzácný!  500 Euro 2002. Prefix - Ireland Very rare! 
 500 Euro 2002. Prefix - Irland Sehr selten!

Série: T  #00000167055  

Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

about UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

about EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

about VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

about UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

about EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

about VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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